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ÖZET

1. Özet

Üniversitemiz geçmiş yıllarda dış denetim geçirmiş ve Kurumsal Geri Bildirim Raporlarında yer alan nesnel güvence
sağlama yönündeki görüş ve önerileri dikkate alarak çalışmalarına devam etmektedir. Mevcut durumdan daha iyiye ve
ileriye hedefli, günümüz rekabetçi yapısında uygulama standartlarının oluşturulması yönündeki gelişmelere uyum
sağlamak için Kurumsal Yönetim Sisteminin oluşturulması öncü hedef olarak belirlenmiş ve bu doğrultuda;
Üniversitemiz toplam kalite yönetiminin uygulanmasını destekleyecek olan Stratejik Yönetim, Süreç Yönetimi ve Risk
Analizi yaklaşımları ile Kurumsal Yönetim Sistemi çalışmaları; "farkındalık/eğitim", "sistem kurma/kullanma", “verilerin
işlenmesi/izlenmesi” ve “rapor/sunum” çalışmaları aşamalı olarak yürütülmüştür. 30. yılını kutladığımız Üniversitemiz,
alanında uzman kadrosu ve bilgi birikimi ile eğitim öğretim, araştırma-geliştirme, toplumsal katkı ile idari süreçlerde
bölge gelişimine liderlik eden bir konumdadır. Odağına sürekli iyileştirmeyi alan, proje odaklı büyüme ve gelişme
stratejisini benimseyen Üniversitemiz bilgi ve teknoloji üretme kapasitesini artırmaya devam ederek ulusal ve uluslararası
saygın indekslerde üst sıralarda yer alma başarısını sürdürmüştür. 14 Fakülte, 4 Yüksekokul, 1 Konservatuvar, 14
Meslek Yüksekokulu, 3 Enstitü, 14 Uygulama ve Araştırma Merkezi ile 26.000’i aşkın öğrenciye eğitim-öğretim hizmeti
sunan Üniversitemiz öğrenci istek ve beklentilerini dikkate alarak idari, mali ve akademik tüm kaynaklarını etkin ve
verimli kullanan bir yönetim anlayışını benimsemiştir. Bu kapsamda, ürettiği hizmeti planlar çerçevesinde uygulayan,
kontrol mekanizmaları ile takibini yapan ve çıktıların ölçülebilir olduğu bir sistem oluşturmuştur. Kültürler arası
etkileşime önem veren Üniversitemiz, uluslararasılaşma faaliyetlerini çeşitli hareketlilik programları sayesinde
gerçekleştirerek öğrencilerimize değer katmaktadır ve küresel ölçekte vizyona sahip mezunlar vermeyi kendine amaç
edinmiştir. Dijital Tarım Uygulamaları, İnsansız Hava Aracı Teknolojileri ve Yeni Nesil Enerji Sistemleri gibi endüstriyel
niteliği olan lisans ve lisansüstü programlara yatırımlarını sürdüren Üniversitemiz, sağlık alanında da ilklere imza atarak
Hücre Kültürü ve Genom Araştırma Laboratuvarı kurmuş ve bölgeye fayda yaratmaya devam etmektedir. Mekânda
erişilebilirlik bayrak ödülleri kategorisinde bu yıl da ödül alan Üniversitemiz, engelli öğrencilerin eğitim-öğretim
faaliyetlerinin yanı sıra sosyal ve kültürel faaliyetlere de katılımına destek olmaktadır. Paydaş görüşlerini önemseyen,
işbirlikçi ve çok sesli bir yapı ile çevresine karşı sorumluluklarının bilincinde olan bir kimlik oluşturmak hedefimizdir.
Sosyal sorumluluk faaliyetleri ile toplumsal ve kültürel değerlere çalışmalar üniversitemiz birimleri tarafından
gerçekleştirilmektedir. Üniversitemizde akredite olan programlarla birlikte bazı programlarımızın ulusal ve uluslararası
akredite çalışmları devam etmektedir. Ayrıca üniversitemiz 2022 yılında YÖKAK Kurumsal Akredite Programına
alınmış olup bu bağlamda saha ziyaretleri gerçekleştirilerek değerlendirmeler yapılmıştır. Raporda öncelikle kurum
hakkında bilgiler verilmekte, ardından liderlik-yönetim-kalite güvence sistemi ile ilgili gelişmeler anlatılmaktadır. Daha
sonra eğitim-öğretim ve ardından araştırma-geliştirme bölümlerinde gerçekleşen çalışmalarla ilgili bilgiler verilmektedir.
Toplumsal katkı ile ilgili gelişmelerin ardından sonuç ve değerlendirme bölümü paylaşılmıştır.
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Şanlıurfa’da eğitim-öğretime açılan ilk yükseköğretim birimi 1976 yılında Dicle Üniversitesi’ne bağlı olarak kurulan
Şanlıurfa Meslek Yüksek Okulu’dur. Daha sonra, Dicle Üniversitesi’ne bağlı olarak 1978 yılında Ziraat Fakültesi, 1984
yılında İnşaat Bölümü ile Mühendislik Fakültesi ve Gaziantep Üniversitesi’ne bağlı olarak 1988 yılında İlahiyat Fakültesi
kurulmuştur. Ardından, diğer birimler; meslek yüksekokulları, yüksekokullar, fakülteler ve enstitüler olarak ilgili
Teşkilat Kanunu maddesi uyarınca çeşitli tarihlerde kurulmaya başlamışlardır. Harran Üniversitesi'nin organizasyonel
yapısı ise akademik teşkilat ve idari teşkilat olarak ayrı ayrı hazırlanmıştır.
Harran Üniversitesi, 2022 yıl sonu itibariyle; 3 Enstitü, 14 Fakülte, 4 Yüksekokul, 1 Devlet Konservatuarı, 14 Meslek
Yüksekokulu ve 14 Araştırma Uygulama Merkezi ile eğitim-öğretim, araştırma ve sağlık faaliyetlerini sürdürerek, bir
yandan yüksek nitelikli öğrenci yetiştirirken, diğer yandan bölge ekonomisine önemli katkılar sağlamayı kendisine hedef
edinmiştir.
2022 yılında Eczacılık Fakültemiz ilk öğrencilerinin kabulünü yaparak eğitim-öğretime başlamıştır. Daha önce başlattığı
Dijital Tarım Uygulamaları, İnsansız Hava Aracı Teknolojileri ve Yeni Nesil Enerji Sistemleri gibi endüstriyel niteliği
olan lisans ve lisansüstü programlara yatırımlarını sürdüren Üniversitemiz, sağlık alanında da ilklere imza atarak Hücre
Kültürü ve Genom Araştırma Laboratuvarı kurmuş ve bölgeye fayda yaratmaya devam etmektedir. Mekânda erişilebilirlik
bayrak ödülleri kategorisinde bu yıl da ödül alan Üniversitemiz, engelli öğrencilerin eğitim-öğretim faaliyetlerinin yanı
sıra sosyal ve kültürel faaliyetlere de katılımına destek olmaktadır
Harran Üniversitesi’nde, ilçelerde yer alan bazı yüksekokul ve fakültelerin ve diğer merkezi yerleşkelerde yer alan eğitim
birimlerinin bir bölümünün kendilerine ait yeterli mekanlarının olmaması fiziksel altyapı konusundaki en önemli
eksikliği oluşturmaktadır. Bununla birlikte üniversite bünyesinde sosyo kültürel merkez ve yaşam alanlarının (Öğrenci
Yaşam Merkezi bulunmasına rağmen Kongre Merkezi, Kültür Sanat Merkezi, Öğrenci Yurdu, Personel Lojmanlarının
mevcut yetersizliğini halen korumaya devam etmesi nedeniyle) yeterli olmaması fiziksel altyapı konusundaki sorunlar
içerisinde değerlendirilebilir.

Eğitim-Öğretim Hizmeti Sunan Birimler
 
Harran Üniversitesi eğitim-öğretim birimleri, bölge yapısına uygunluk gösterecek ve aynı zamanda kalkınmasına katkı
sağlayacak birimlerden oluşmaktadır. Mevcut yapı içerisinde; teorik altyapıyla birlikte uygulamaya ağırlık veren teknik
birimlerin ve sağlık bilimleri birimlerinin de yer alması bu durumun önemli bir göstergesidir. Harran Üniversitesi bir
yandan akademik yetkinliğini arttırmaya çalışırken, diğer yandan bölge kalkınması ve akabinde ülke kalkınmasına katkı
sağlayabilecek oluşumları arttırmayı kendisine hedef edinmiştir. Harran Üniversitesi’nin hızlı gelişiminde kuşkusuz
üniversitenin bulunduğu il sınırlarının Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP) sınırları dahilinde olmasının önemli bir etkisi
vardır.
Üniversitemizin fakülte, enstitü, yüksekokul ve MYO’ları ile ilgili bilgiler üniversitemiz web sayfasında görülmektedir.
Mevcut programlara ek olarak 2022 yılı içerisinde 2 yüksek lisans ve 3 ön lisans programına ilk defa öğrenci alınması
uygun görülmüştür. Tüm programlarla ilgili bilgilere gerek üniversitenin web sitesinden gerekse YÖK Atlas modülünden
ulaşılabilmektedir.
Sosyal Bilimler, Sağlık Bilimleri ve Fen Bilimleri enstitüleriyle 63’ü tezli yüksek lisans, 10’u tezsiz yüksek lisans ve
35’i doktora programı olmak üzere toplam 108 programda ülkemizin ve üniversitemizin stratejik hedefleri
doğrultusunda toplam 2688 öğrenci eğitim görmektedir. Ayrıca 3’ü Türkçe, 3’ü ise İngilizce eğitim veren 6 adet
disiplinler arası yüksek lisans programı da aktif durumdadır. Bu sayede farklı disiplinlerin bir araya gelerek sinerji
oluşturması hedeflenmektedir.
Öte yandan ülkemizin ara eleman ihtiyacını karşılamak üzere 14 meslek yüksekokulunda iki yıllık ön lisans programları
kapsamında eğitim öğretim faaliyetleri yapılmaktadır. 2019 yılında Şanlıurfa 2. Organize Sanayi Bölgesi' nde kurulan
Organize Sanayi M.Y.O, Tekstil Teknolojisi ve Giyim Üretim Teknolojisi programları ile öğretime başladı. Meslek
Yüksek Okulumuz bulunduğu bölgede paydaşlarıyla iş birliği çalışmaları yaparak nitelikli ara eleman yetiştirme gayesiyle
çalışmalarına devam etmektedir. Üniversitemiz Şanlıurfa’nın tüm ilçelerinde eğitim-öğretim faaliyetlerini geliştirmeye
çalışmaktadır. Bununla birlikte Şanlıurfa Sosyal Bilimler Meslek Yüksek Okulunda öğretim müfredatı güncellemesi
yapılarak 3+1 uygulamalı modele geçilmiştir. Bu modelle öğrencilerin ilgili işletmelerde bir dönem boyunca uygulama
yaparak işi başında öğrenmesi hedeflenmektedir. Bu modelin ilerleyen yıllarda diğer meslek yüksek okullarında
uygulanması düşünülmektedir. Tüm ön lisans programlarıyla ilgili bilgilere gerek üniversitenin web sitesinden
gerekse YÖK Atlas modülünden ulaşılabilmektedir.
Harran Üniversitesinde eğitim-öğretim dili Türkçedir; ayrıca öğrencilerin istekleri doğrultusunda 1 yıl İngilizce hazırlık
eğitimi verilmektedir. Bu durum Harran Üniversitesi'nin, öğrencilerin yabancı dil yetkinliklerini arttırma konusundaki
çabasını ortaya koyması bakımından önemlidir. Ayrıca Harran Üniversitesi öğrenci portföyü içerisinde lisans ve
lisansüstü düzeyinde yabancı uyruklu öğrencilerin yer alması kurumun uluslararası yönünü öne çıkartmaktadır.
Genel olarak, öğrencilerin her yarıyılda alacakları dersler zorunlu ve seçmeli olmak üzere iki gruba ayrılmaktadır.
Öğrenciler, kayıtlı bulundukları bölümün zorunlu derslerini almakla yükümlüdürler. 2021 yılında üniversitemizde Ortak
Seçmeli Dersler Koordinatörlüğü (OSDK) kurularak farklı alanlarda seçmeli dersler havuzu oluşturulmuştur.
Öğrencilerin müfredatlarındaki zorunlu ve seçmeli dersler dışında OSDK havuzundan da en az iki ders alması sağlanarak
ilgi duyduğu herhangi bir alanda kendini geliştirmesi hedeflenmektedir. Öğrenciler her yarıyılda dönem içinde biri kısa
sınav biri ara sınav olmak üzere iki sınav ve her dönem sonunda yarıyıl sonu sınavına tabi tutulmaktadırlar. OSDK
havuzundaki derslere ilgili yönerge kapsamında yeni derler eklenmekte ve ders programları koordinatörlük web
sayfasında ilan edilmektedir.
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Harran Üniversitesi'nde eğitim-öğretim yılı, güz ve bahar yarıyılı olmak üzere iki dönemden oluşmaktadır. Diş Hekimliği,
Tıp ve Veteriner Fakültelerinde eğitim-öğretim, yıllık olarak yapılmaktadır. ÖSYM tarafından Harran Üniversitesi
bölümlerine ve programlarına yerleştirilen yeni öğrencilerin kayıt işlemleri, üniversite tarafından ilan edilen tarihler
arasında Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı’nın gözetiminde yapılmakla birlikte, otomasyon üzerinden de öğrenci kayıtları
alınmaktadır. Ara sınıflardaki öğrenciler ise her yarıyıl başında, akademik takvimde belirtilen süre içinde kayıt yenileme
işlemlerini gerçekleştirirler. İlgili bölüm başkanlığının önerisi ile fakülte veya yüksekokul yönetim kurulu kararıyla her
sınıfa bir akademik danışman atanır. Akademik danışman, öğrenci mezun olana kadar ders alma, sınıf geçme, sınavlar,
üniversite ile ilgili yönetmelikler ve eğitim-öğretim ile ilgili çeşitli konularda öğrencilere danışmanlık yapar. Üniversite
bünyesinde çeşitli programlar itibariyle çift anadal ve yandal imkanları da mevcut olup, öğrenciler bu imkanlardan
yararlanmaktadır.
Öğrenciler, eşdeğer eğitim programları uygulayan yükseköğretim kurumları ve kurum içindeki bölüm/programlara
“Yüksek Öğretim Kurumları Arasında Ön Lisans ve Lisans Düzeyinde Yatay Geçiş Esaslarına İlişkin Yönetmelik”
uyarınca, eğitim-öğretim başlamadan önce Akademik Takvimde belirlenen süreler içerisinde yatay geçiş için
başvurabilmektedirler. Harran Üniversitesi öğrencilerinin eğitim-öğretim ve sosyo-kültürel ihtiyaçlarının karşılanmasına
ilişkin görüş ve önerilerinden yararlanmak amacıyla oluşturulan öğrenci konseyi, her yıl öğrencilerin seçimiyle
yenilenmektedir. Öğrenci Konseyi Başkanı, Rektörün çağrısı üzerine Üniversite Senatosuna ve diğer kurullara katılarak
öğrencilerin görüş ve önerilerini sunmaktadır. Ayrıca üniversitemiz Kalite Yönetim Sistemi vasıtasıyla da öğrencilerimiz
istek, öneri ve şikayetlerini dile getirebilmektedir. Öğrencilerin sosyo-kültürel aktivitelerinin geliştirilmesini sağlamak
amacıyla oluşturulan öğrenci kulüpleri de aktif olarak üniversite bünyesindeki gelişimini sürdürmektedir. Öğrenci
kulüplerinin arttırılması hedefi, Harran Üniversitesi’nin öncelikli hedefleri arasında yer almakta olup 2022 yıl sonu
itibarıyla 70 adet öğrenci kulübü mevcuttur.
Harran Üniversitesi, 2022 sonu itibarıyla toplam 1176 öğretim elemanı ve 749 idari personeli ile ön lisans, lisans,
yüksek lisans, doktora programlarında toplam 26.304 öğrenci yetiştirmektedir. 2022 yılında ön lisans, lisans ve lisans
üstü düzeyde toplam 8836 yeni kayıt alınmıştır. 4467 öğrenci ise programlarından mezun olmuştur. Diğer yandan Harran
Üniversitesi’nde öğrenim gören yabancı uyruklu öğrenci sayısı 2022 yılı sonu itibariyle 2230 olmuştur.

Araştırma Faaliyetinin Yürütüldüğü Birimler
 
Harran Üniversitesi' nin temel araştırma stratejisi; ülke ekonomisine katkıda bulunacak, toplumun ve bölgenin
sorunlarına çözüm getirecek, alt yapıya destek sağlayacak bilimsel araştırmalara, projelere ve lisansüstü tez çalışmalarına
öncelik vermektir.
Üniversite bünyesinde biri hastane olmak üzere 14 adet Uygulama ve Araştırma Merkezi bulunmaktadır (Tablo 1). Bu
merkezlere ait bilgiler ve faaliyetleri Üniversitemiz web sayfasında yer almaktadır. Kalkınma Bakanlığı desteği ile
Üniversitemizde Bilim ve Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜBTAM) kurulmuş ve piyasadan ve/veya
alandan gelen ihtiyaçlara cevap verebilir niteliğe kısa sürede sahip olmuştur. Bu merkezde Üniversitenin öncelikli
alanlarına yönelik alt yapı mevcut olup, merkez; birimlerden gelen araştırma taleplerine cevap verecek nitelikte
yapılandırılmıştır. Söz konusu merkez; Üniversite, kamu ve özel kuruluşların ürün ve hizmetlerinin geliştirilmesi ve
araştırılması aşamalarında ihtiyaç duydukları nitelik ve niceliklerin tespitine yönelik ileri düzeyde analiz/cihaz taleplerini
önemli ölçüde karşılayan laboratuvar olanaklarına sahip bir araştırma merkezidir. Merkez bünyesinde; İsot Araştırma
Laboratuvarı, Biyoteknoloji Laboratuvarı, Kromatografi Laboratuvarı, Spektroskopi Laboratuvarı, Malzeme
Laboratuvarı ve Sıvı Azot Üretim Laboratuvarı gibi laboratuvarlar yer almaktadır. HÜBTAM ve GAP Yenilenebilir
Enerji ve Enerji Verimliliği Uyg. ve Arş. Merkezi (GAPYENEV) bünyelerinde barındırdıkları laboratuvarlarla bir nevi
merkezi laboratuvar ihtiyacını da karşılamış olmaktadırlar. 2022 yılında üniversitemiz araştırma ve geliştirme
faaliyetlerine ilişkin yapılan çalışmalar web sayfamızda tek bir menü altında toplamıştır.
Tablo 1. Harran Üniversitesi Uygulama ve Araştırma Merkezleri

1 Biber ve İsot Uygulama ve Araştırma Merkezi
2 Bilgi Teknolojileri Uygulama ve Araştırma Merkezi
3 Bilim ve Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi
4 Çocuk Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi
5 GAP Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği Uyg. ve

Arş. Merkezi
6 Göç Politikaları Uygulama ve Araştırma Merkezi
7 Hayvan Deneyi Uygulama ve Araştırma Merkezi
8 Kadın Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi
9 Kariyer Gelişimi Uygulama ve Araştırma Merkezi
10 Ortadoğu Araştırmaları Uygulama ve Araştırma

Merkezi
11 Sağlık Araştırma ve Uygulama Merkezi (Hastane)
12 Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi
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13 Türkçe Öğretim Uygulama ve Araştırma Merkezi
14 Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi

 

TEKNOKENT
 
Şanlıurfa Teknokent; dar kapsamda Şanlıurfa ilinin, geniş kapsamda ise tüm GAP bölgesinin tarımsal potansiyelini daha
etkin ve sürdürülebilir formata dönüştürebilmek amacıyla 2010 yılında kurulmuştur. Teknokent kapsamında görev alan
üniversite öğretim elemanlarının bilimsel faaliyetleri ticarileştirilerek ekonomiye ve uygulamaya aktarılmaktadır.
Teknokentin paydaşlarıyla olan bağının artırılması amacıyla Harran Üniversitesi tarafından gerekli girişimlerin yapılarak
tanıtımların sağlanması önemlidir. Teknokentin detaylı durumu ve 2022 yılı faaliyetleri araştırma geliştirme ve toplumsal
katkı başlıkları altında açıklanmıştır.

Misyon, Vizyon, Değerler ve Hedefler
 
Harran Üniversitesi'nin misyonu, kurumsal değerlerimizi sahiplenen, yaratıcı ve eleştirel düşünen, etik değerleri
önemseyen, doğa ve çevre bilinci gelişmiş, yerele kök salmış-evrensele açık, bilimsel, sosyal ve kültürel formasyonu ve
özgüveni ile üstleneceği mesleki ve sosyal sorumlulukları başarıyla yerine getirecek bireyler yetiştirmek; evrensel boyutta
düşünce, bilim ve teknoloji üreterek insanlığın hizmetine sunmak ve bilim, sanat ve kültürün toplumda yer bulmasında ve
yaygınlık kazanmasında yardımcı ve öncü bir dünya üniversitesi olmaktır.
Harran Üniversitesi'nin vizyonu; eğitim, öğretim ve araştırmada öncü konumuyla geleceği şekillendiren bir üniversite
olmaktır. Bu kapsamda eğitim ve öğretim deneyimini yenilikçi yaklaşımlarla zenginleştirmek, bilim, araştırma kültürünü
güçlendirerek dünyanın lider araştırma üniversiteleri arasında yer almak, akademik, bilimsel ve kültürel faaliyetlerimizle
daha iyi bir geleceğin şekillenmesine katkıda bulunmak, vizyonumuzun ana ögelerini oluşturmaktadır.
Harran Üniversitesi'nin temel değerleri; Otuz yıllık akademik geleneği ile; eğitimde ve araştırmada mükemmeliyetçi,
öğrenci odaklı, farklılıklara saygılı, ayrımcılığa karşı ve fırsat eşitliği konusunda duyarlı, akılcı ve eleştirel düşünceyi
özendiren, etik değerlere sahip çıkan, temel hak ve özgürlükleri savunan, kamusal ve sosyal sorumluluğu önemseyen,
küresel sorunlara duyarlı ve çözüm geliştirmeyi amaçlayan, doğa ve çevre sorunlarına duyarlı, kurumsal mirasını
sahiplenen ve kurum kültürünü sürdürülebilir kılmakta kararlı olmaktır.
Bu temel değerler doğrultusunda 4 ana amaç belirlenmiş ve bunlar 2019-2023 Stratejik Planı’nda hedefleriyle
belirtilmiştir. Bunlardan ilki "Eğitim öğretim kalitesini geliştirmek ve sürekliliğini sağlamak", ikincisi "Araştırma ve
geliştirme kapasitesinin geliştirilmesi", üçüncüsü "Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi" ve dördüncüsü ise "Yerel ve
bölgesel dinamiklerin iş birliğiyle kalkınmaya öncülük etmektir". Bu bağlamda 2022 yılında üniversitemizde Kalite
Liderlik, Yönetim, Liderlik Komisyonu; Kalite Eğitim Öğretim Komisyonu; Kalite Araştırma Geliştirme Komisyonu;
Kalite Uluslararasılaşma Komisyonu ve Kalite Toplumsal Katkı Komisyonları kurulmuştur.

A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE

1. Liderlik ve Kalite

Üniversitemiz üst yönetimi, kalite çalışmalarına gerekli desteği vererek sahiplenmektedir. Kalite kapsamında yapılan
çalışmaların çoğuna üst yönetim mümkün mertebe katılmakta ve bu kültürün yaygınlaşması için çalışmalar devam
etmektedir. Üniversitemizin tüm birimleri için Kalite Yönetim Bilgi Sistemi’nin benimsenmesi ve uygulanmasıyla ölçme,
izleme ve gerekli aksiyonları planlama adımları daha hızlı ve daha sağlıklı yapılmaktadır. Çalışmaların yaygınlaşması için
kalite anlamında teşkilatlanmaya gidilmiş ve her birimde alt birimlere inecek şekilde birim kalite komisyonları
oluşturulmuştur. Bu komisyonlar birim içinde gerekli koordinasyonu sağlayarak kalite kültürünün tabana yayılmasını
sağlamaktadır.  Her bölümde bir kalite elçisi seçilmiştir. Birimler ve bölümler yıllık olarak hedeflerini sisteme girmekte
altı aylık periyotlarla da üst yönetime gerçekleşme oranlarını sunmaktadırlar. Birimlere ait ilgili teşkilat şeması ve
birimlerin/bölümlerin gerçekleşme oranlarını üst yönetime sunumuna ilişkin görseller web sitesinde paylaşılmıştır.
Geçtiğimiz yıllarda üniversitemize verilen KGBR doğrultusunda Kalite Koordinatörlüğüyle ilgili üniversitemiz ana
sayfasına menü eklenerek hızlı bir şekilde erişim sağlama olanağı tanınmıştır.
 
1.1. Yönetişim modeli ve idari yapı
Harran Üniversitesi’nde yönetim yaklaşımı olarak katılımcı, paylaşımcı, dinamik, şeffaf ve süreç odaklı bir yönetim
modeli benimsenmiştir. Harran Üniversitesi’nin teşkilatlanması, 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu ve 124 Sayılı
Yükseköğretim Üst Kuruluşları ile Yükseköğretim Kurumlarının İdari Teşkilatları Hakkında Kanun Hükmünde
Kararname’de belirtilen usul ve esaslar doğrultusunda gerçekleştirilmiştir.
Üniversitenin yönetim organları; rektör, üniversite senatosu ve üniversite yönetim kurulundan oluşmaktadır.
Üniversite’nin en üst yöneticisi olarak rektör, üniversitenin yönetiminden sorumlu olup, senato ve üniversite yönetim
kuruluna başkanlık etmektedir. Üniversitenin karar organı olan senato her türlü akademik ve idari konuda karar alma
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yetkisine sahiptir. Üniversite yönetim kurulu ise üniversitenin idari konularında kararlar alır, senato kararlarının
uygulanmasında belirlenen plan ve programlar doğrultusunda rektöre yardım eder.
Üniversitenin yönetim ve idari yapılanmasında benimsediği yönetim modeli “katılımcı, gelişmelere açık, yenilikçi ve
hesap verebilirliğin” benimsendiği bir yapıdır. Bu yapı ve felsefeye uygun olarak, Harran Üniversitesi yönetim sistemi;
“yönetişim, organizasyonel süreç ve faaliyetler”  üçgeninde “stratejik plan-performans yönetimi-faaliyet raporu”
temelinde bir işleyişe sahiptir.
Harran Üniversitesi, 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu uyarınca; bir yandan birim sorumluluk ilkesi
gereği bazı plan ve değerlendirmeleri ve yönetsel süreçleri uygulamakta, diğer yandan kamu mali yönetiminde devlet
tanımına uyan kurum ve kuruluşların tamamının tabii olduğu ortak ilke ve uygulamalara tabii olmaktadır. Bu bağlamda,
kurum; stratejik plan, performans programı, faaliyet raporu ve iç kontrol eylem planını hazırlarken, diğer yandan bütçesini
çok yıllı, analitik bütçe sistemini esas alarak ve birim sorumluluk ilkesini sağlayacak şekilde hazırlamaktadır. Ancak,
ilgili metinler açısından izleme ve değerlendirme süreçlerinin daha etkin çalıştırılmasına gereksinim duyulmaktadır. Bu
amaçla kurulan Kurumsal Yönetim Bilgi Sisteminin [KYBS] kullanımı alt birimlere doğru yaygınlaştırılması 2021
yılında büyük oranda gerçekleşmiştir. Bu doğrultuda her işle ilgili performans ölçütlerinin ve hedeflerinin belirlenmesi,
hedeflenen amaçlara ne ölçüde ulaşıldığının izlenmesi, değerlendirilmesi ve raporlanması aşamalarına daha fazla önem
verilmektedir.
Harran Üniversitesi’nde ilk İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Maliye Bakanlığı Tarafından 04.02.2009
tarihinde yayımlanan İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Rehberi doğrultusunda hazırlanarak Rektörlük onayı
ile 30.06.2009 tarihinde yürürlüğe konulmuş ve buna ilişkin el kitabı hazırlanarak tüm birimlere gönderilmiştir.
30.06.2011 tarihi itibariyle sonuçlar Üst Yöneticiye rapor halinde sunulmuştur. 02.02.2013 Tarihinde yayımlanan
Maliye Bakanlığı Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Genelgesi uyarınca yeniden Üniversite İç Kontrol Standartlarına
Uyum Eylem Planı hazırlanarak 20.05.2014 tarihinde yürürlüğe konulmuş ve tüm birimlere gönderilmiştir. 26.01.2016
tarihinde tüm birimlere gönderilen dağıtımlı yazı ile eylem planına ilişkin izleme ve değerlendirmeye esas olmak üzere
bilgi istenilmiştir.
26.01.2016 tarihli yazıya birimlerden gelen sonuçlar değerlendirildiğinde, İç Kontrol sisteminin uygulama, çalıştırma,
izleme ve geliştirmeye yönelik metodoloji ve yetkinlik konusunda birtakım eksikliklere sahip olduğu görülmüştür. Bu
bağlamda etkin bir İç Kontrol Sisteminin oluşturulmasına ilişkin olarak birim yöneticilerine ve üst yönetime profesyonel
danışmanlık hizmeti verilmesinin yerinde olacağı düşünülmüştür. Bu doğrultuda, 11.05.2016 tarihinde Kurum Üst
Yönetim ve Daire Başkanlarına, İç Kontrol Sistemine ilişkin farkındalık oluşturmak amacıyla eğitim semineri
düzenlenmiştir.
Daha sonraki süreçte İç Kontrol Sistemine ilişkin olarak belirlenen yol haritası aşağıdaki gibi olmuştur;

İç Kontrol Sistemi kurulması çalışmalarına başlamadan önce mevcut durum analizinin yapılması,
Kurulmuş olan İç Kontrol Sistemi Çalışma ekibiyle birlikte çalışmak üzere her birimden iki kişilik bir ekibin
kurulması,
Çalışma ekibi ve birim temsilcilerine farkındalık eğitimi verilmesi ve sonrasında Eylem Planının yeniden revize
edilmesi,
İç Kontrol Sisteminin işleyişi ve geri dönüşler için pilot bir birim seçilmesi ve pilot çalışmalar sonucu kazanılan
tecrübelerin diğer birimlerle paylaşılması

 
Üniversitemiz kaynaklarının etkili ve verimli bir şekilde yönetilerek kurumsal kapasitemizin geliştirilmesinde söz konusu
yol haritasının gereklerine uygun bir işleyişin tesis edilmesine son derece önem verilmektedir.
Harran Üniversitesi bünyesinde İç Denetçi görev tanımlamasının yer almaması önemli bir eksiklik olup, hizmetlerde
nesnel güvencenin sağlanması bakımından iç denetim mekanizmasına işlerlik kazandırılması önemli bir gereklilik olarak
belirginleşmektedir. Bu bağlamda üniversitemizde İç Denetçi olmamasına rağmen üniversitemiz Kalite Koordinatörlüğü
bünyesinde oluşturulan İç Tetkik Komisyonu ulusal standardizasyon çalışmaları kapsamında iç tetkik
prosedüründe belirtilen zaman aralıklarına göre birimlerde denetim yapmakta ve koordinatörlüğe raporlamaktadır.
Raporlarda belirtilen unsurlar ve koordinatörlük tarafından belirlenen maddeler gündeme alınarak Kalite
Koordinatörlüğü tarafından Yönetimin Gözden Geçirme (YGG) toplantısında üst yönetime sunulmaktadır.
 
1.2. Liderlik
Üniversite yönetimi deneyimli bir kadrodan oluşmaktadır. Kalite yönetimine inanan, konuya motive ve konuyla ilgili
liderlik misyonunu üstlenmiş yöneticilerle çalışmalara devam edilmektedir. Özellikle izleme ve değerlendirme aşaması
için verilerle yönetim çok önemlidir. Bu doğrultuda performans göstergelerinin takip ve raporlama periyotlarına dikkat
edilerek gerekli raporlamaların yapılması ve sonuçların duyurulması önemlidir. 2018 yılında Üniversitemize verilen
Kurumsal Geri Bildirim Raporu (KGBR)’nda Yönetim Sistemi başlığında belirtilen geliştirmeye açık yönler ve öneriler
doğrultusunda, 2019 yılında devreye alınan "KYBS"nin işlevinin yaygınlaştırılması ve artırılması çalışmaları 2020
yılında devam etmiş, veri giriş eğitimleri gerçekleştirilmiştir. Veri girişlerine başlanmış ve sistem yaygınlaşması için
gerekli planlamalar yapılmıştır. 2021 yılında kalite elçisi yapılanmasına gidilerek alt birimlere ve bölümlere inilmiştir.
2022 yılında ise sistematik bir şekilde birimler ve bölümler tarafından gerçekleşme oranları girilmiş ve 2023 yılı için yeni
hedefler belirlenmiştir. Bu husus üniversitemizde sistematik olarak devam etmektedir. Ayrıca 2022 yılında tüm birimler
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tarafından birim iç değerlendirme raporları (BİDR) hazırlanarak web sayfalarında ilan edilmiştir. Birimlerin ve
bölümlerin hedef koyma, hedeflerini gerçekleştirme oranları takip edilmekte ve altı ayda bir üst yönetime sunumlar
yapılmaktadır. Yapılan izleme ve sunumlar neticesinde hedeflerini tutturan birimler/bölümler takdir edilerek hedeflerini
yükseltme bağlamında teşvik edilirken hedeflerini gerçekleştiremeyen birimlere/bölümlere ise iyileştirme bağlamında
eylemler yapmaları tavsiye edilmekte ve takibi yapılmaktadır. Böylece Harran Üniversitesi Stratejik Planı’ndaki
hedeflerin daha kolay ve daha hızlı bir şekilde izlenmesi ve değerlendirilmesi mümkün olmaktadır.
 
1.3. Kurumsal dönüşüm kapasitesi
Üniversitemiz yükseköğretim ekosistemi içerisindeki değişimleri, küresel eğilimleri, ulusal hedefleri ve paydaş
beklentilerini dikkate alarak kurumun    geleceğe   hazır   olmasını sağlamak amacıyla üniversiteye özgü yönetim
modeli, misyon ve vizyon, temel değerler, yol haritası ile bunlara dayalı olarak Eğitim-Öğretim, Araştırma-
Geliştirme, Toplumsal Katkı, Uluslararasılaşma ve Yönetim Sistemi Politikaları oluşturmuştur.
1.4. İç kalite güvencesi mekanizmaları
Harran Üniversitesi iç kalite güvence mekanizmalarını geliştirmek için 2022 yılında çalışmalarına sistematik bir şekilde
devam etmiştir. Kalite çalışmalarını ileri seviyeye taşıyabilmek için 2019 yılında "Kurumsal Kalite Yönetim Sistemi
(KYS) ve KYBS" yazılımları satın alınmıştı. 2020 yılında da bu sistemlerle ilgili eğitimlere devam edilmiş ve her iki
sistemin de kullanımı yaygınlaştırılarak birimlerden bölümlere kadar inilmiştir. Her birimde akademik ve idari kalite
elçileri ile bölümlerde kalite elçileri belirlenmiştir. KYS ile iç ve dış paydaşların öneri, şikâyet, talep vb. istek ve geri
bildirimleri daha sistemli ve daha hızlı değerlendirilmektedir. Kurumsal Yönetim Bilgi Sistemi ise verilerle yönetimi
daha olanaklı ve daha kolay hale getirmektedir. Harran Üniversitesi'nin kalite yolculuğunda yeni bir başlangıç ise TS EN
ISO 9001 çalışmalarıdır. Üniversitemiz 2019 yılında başladığı ulusal sertifikasyon süreci çalışmalarına 2022 yılında
devam etmiştir. Belgelendirme çalışmalarına 4 birim için 2020 yılında başlanıp 2021 yılının ilk ayında alınmış, 8 birim
için ise 2021 yılında çalışmalara başlanarak belge alınmıştır. 2022 yılında da 2 yeni birim için başvuru yapılarak, yapılan
denetim sonucunda aşağıda belirtilen 14 birimimiz TS EN ISO 9001: 2015 Kalite Yönetim Sistemi Belgesi almıştır.
 2023 yılında üniversitemizdeki tüm birimler için başvuru yapılarak üniversitenin tek belge altında toplanması
hedeflenmektedir. Kurumumuzun Kalite El Kitabı da hazırlanmış olup web sitesinde yayınlanmıştır. Üniversitemiz 2022
yı l ında Kurumsal Akreditasyon Programına dahil edilmiştir. 6-9 Kasım 2022 tarihinde YÖKAK tarafından
belirlenen Değerlendirme Takımı üniversitemize saha ziyareti düzenlemiş ve yapılan çalışmaları yerinde incelemiştir.
 
TS EN ISO 9001 Belgesi Alan Birimler:
 
1. Sağlık Bilimler Enstitüsü, 
2. Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
3. Fen Bilimleri Enstitüsü, 
4. Eğitim Fakültesi, 
5. Fen Edebiyat Fakültesi, 
6. Mühendislik Fakültesi, 
7. Tıp fakültesi, 
8. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 
9. Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu, 
10. Şanlıurfa Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu, 
11. Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu, 
12. Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu, 
13. Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı, 
14. Yapı ve Teknik İşler Daire Başkanlığı
 
Harran Üniversitesi Mühendislik Fakültesi İnşaat Mühendisliği ve Makine Mühendisliği bünyesinde çalışmalarına
başlanan ve MÜDEK (Mühendislik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği) tarafından yapılan
değerlendirme sonrasında; İnşaat Mühendisliği programı 30 Eylül 2021- 30 Eylül 2023 tarihleri arasında Makine
Mühendisliği ise 1 Mayıs 2020 – 30 Eylül 2023 tarihleri arasında 3 yıllığına akredite edilmiştir. MÜDEK Akreditasyonu
ile birlikte; İnşaat Mühendisliği bölümünün normal ve ikinci öğretim lisans programları, Makine Mühendisliği
bölümünün ise sadece normal öğretim lisans programından mezun olan öğrencilere verilecek EUR-ACE Etiketli
Sertifika ile alacakları diplomaların Avrupa ve Amerika’da geçerliliği sağlanmıştır. Benzer şekilde Mühendislik
Fakültemizin Elektrik Elektronik Mühendisliği ve Bilgisayar Mühendisliği bölümleri için MÜDEK, Tıp Fakültesi
TEBDAD, Veterinerlik Fakültesi VEDEK ve Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü için başvuru yapmış olup
başvuruları kabul edilmiştir. İlahiyat Fakültesi İlahiyat Akredite Ajansı (İAA), Fen Edebiyat Fakültesi FEDEK ve Diş
Hekimliği Fakülteleri akreditasyon hazırlığı süren birimlerdir. Gerekli şartları sağlandıklarında başvurularını
gerçekleştireceklerdir.
 
Karacadağ Kalkınma Ajansı ve Harran Üniversitesi’nin sağlamış olduğu finansman ile GAPYENEV bünyesinde Güneş
Enerjisi Teknolojileri Test ve Sertifikasyon Laboratuvarı kurulmuş, Türkiye Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK)
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tarafından denetlenerek, 17.11.2017 tarihinde akredite edilmiştir. Güneş Enerjisi Teknolojileri Laboratuvarımız; TS EN
ISO 9806 Standardına uygun bir şekilde Termal Güneş kolektörlerine ait her türlü Mekanik, Isıl ve tüm performans
testlerini gerçekleştirebilmektedir. Aynı zamanda TS EN ISO 17025 “Deney ve Kalibrasyon Laboratuvarlarının yeterliliği
için genel şartlar” standardını sağlayan laboratuvar Kalite Yönetim Sistemine sahiptir. Bu kapsamda bölgemizde ve
Harran Üniversitesi bünyesinde TURKAK tarafından akredite olan ilk laboratuvardır.
 
Harran Üniversitesi Araştırma ve Uygulama Hastanesi'nde T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından belirlenen “Sağlıkta Kalite
Standartları” uygulanmaktadır. Bu doğrultuda Sağlık Bakanlığı'nın yaptığı denetimlerde Harran Üniversitesi Araştırma ve
Uygulama Hastanesi 2018 yılında 93,76/100 puan, 2019 yılında ise buna paralel olarak 90/100 puan almıştır. 2020
yılında pandemi nedeniyle değerlendirme yapılmamıştır. Üniversite Hastanemiz 2021 yılında, TÜV International
Certification firması tarafından gerçekleştirilen 4 aylık denetim ve değerlendirmelere tabi tutulmuş olup ISO 9001 Kalite
Yönetim Sistemi, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi ve 45001 İş Sağlığı Güvenliği sertifikalarını 2022 yılında almıştır
 
1.5. Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik
Harran Üniversitesi, web sitesini aktif olarak kullanmaktadır. Gerekli bilgilendirmeler, haberler
v e duyurular kamuoyuyla sürekli olarak paylaşılmaktadır. Öte yandan yapılan planlara, faaliyetlere, performans
programlarına ve bunların gerçekleşmelerine yönelik raporlar şeffaf bir şekilde web sitesi üzerinden yayınlanmaktadır.
Özellikle 2020 yılında kurulan Kurumsal İletişim Koordinatörlüğüyle Üniversite içi iletişim ve Üniversitenin dış
paydaşları ve toplumla olan iletişimi daha verimli hale gelmiştir. Bu hususla ilgili olarak üniversitemiz Kurumsal
İletişim Koordinatörlüğü Yönergesi incelenebilir. Üniversitemiz web sayfası dışında resmi sosyal medya hesaplarıyla da
kamuoyuna gerekli bilgilendirme çalışmalarını yapmaktadır.
 

Harran Üniversitesi Web Sayfası: http://www.harran.edu.tr/     
Web Sayfası Haber ve Duyurular: http://www.harran.edu.tr/haberlist.aspx?haberPerSay=12&sayfaNum=0  
Resmi Facebook Hesabı: https://www.facebook.com/hrumedya 
Resmi Twitter Hesabı: https://twitter.com/hrumedya 
Resmi İnstagram Hesabı: https://www.instagram.com/hrumedya/ 
Resmi Youtube Hesabı: https://www.youtube.com/channel/UCzkbGZwJJrE-QJQ7fwc30eQ 
Resmi Pinterest Hesabı: https://tr.pinterest.com/hrumedya/ 
Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü: http://kurumsaliletisim.harran.edu.tr/

Yönetişim modeli ve idari yapı

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

1.1.Birim Kalite Komisyonları.pdf
1.1.Görev Tanımları.pdf
1.1.İş Akış Şemaları.pdf
1.1.İşleyişin Paydaşlarca Bilinirliği.pdf
1.1.Organizasyon Şeması--Akademik.pdf
1.1.Organizasyon Şeması--İdari.pdf

Liderlik

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

1.2. KYBS Gerçekleşen Veri Girişleri Hk. EBYS Yazısı(2022).pdf
1.2. KYBS Gerçekleşme Sunumları (Güncel Takvim) EBYS Yazısı.pdf
1.2.Kalite İzlencesi 2022.pdf
1.2.Komisyonlar.pdf
1.2.Kurum Gösterge Raporları.pdf
1.2.Tüm Birimler BİDR Raporları.pdf

Kurumsal dönüşüm kapasitesi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.
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https://www.harran.edu.tr/haberlist.aspx?haberPerSay=12&sayfaNum=0
https://www.harran.edu.tr/duylist.aspx?duyPerSay=20&sayfaNum=0
http://kurumsaliletisim.harran.edu.tr/assets/uploads/other/files/kurumsaliletisim/files/Kurumsal_%C4%B0leti%C5%9Fim_Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC_Y%C3%B6nerge.pdf
http://www.harran.edu.tr/
http://www.harran.edu.tr/haberlist.aspx?haberPerSay=12&sayfaNum=0
https://www.facebook.com/hrumedya
https://twitter.com/hrumedya
https://www.instagram.com/hrumedya/
https://www.youtube.com/channel/UCzkbGZwJJrE-QJQ7fwc30eQ
https://tr.pinterest.com/hrumedya/
http://kurumsaliletisim.harran.edu.tr/
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.Birim Kalite Komisyonlar%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.G%C3%B6rev Tan%C4%B1mlar%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.%C4%B0%C5%9F Ak%C4%B1%C5%9F %C5%9Eemalar%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.%C4%B0%C5%9Fleyi%C5%9Fin Payda%C5%9Flarca Bilinirli%C4%9Fi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.Organizasyon %C5%9Eemas%C4%B1--Akademik.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.Organizasyon %C5%9Eemas%C4%B1--%C4%B0dari.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2. KYBS Ger%C3%A7ekle%C5%9Fen Veri Giri%C5%9Fleri Hk. EBYS Yaz%C4%B1s%C4%B1(2022).pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2. KYBS Ger%C3%A7ekle%C5%9Fme Sunumlar%C4%B1 (G%C3%BCncel Takvim) EBYS Yaz%C4%B1s%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.Kalite %C4%B0zlencesi 2022.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.Komisyonlar.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.Kurum G%C3%B6sterge Raporlar%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.T%C3%BCm Birimler B%C4%B0DR Raporlar%C4%B1.pdf


Kanıtlar

1.3.arastirma-gelistirme-politikasi.pdf
1.3.egitim-ogretim-politikasi.pdf
1.3.Kurum Yol Haritaları.pdf
1.3.toplumsal-katki-politikasi.pdf
1.3.uluslararasilasma-politikasi.pdf
1.3.yonetim-sistemi-politikasi.pdf

İç kalite güvencesi mekanizmaları

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

1.4.Akademik Takvim.pdf
1.4.HARRAN_ÜNİVERSİTESİ_KALİTE_GÜVENCE_YÖNERGESİ.pdf
1.4.HRÜ Mevzuat.pdf
1.4.İş Akış Şemaları.pdf
1.4.Kalite Güvencesi Rehberi.pdf
1.4.Kalite Güvencesi Yönetmeliği.pdf
1.4.KYBS.pdf
1.4.KYS Dökümanları.pdf
1.4.MÜDEK Sertifika.pdf
1.4.TS EN ISO 9001_2015 Kalite Yönetim Sistemi Denetim Süreci EBYS Yazısı.pdf
1.4.TSE.pdf
1.4.VEDEK.pdf

Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik

Olgunluk Düzeyi: Kurumun kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik mekanizmaları izlenmekte ve paydaş
görüşleri doğrultusunda iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

1.5.HRÜ Resmi Hesaplar.pdf
1.5.Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü.pdf
1.5.Kurumsal_İletişim_Koordinatörlüğü_Yönerge.pdf
1.5.KYS.pdf

2. Misyon ve Stratejik Amaçlar

2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu’nun 14. Maddesi ve 23 Temmuz 2015 tarihli ve 29423 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan “Yükseköğretim Kalite Güvencesi Yönetmeliği’nin 7. Maddesine uygun olarak Başkanlığını Rektörün,
Rektörün bulunmadığı zamanlarda ise Rektör Yardımcısının yaptığı, Komisyon üyelerinin ise; aynı fakülte, enstitü,
yüksekokul, meslek yüksekokulu ve birden fazla olmamak ve farklı bilim alanlarından olmak üzere Senatonun belirlediği,
Genel Sekreter, öğrenci temsilcisi ile Strateji Geliştirme Daire Başkanının da yer aldığı Harran Üniversitesi Kalite
Komisyonu oluşturulmuştur. Harran Üniversitesi Kalite Komisyonu; Planlama, Uygulama, Kontrol Etme ve Önlem
Alma (PUKÖ) döngüsü adımlarını üniversitenin tüm bileşenleriyle içselleştirmesi için çalışmalarına devam etmektedir.
 
2.1. Misyon, vizyon ve politikalar
Harran Üniversitesi'nin misyonu, kurumsal değerlerimizi sahiplenen, yaratıcı ve eleştirel düşünen, etik değerleri
önemseyen, doğa ve çevre bilinci gelişmiş, yerele kök salmış-evrensele açık, bilimsel, sosyal ve kültürel formasyonu ve
özgüveni ile üstleneceği mesleki ve sosyal sorumlulukları başarıyla yerine getirecek bireyler yetiştirmek; evrensel boyutta
düşünce, bilim ve teknoloji üreterek insanlığın hizmetine sunmak ve bilim, sanat ve kültürün toplumda yer bulmasında ve
yaygınlık kazanmasında yardımcı ve öncü bir dünya üniversitesi olmaktır.
Harran Üniversitesi'nin vizyonu; eğitim, öğretim ve araştırmada öncü konumuyla geleceği şekillendiren bir üniversite
olmaktır. Bu kapsamda eğitim ve öğretim deneyimini yenilikçi yaklaşımlarla zenginleştirmek, bilim, araştırma kültürünü
güçlendirerek dünyanın lider araştırma üniversiteleri arasında yer almak, akademik, bilimsel ve kültürel faaliyetlerimizle
daha iyi bir geleceğin şekillenmesine katkıda bulunmak, vizyonumuzun ana ögelerini oluşturmaktadır.
Harran Üniversitesi'nin temel değerleri; Otuz yıllık akademik geleneği ile; eğitimde ve araştırmada mükemmeliyetçi,
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https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.arastirma-gelistirme-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.egitim-ogretim-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.Kurum Yol Haritalar%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.toplumsal-katki-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.uluslararasilasma-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.yonetim-sistemi-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.Akademik Takvim.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.HARRAN_%C3%9CN%C4%B0VERS%C4%B0TES%C4%B0_KAL%C4%B0TE_G%C3%9CVENCE_Y%C3%96NERGES%C4%B0.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.HR%C3%9C Mevzuat.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.%C4%B0%C5%9F Ak%C4%B1%C5%9F %C5%9Eemalar%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.Kalite G%C3%BCvencesi Rehberi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.Kalite G%C3%BCvencesi Y%C3%B6netmeli%C4%9Fi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.KYBS.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.KYS D%C3%B6k%C3%BCmanlar%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.M%C3%9CDEK Sertifika.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.TS EN ISO 9001_2015 Kalite Y%C3%B6netim Sistemi Denetim S%C3%BCreci EBYS Yaz%C4%B1s%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.TSE.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.VEDEK.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.5.HR%C3%9C Resmi Hesaplar.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.5.Kurumsal %C4%B0leti%C5%9Fim Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.5.Kurumsal_%C4%B0leti%C5%9Fim_Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC_Y%C3%B6nerge.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.5.KYS.pdf
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=icerik&sid=40
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=icerik&sid=40
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=icerik&sid=40


öğrenci odaklı, farklılıklara saygılı, ayrımcılığa karşı ve fırsat eşitliği konusunda duyarlı, akılcı ve eleştirel düşünceyi
özendiren, etik değerlere sahip çıkan, temel hak ve özgürlükleri savunan, kamusal ve sosyal sorumluluğu önemseyen,
küresel sorunlara duyarlı ve çözüm geliştirmeyi amaçlayan, doğa ve çevre sorunlarına duyarlı, kurumsal mirasını
sahiplenen ve kurum kültürünü sürdürülebilir kılmakta kararlı olmaktır.
Bu temel değerler doğrultusunda 4 ana amaç belirlenmiş ve bunlar 2019-2023 Stratejik Planı’nda hedefleriyle
belirtilmiştir. Bunlardan ilki "Eğitim öğretim kalitesini geliştirmek ve sürekliliğini sağlamak", ikincisi "Araştırma ve
geliştirme kapasitesinin geliştirilmesi", üçüncüsü "Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi" ve dördüncüsü ise "Yerel ve
bölgesel dinamiklerin iş birliğiyle kalkınmaya öncülük etmektir". Bu bağlamda 2022 yılında üniversitemizde Kalite
Liderlik, Yönetim, Liderlik Komisyonu; Kalite Eğitim Öğretim Komisyonu; Kalite Araştırma Geliştirme Komisyonu;
Kalite Uluslararasılaşma Komisyonu ve Kalite Toplumsal Katkı Komisyonları kurulmuştur. Bu bağlamda üniversitemiz
2022 yılında ilgili paydaş katılımıyla Politika Belgeleri hazırlamıştır. Hazırlanan politika belgelerinde bütüncül bir
yapı mevcuttur. Üniversitemizin ortaya koyduğu politikalar doğrultusunda izleme ve değerlendirmeler yapılmaktadır. 
2.2. Stratejik amaç ve hedefler
Üniversitemizin temel değerler doğrultusunda 4 ana amaç belirlenmiş ve bunlar 2019-2023 Stratejik Planı’nda da
hedefleriyle belirtilmiştir. Bunlardan ilki "Eğitim öğretim kalitesini geliştirmek ve sürekliliğini sağlamak", ikincisi
"Araştırma ve geliştirme kapasitesinin geliştirilmesi", üçüncüsü "Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi" ve dördüncüsü ise
"Yerel ve bölgesel dinamiklerin iş birliğiyle kalkınmaya öncülük etmektir". 2019-2023 Stratejik Planda belirtilen
hedeflerin yıl yıl gerçekleşme oranları KYBS sisteminden takip edilmektedir.
 
2.3. Performans yönetimi
Harran Üniversitesi' nin 2019-2023 Stratejik Planı’nda kurumun hem temel performans göstergeleri hem de hedef
başlıklarına bağlı alt performans göstergeleri listelenmiştir. Öte yandan yıllık olarak performans programları da
hazırlanarak web sitesinde paylaşılmaktadır. Kurumun mali tabloları ve faaliyet raporları da web sitesi üzerinden
yayınlanmaktadır.
 
Performans göstergeleri, belirlenmiş takip sıklığına göre ilgili birimler ve bölümler tarafından izlenmektedir. Hedeflere
ulaşılabilmesi için gerekli aksiyonlar planlanmaktadır. Hedeflerin gerçekleşme oranları ve gerekli aksiyonları planlayıp
izlemesini yapma KYBS üzerinden gerçekleşmektedir. KYBS’yle veriye daha hızlı ulaşılmakta ve verilerle yönetim
kolaylaşmaktadır.
 

Misyon, vizyon ve politikalar

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

2.1..egitim-ogretim-politikasi.pdf
2.1.arastirma-gelistirme-politikasi.pdf
2.1.kalite-guvence-beyani.pdf
2.1.kalite-politikasi.pdf
2.1.Misyon,Vizyon ve Temel Değerler.pdf
2.1.toplumsal-katki-politikasi.pdf
2.1.uluslararasilasma-politikasi.pdf
2.1.yonetim-sistemi-politikasi.pdf

Stratejik amaç ve hedefler

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

2.2. KYBS 2022 yılı Yerel ve bölgesel dinamiklerin iş birliğiyle kalkınmaya öncelik etmek performans
göstergeleri tablosu.pdf
2.2.KYBS 2022 yılı Araştırma geliştirme kapasitesinin geliştirilmesi performans göstergeleri tablosu.pdf
2.2.KYBS 2022 yılı Eğitim-öğretim kalitesini geliştirmek ve sürekliliğini sağlamak performans göstergeleri
tablosu.pdf
2.2.KYBS 2022 yılı Kurumsal kapasitenin iyileştirilmesi performans göstergesi tablosu.pdf

Performans yönetimi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.
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http://web.harran.edu.tr/assets/uploads/sites/51/stratejikplan/mobile/index.html
https://kalite.harran.edu.tr/tr/komisyonlar/
http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=6445
http://kybs.harran.edu.tr/
http://web.harran.edu.tr/assets/uploads/sites/51/stratejikplan/mobile/index.html#p=2
http://web.harran.edu.tr/assets/uploads/sites/51/stratejikplan/mobile/index.html#p=2
http://strateji.harran.edu.tr/tr/raporlar/performans-programi/
http://strateji.harran.edu.tr/tr/mali-tablolar/
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https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.1..egitim-ogretim-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.1.arastirma-gelistirme-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.1.kalite-guvence-beyani.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.1.kalite-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.1.Misyon,Vizyon ve Temel De%C4%9Ferler.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.1.toplumsal-katki-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.1.uluslararasilasma-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.1.yonetim-sistemi-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.2. KYBS 2022 y%C4%B1l%C4%B1 Yerel ve b%C3%B6lgesel dinamiklerin i%C5%9F birli%C4%9Fiyle kalk%C4%B1nmaya %C3%B6ncelik etmek performans g%C3%B6stergeleri tablosu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.2.KYBS 2022 y%C4%B1l%C4%B1 Ara%C5%9Ft%C4%B1rma geli%C5%9Ftirme kapasitesinin geli%C5%9Ftirilmesi performans g%C3%B6stergeleri tablosu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.2.KYBS 2022 y%C4%B1l%C4%B1 E%C4%9Fitim-%C3%B6%C4%9Fretim kalitesini geli%C5%9Ftirmek ve s%C3%BCreklili%C4%9Fini sa%C4%9Flamak  performans g%C3%B6stergeleri tablosu.pdf
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3. Yönetim Sistemleri

3.1. Bilgi yönetim sistemi
Tamamen üniversitenin kendi tasarımları bazı yazılım ve programlar aşağıda sırasıyla açıklanmıştır:

Personel Devam Kontrol Sistemi (PDKS) Cihaz İzleme ve Personel İzleme Yazılımı: PDKS Sistemi
Üniversitemiz tarafından tasarlanıp, yazılımı geliştirilmiş olup Üniversitemizin tüm kampüslerinde kullanılmaktadır.
Gelen talepler doğrultusunda güncelleme işlemleri yapılmaktadır. Osmanbey Kampüsü başta olmak üzere ilçe MYO
binaları ve diğer binalarda toplam 55 adet PDKS Cihazı aktif olarak çalışmakta ve 128 kullanıcı sisteme tanımlıdır.
PDKS sisteminde toplam 212 adet PDKS Birim Yöneticisi yetkilendirmesi, unvan değişikliği ve birim değişikliği
işlemi yapılmıştır. 
Konut Başvuru/Tahsis Otomasyonu Konut Tahsis Otomasyonu: Üniversitemiz İdari ve Mali İşler Daire
Başkanlığı tarafından lojman başvuru, tahsis işlemlerinde kullanılması amacıyla tasarımı ve yazılımı
Üniversitemizce geliştirilmiş bir otomasyon programıdır. Konut Tahsis Otomasyonu ile personel lojman
başvurularını online olarak yapmakta olup, eğer tarafına tahsis edilmiş lojman mevcut ise ilgili lojman hakkında
detaylı bilgiye sistem üzerinden ulaşabilmektedir. Konut Tahsis Otomasyonu ile İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı
bünyesinde bulunan lojmanların bilgilerini sistem üzerinde tutmakta olup, lojman başvuruları, tahsis işlemleri,
lojman kira işlemleri gibi işlemleri kolaylıkla sistem üzerinden yönetebilmektedir.
Ek Ders Otomasyon Sistemi: Her ayın sonunda manuel işlemler ile hazırlanıp bölümlerdeki tahakkuk personeli
aracılığı ile kontrol edilip Strateji Geliştirme Daire Başkanlığına gönderilen Ek Ders Ücret Formu, yazılımı online
olarak üniversitedeki akademisyenlerin hizmetine sunulmuştur. Geliştirilen portal, Tıp Fakültesi ve Sağlık
Hizmetleri MYO hariç Üniversitemiz tüm birimleri tarafından kullanılmaktadır. 
Bilgi İşlem Depo Yönetim Sistemi: Harran Üniversitesindeki Bilgi İşlem Daire Başkanlığı depo işlemlerinin takibi
ve yönetimi konusunda geliştirilen bu sistem, online olarak başkanlıktaki depoda bulunan malzemeler hakkındaki
duruma kolaylıkla ulaşma imkânı sağlamaktadır. 
HUBTAM LABSİS: Harran Üniversitesindeki Bilim ve Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜBTAM)
bünyesinde kullanılmak üzere tasarlanıp geliştirilmiş olan LABSİS programı, laboratuvara analiz için getirilen
numunelerin kabulünü, analiz bilgileri ve sonuçlarını tutarak gerekli bilgiye ulaşılmasını sağlayan, analiz için
müşterilerin ödemelerini takip eden ve laboratuvardaki işlemler hakkında rapor veren bir laboratuvar yazılımıdır. 
HRÜ Talep Portalı: Üniversitemizde birimler içinde ya da birimler arası arıza, talep vb. isteklerin online olarak
yapılarak, ilgili personele iletilmesini sağlayan ve bu sayede kurum içerisindeki telefon trafiğinin ve resmi
yazışmaların azaltılmasını amaçlayan ayrıca bu taleplerin online olarak kolayca takip edilmesini sağlayan yazılımdır.
Personelimiz Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ve Yapı İşleri Daire Başkanlığına taleplerini iletebilmektedir. 
Etkinlik Takvimi Uygulaması: Üniversitemizin kurumsal hafızası niteliğini taşıyan ve Kurumsal İletişim
Koordinatörlüğü tarafından kullanılmakta olan Etkinlik Takvimi Uygulaması; Üniversitemiz bünyesinde
düzenlenecek olan kongre, sempozyum, çalıştay, program, panel, seminer, kurs, etkinlik, sergi, konser vb. tüm
sosyal, kültürel ve sportif etkinliklerimize ait bilgilerin sunulduğu dinamik bir yapıya sahip kurumsal bir yazılımdır. 
Çalışma Grupları Uygulaması: Üniversitemiz bünyesinde bilimsel araştırma ve geliştirme kapsamında
personelimiz (dış paydaşlar da dâhil olmak üzere) bilgilerini, birikimlerini, araştırmalarını, tecrübe ve deneyimlerini,
en iyi uygulamalarını veya bakış açılarını paylaşmak ve her grup içerisindeki her bireyin kendi sorumluluk alanındaki
performanslarını nasıl geliştireceğine karar vermek için birbirleri ile ilişki kuran takım çalışmalarını kapsayan
çalışma/araştırma gruplarının bilgilerinin tutulduğu uygulama yazılımıdır. Uygulama kapsamında içerik yönetim
kısmı ile web sitesi kısımları ayrı olarak tasarlanıp kodlanmıştır.
Laboratuvar Envanter Yönetim Sistemi (HRULABS): Üniversitemiz bünyesindeki laboratuvarların olanak ve
kabiliyetlerinin belirlenmesi, öğretim üyelerinin laboratuvar altyapısına kolay bir şekilde erişebilmeleri ve verilen
endüstriyel hizmetlerin listelenmesi yoluyla sanayi-üniversite bağlantısını pekiştirecek bir site içerisinde arama
kısımlarında uygun anahtar kelimeler kullanılarak ilgili laboratuvardan sorumlu öğretim üyeleri ile irtibata
geçilebilecek, ayrıca uygulama sayesinde laboratuvarlar hakkında bilgi edinilebilecek ve burada kullanılan yazılım,
test ve cihazlar hakkında detaylı veriler elde edilmesini sağlamak amacı ile geliştirilen bir yazılımdır.( İçerik
Yönetimi ve Web Tasarımı Eş zamanlı Çalışmaktadır. ) 
HYS-Harcama Yönetim Sistemi: Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı tarafından kullanılan Harcama Yönetim
Sistemi, Üniversitemiz birimlerinin doğrudan temin (22/d) ve pazarlık usulü (21/f) ile yapılan harcamaların % 10’u
aşmaması için geliştirilmiş bir sistemdir. 
HARÜSEM Belge Doğrulama Sistemi: Harran Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi (HARÜSEM) tarafından
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verilen eğitimlerin sertifikalarının doğrulanması için geliştirilen sistemdir. 
Yabancı Öğrenci Sınav (YÖS) Sistemi: Üniversitemiz bünyesinde yapılmakta olan Yabancı Uyruklu Öğrenci
Sınavıyla ilgili YÖS programı geliştirilmiştir. Bu program ile aşağıdaki işlemler yürütülmektedir. 
Sınav başvuru işlemleri 
Online olarak sınav kayıt ücretlerinin alınması işlemleri
Sınav merkezi atama işlemleri
Sınav giriş ve sonuç belgelerinin oluşturulması işlemleri
Sınav sonuç itiraz işlemler gibi işlemler YÖS sisteminde mevcut olarak bulunmaktadır. 
Görevli İşlemleri Sistemi (GİS) Sistemi: Üniversitemiz bünyesinde yapılmakta olan Yabancı Uyruklu Sınav (YÖS)
kapsamında görev alacak personelimizin online sınav görev başvurusu için geliştirilmiş olan uygulamadır. Bu
sistemde aşağıda yer alan işlemler yürütülmektedir.
Görevli başvuru işlemleri
Sınav görevi kabul/ret işlemleri
Görevli sınav merkezlerine tercih ve atama işlemleri
Ataması yapılan sınav görevlileri için görev kartı belgelerinin oluşturulması işlemleri ve personelin bu çıktıları
sistem üzerinden alma işlemler,

Bu sistem ile Üniversitemiz bünyesinde gerçekleştirilecek diğer sınavlar için de online başvuru imkanı sağlanmıştır.

Fatura Ödeme Takip Sistemi: Üniversitemiz bünyesinde bulunan birimlerin, lojmanların ve diğer taşınmazların
elektrik, doğalgaz, kömür, mazot vs. fatura giderlerinin online olarak takibinin yapılabildiği, istatistiklerinin
çıkarıldığı bir sistem olup, ayrıca birim bazlı doğrudan temin, DMO ve diğer muhtelif harcama kalemlerinin de
takibinin yapılabildiği bilgi işlem daire başkanlığımızca geliştirilmekte olan bir uygulamadır. Bu sistem sayesinde
yetkili kişiler yıl, birim, ödeme türü, harcama türü gibi birçok farklı parametre ile gerekli takip ve istatistik kontrolü
yapılabilmektedir. Uygulama geliştirme çalışmaları devam etmektedir. 
Telefon Rehberi: Üniversitemiz bünyesinde bulunan akademik ve idari tüm personelin iletişim bilgilerine tek bir
sistemden kolaylıkla erişilmesini sağlamak amacıyla geliştirilen yazılımdır. Telefon Rehberi’ndeki mevcut tüm
bilgiler Üniversitemiz Personel Daire Başkanlığı tarafından kullanılan «PERSONEL BİLGİ SİSTEMİ» den
alınmaktadır. Veri güncelleme ve ekleme işlemi https://pbs.harran.edu.tr adresinden yapılmaktadır. Gelen talepler
kapsamında güncelleme işlemleri yapılmaktadır. 
Zaman Damgası Uygulaması (LOG Damgalama): Üniversitemiz Güvenlik Duvarı (FW) tarafından tutulan
logların her gün zaman damgası ile damgalayıp kayıt altına alan masaüstü uygulamasıdır. Farklı zaman dilimlerinde
güncelleme işlemleri yapılmaktadır. 
Öğrenci E-Posta Aktivasyon Sistemi: Üniversitemiz tüm öğrencilerine Microsoft Office365 platformunda
sağlanan kurumsal eposta hizmetinde, e-posta aktive etme hizmetini online kolaylıkla sağlamak ve e-posta aktive
edilirken kişisel verilerin güvenliğini de ön plana almak amacıyla geliştirilen mail aktivasyon yazılımıdır. Öğrenci
kurumsal mail adresleri otomatik olarak her dönemde ogrno@ogrenci.harran.edu.tr olarak açılmaktadır. Fakat
öğrencilerin bu mail adreslerini alabilmeleri için Mail Aktivasyon Sistemi üzerinden Öğrenci Bilgi Sistemi giriş için
kullandığı öğrenci numarası ve şifresi ile giriş yapmaları gerekmektedir. Gelen talepler kapsamında güncelleme
işlemleri yapılmaktadır.
Kurumsal E-Posta Açma Servisi: Üniversitemiz personeline @harran.edu.tr uzantılı eposta açılması için yazılan
uygulamadır. Bu sistemi sadece yetkilendirilmiş personel tarafından kullanılabilmektedir. Uygulama sadece kampüs
ağımız içerisinde yetkili kişilerce kullanılabilmektedir. Gelen talepler kapsamında uygulama güncelleme işlemleri
yapılmaktadır. 
TÖMER Belge Doğrulama Sistemi: Harran Üniversitesi Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi
(TÖMER) tarafından verilen eğitimlerin sertifikalarının doğrulanması için geliştirilen sistemdir. Eğitim sertifikaları
sisteme eklenmektedir. 
Web Sitesi ve Web Sitesi İçerik Yönetim Sistemi: Üniversitemiz Ana Web sitesi tasarım ve web sitesindeki
bilgilerin yönetilmesini sağlayan İçerik Yönetim Paneli Üniversitemiz tarafından geliştirilmiştir. Gelen talepler
kapsamında güncelleme işlemleri yapılmaktadır. 
Hayvan Hastanesi Veteriner Otomasyon Sistemi: Üniversitemiz Veterinerlik Fakültesi tarafından talep edilen,
hayvan araştırma hastanesine getirilen hayvanların bilgilerinin tutulduğu, hekimler tarafından bu hayvanların
hastalıklarına teşhis ve tedavi bilgilerinin girilebildiği barkod üretebilen ve hayvan sahipleri tarafından bu teşhis ve
tedavilerin son durumunun izlenebildiği bir uygulamadır. Şu anda geliştirme çalışmaları devam etmekte olup, ilgili
otomasyon sistemi test işlemleri için hizmete sunulmuştur.
HARRAN Portal Web Uygulaması: Üniversitemiz idari, akademik ve mali süreçlerine ilişkin iş ve işlemlerin
izlenebildiği Harran Portal uygulamamız çalışanlarımızın talep ve beklentileri doğrultusunda geliştirilmeye devam
edilmektedir. Harran Portal üzerinden sunulan hizmetlerimiz; 
Akademik ve idari personelinin özlük, zimmet, iletişim ile görev bilgilerinin gösterilmesi,
Akademik personelin YÖKSİS bilgilerinin listelenmesi,
Personelin son 30 günlük devam bilgileri (Kurum Giriş-Çıkış Tarih ve Saat ),
Lojman başvuru durumunun gösterildiği, lojmanda oturan personelimizin; lojmanda oturma süreleri ve fatura
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bilgilerinin izlenmesi,
PDKS (Personel Devam Takip) izlenebilmesi, Bilgi İşlem ve Yapı İşleri Teknik Daire Başkanlıklarına personelimiz
tarafından ihtiyaç taleplerinin oluşturulup gönderilebilmesi, şeklinde olup iyileştirme çalışmalarımız
personelimizden gelecek öneri ve taleplerle devam edecektir.
Harran Mobil-HRU Anasayfa Mobil Uygulaması: Üniversitemiz ile ilgili haber, duyuru vb. bilgilerini anlık
olarak takip edilebileceği uygulamanın ilk sürümü yayınlanmış olup; geliştirme çalışmaları devam etmektedir. 
Online Akademik Başvuru Programı: Üniversitemiz akademik personeline Akademik Teşvik uygulamasına online
akademik teşvik başvuruların alınması(ilgili bilgi ve belgelerle beraber), başvuruların sistem üzerinde bölüm ve
rektörlük jürileri tarafından değerlendirilmesi ve onaylanması işlemleri bu modül üzerinden gerçekleştirilmektedir.
Ayrıca jüri değerlendirmelerine yapılabilecek olan itirazların bu sistem üzerinden alınabilmesi için gerekli çalışmalar
devam etmektedir. 
Mezun Portalı:
Mezunlarımızla iletişim kurmak,
Mezunlarımızın kariyer hedeflerine ulaşma düzeylerini belirlemek,
Mezunlarımızın istihdam oranlarını izlemek,
Mezunlarımızın çalıştığı kurumlarla iş birliği yapmak,
Eğitim programlarımıza yönelik paydaş olarak mezunlarımızdan görüş almak,
Mezunlarımızın başarı hikâyelerini paylaşmak,
Kariyer fırsatları hakkında mezunlarımızı bilgilendirmek,
Mezuniyet sonrası mezunlarımızın gelişimini destekleyecek programlar yapmak amacıyla hazırlanmıştır. 
Öğrenci Başvuru Sistemi: Üniversitemize merkezi yerleştirme veya Transkript Başarı puanı ile geçiş yapmak
isteyen üniversite öğrencilerinin başvurularının başvuru ilan tarihlerine göre online olarak alındığı ve ilgili bölüm
yetkilileri tarafından başvuruların görüntülenip değerlendirildiği sistemdir. Ayrıca bu uygulama ile Üniversitemize;
BESYO, Resim-İş Öğretmenliği, Müzik Öğretmenliği, Devlet Konservatuarı vs. Özel Yetenek Sınavı ile gelmek
isteyen öğrencilerin başvurularının alındığı uygulamadır. Gelen talepler doğrultusunda uygulama geliştirme
çalışmaları devam etmektedir.
HRÜ Merkezi Sınav Takvimi: Gelen talepler doğrultusunda; Üniversitemizde gerçekleştirilecek genel
sınavlar(YÖS sınavı, Yetenek Sınavları vs..)ile ilgili duyuruların yapıldığı , söz konusu sınavlar hakkında bilgilerin
yer aldığı uygulama olup, şuanda aktif olarak yayındadır. Yetki talep eden birim-bölümlere sınav bilgisi ekleme
hesabı açılarak uygulamayı kullanma yetkileri verilmektedir. 
Harran Anket Sistemi: Üniversitemiz tarafında yapılacak genel anket işlemlerinde kullanılan uygulama olup, anketi
yapacak birim-bölümlere yetki hesabı açılarak yetkinin verildiği ve anketin durumunun kontrol edilebildiği açık
kaynak kodlu bir uygulamadır. 
HRÜ Yapı İşleri Stok Takip Sistemi: Üniversitemiz Yapı İşleri Teknik Daire Başkanlığı deposunda bulunan
malzemelerin durumu, takibi vs. işlemlerinin yapılabildiği uygulamadır. 
HRÜ Sıkça Sorulan Sorular: Üniversitemiz ile ilgili merak edilen ve takip edilmesi gereken işlem adımlarının
belirtildiği uygulamadır. Bu uygulamaya tüm bölüm ve birimlerimiz kendileri ile ilgili gelen sık sorulara çözüm
niteliğinde kısa cevaplar ekleyerek, bilgi talebinde bulunan kişilere çözüm niteliğinde cevaplar sunulmaktadır.
Personel E-Posta İşlemleri: Kurumumuzda görev yapan tüm personelimizin e-posta şifre işlemleri, bilgi
değişikliği vs. ile ilgili işlemlerin hızlıca yapılabildiği bir platform olup, ilgili işlemler için personelimize sms ile
doğrulama sağlayan güvenli e-posta bilgi değişikliği işlemlerinin yapılabildiği bir ara uygulamadır.

3.2. İnsan kaynakları yönetimi
Beşeri kaynak yönetiminde insan kaynakları planlaması yapmak son derece önemlidir. Kurumun hedefleri doğrultusunda
hangi nitelikte ve nicelikte personel gereksiniminin olduğunun belirlenebilmesi beşeri kaynak yönetiminin en temel
unsurudur. Bu doğrultuda ve 02.11.2018 tarihli ve 30583 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan "Devlet Yükseköğretim
Kurumlarında Öğretim Elemanı Norm Kadrolarının Belirlenmesine ve Kullanılmasına İlişkin Yönetmelik" ile
düzenlendiği şekilde, üniversite yönetimi her yıl sonunda tüm birimlerden öğretim elemanı norm kadro planlamalarını bir
sonraki yıl için yapmalarını ister. Ayrıca idari personel gereksinimleri de gerekçeli olarak talep edilmektedir. Ardından
ilgili talepler üniversitenin hedefleri ile uyumlu hale getirilerek ve Yüksek Öğretim Kurulu ile koordineli olarak
karşılanmaya çalışılmaktadır. 2022 yılından itibaren üniversitemiz kadrolarına yapılan başvurular üniversitemiz
tarafından geliştirilen sistem üzerinden online olarak alınmaktadır.
Üniversite çalışanlarının memnuniyetinin sağlanması, çalışanların kurum aidiyetlerinin gelişimine katkı
sunacak performans değerlendirme ve ödüllendirme sistemlerinin geliştirilmesi önemli hedef ve çalışmalar arasında yer
almaktadır. Bu bağlamda, birimlerin hizmet kalitesini artıracak, personelin kişisel bilgi ve becerilerini geliştirecek
oryantasyon ve hizmet içi eğitim programları, iletişim ve motivasyon eğitimleri düzenlenmekte, yenilikçi yaklaşımlar ve
teknolojiler hakkında bilgilendirme toplantıları düzenlenmektedir. Tüm bunlarla birlikte 2021 yılında Harran Okulundan
Harran Üniversitesine temalı Harran Aidiyet Anıtı açılarak çalışanların ve öğrencilerin tarihin yüklediği misyondan
hareketle geçmişle gelecek arasında bağ kurup aidiyet oluşturmaları hedeflenmiştir.
3.3. Finansal yönetim
Harran Üniversitesi, 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu gereğince Merkezi Yönetim kapsamında yer
alan özel bütçeli kuruluş olup mali kaynakların kullanımında söz konusu yasa hükümlerine ve süreçlerine uygun olarak
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hareket etmektedir.
Buna göre kalkınma planları ve programlarda yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu kaynaklarının etkili,
ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanılmasını, hesap verebilirliği ve mali saydamlığı sağlamak üzere,
kamu mali yönetiminin yapısını ve işleyişini, kamu bütçelerinin hazırlanmasını, uygulanmasını, tüm mali işlemlerin
muhasebeleştirilmesini, raporlanmasını ve mali kontrolü düzenlemek amacıyla yürürlüğe konulan 5018 Sayılı Kamu
Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile ikincil mevzuat doğrultusunda mali ve mali olmayan kaynakların yönetimi
sağlanmaktadır.
Bütçenin hazırlanması, izlenmesi ve raporlanması e-bütçe sistemi ile gerçekleştirilmektedir. Harcamalar ise KBS ve
Say2000i otomasyon sistemi üzerinden gerçekleştirilmektedir. Bütçeleme ve harcama sürecinin her aşaması Strateji
Geliştirme Daire Başkanlığı tarafından denetlenmekte ve yönetim kademesine her aşamada tüm istatistiki veriler rapor
edilebilmektedir.
Mali kaynakların etkin kullanımında kurum tarafından yapılan yatırım öngörüleri son derece önemlidir. Harran
Üniversitesi, bazı dönemler itibariyle yatırım harcamalarında etkinliği sağlamakta zorlanmakla birlikte; özellikle son
dönemlerde teknoloji, sağlık ve eğitim alanlarında mali ve iktisadi rasyonaliteye sahip yatırım programları ile önemli
yatırım artışları yakalamış ve kaynak kullanımında etkinliğe ulaşma yolunda önemli adımlar atmıştır.
3.4. Süreç yönetimi
Toplam kalite yönetiminin temel amaçlarından birisi süreçleri belirlemek, onları analiz ederek katma değeri olmayan
eylemlerden arındırmak ve daha iyiye götürülecek olan yerleri iyileştirmektir. Bunun için süreçler belirlenmeli ve analiz
edilmelidir. Süreç; çalışanların bilgi, mali imkanlar vb. girdileri alarak ve belirli işlemlerden geçirerek çıktılar üretmesi
olarak belirlenmiştir.  Çalışanların yaptıkları işlerin bir bütün halinde ifade edilmesidir.
Harran Üniversitesi yukarıda açıklanan durumlardan hareketle verilere hızlı ulaşma ve süreç yönetimi sağlama adına
2019 yılında alıp 2020 yılında uygulama koyduğu Kalite Yönetim Bilgi Sisteminin meyvelerini 2021 yılında almaya
başlamıştır. 2022 yılında sistemik bir şekilde uygulamalara devam edilmiştir. Bu bağlamda birimlerin ve bölümlerin veri
girişi sağlama ve üst yönetime sunum yapma, üst yönetim ve üniversite kalite koordinatörlüğü tarafından süreç yönetimi
ile ilgili toplantı ve faaliyetler yapılmaktadır. Tüm bunlarla birlikte TS EN ISO 9001 ulusal sertifikalandırma çalışmaları
kapsamında üniversitemizin 14 birimi gerekli şartları sağladığından yapılan değerlendirme ve denetimler sonucunda
sertifika almıştır. Üniversitemiz 2022 yılında Kurumsal Akreditasyon Programına dahil edilmiştir. 6-9 Kasım 2022
tarihinde YÖKAK tarafından belirlenen Değerlendirme Takımı üniversitemize saha ziyareti düzenlemiş ve yapılan
çalışmaları yerinde incelemiştir.

Bilgi yönetim sistemi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

3.1.Bilgi İşlem Daire Başkanlığı Projeler.pdf
3.1.Harran Üniversitesi Yönetim Sistemleri.pdf
3.1.KYS.pdf

İnsan kaynakları yönetimi

Olgunluk Düzeyi: Kurumda insan kaynakları yönetimi uygulamaları izlenmekte ve ilgili iç paydaşlarla
değerlendirilerek iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

3.2. Personel Aylık Kademe ve Derece Terfileri.pdf
3.2.2022-1.Dönem Akademik Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
3.2.2022-1.Dönem İdari Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
3.2.2022-2.Dönem Akademik Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
3.2.2022-2.Dönem İdari Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
3.2.HARRAN_ÜNİVERSİTESİ_ÖĞRETİM_ÜYELİĞİNE_YÜKSELTİLME_VE_ATANMA_YÖNERGESİ.pdf
3.2.Örnek Personel Memnuniyet Anketi EBYS Yazısı-İİBF (1.Dönem).pdf
3.2.Personel Daire Başkanlığı İş Akış Şemaları.pdf

Finansal yönetim

Süreç yönetimi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.
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https://kalite.harran.edu.tr/tr/haber/21177/harran-universitesi-kurumsal-akreditasyon-programi-kapsaminda-degerlendirilmektedir/
https://kalite.harran.edu.tr/tr/haber/21457/yokak-kurumsal-akreditasyon-programi-degerlendirme-sureci-yuz-yuze-saha-ziyaret-programi/
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.1.Bilgi %C4%B0%C5%9Flem Daire Ba%C5%9Fkanl%C4%B1%C4%9F%C4%B1 Projeler.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.1.Harran %C3%9Cniversitesi Y%C3%B6netim Sistemleri.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.1.KYS.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.2. Personel Ayl%C4%B1k Kademe ve Derece Terfileri.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.2.2022-1.D%C3%B6nem Akademik Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.2.2022-1.D%C3%B6nem %C4%B0dari Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.2.2022-2.D%C3%B6nem Akademik Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.2.2022-2.D%C3%B6nem %C4%B0dari Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.2.HARRAN_%C3%9CN%C4%B0VERS%C4%B0TES%C4%B0_%C3%96%C4%9ERET%C4%B0M_%C3%9CYEL%C4%B0%C4%9E%C4%B0NE_Y%C3%9CKSELT%C4%B0LME_VE_ATANMA_Y%C3%96NERGES%C4%B0.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.2.%C3%96rnek Personel Memnuniyet Anketi EBYS Yaz%C4%B1s%C4%B1-%C4%B0%C4%B0BF (1.D%C3%B6nem).pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.2.Personel Daire Ba%C5%9Fkanl%C4%B1%C4%9F%C4%B1 %C4%B0%C5%9F Ak%C4%B1%C5%9F %C5%9Eemalar%C4%B1.pdf


Kanıtlar

3.4. 2022 Yılı KYBS Süreç Yönetimi Listesi.xlsx
3.4..KYBS den Başlatılan İyileştirme Çalışmaları.xlsx
3.4.AR-GE_FAALİYET_PLANI.pdf
3.4.Harran Üniversitesi Kalite El Kitabı, Prosesler, Prosüdürler, Organizasyon Şemaları, Görev Tanımları,
Formlar, İş Akışları, Talimatlar, Planlar, Risk Analizleri, Listeler.pdf
3.4.HRÜ_Liderlik,_Yönetim_ve_Kalite_Faaliyet_Planı_(2).pdf
3.4.HRÜ_Toplumsal_Katkı_Faaliyet_Planı.pdf
3.4.HRÜ_Uluslararasılaşma_Faaliyet_Planı.pdf
3.4.KYBS 2022 yılı Kurumsal kapasitenin iyileştirilmesi performans göstergesi tablosu.pdf
3.4.TSE.pdf

4. Paydaş Katılımı

2022 yılında kurumun iç paydaşları ile 59 adet etkinlik yapılmıştır. Etkinlik bilgilerine web sitesinden ulaşmak
mümkündür. İç paydaşların görüşlerini almak için özellikle anket çalışmalarından faydalanılmaktadır. Bu doğrultuda
Üniversitemiz bünyesinde anket çalışmaları için Ölçme ve Değerlendirme Komisyonu kurulmuştur. Bu komisyon
anketlerle ilgili soru, analiz ve raporlama işlemlerini gerçekleştirmektedir. Böylece geçmiş yıllarda belirtilen,
“Paydaşların görüş ve önerilerinin alınması ve bu doğrultuda yapılan iyileştirmelerin somut bir şekilde ortaya konması”
önerisinin sağlanması noktasında önemli bir gelişme sağlanmıştır.
4.1. İç ve dış paydaş katılımı
2022 yılında yapılan anket çalışmalarında, görüşü alınabilen akademik personellerin memnuniyet oranı %63.5, idari
personellerin memnuniyet oranı ise %59 olarak gerçekleşmiştir. Yapılan detaylı anket çalışmasında memnuniyet
düzeyleri birçok açıdan değerlendirilmiştir. Önceki yıla göre akademik ve idari personellerin memnuniyet düzeyinde pek
bir değişme olmamıştır. Ankete katılan akademik personel sayısı 546, idari personel sayısı ise 271 olmuştur. İç
paydaşlarla olduğu gibi dış paydaşların görüşlerine de önem verilmektedir. Dış paydaşlarla yapılan anket çalışmalarına
katılım sayısı %42 üniversitelerden, %52 diğer kamu kuruluşlarından ve %5 özel sektörden akutulım olmuştur. Görüşü
alınabilen dış paydaşların farklı parametrelerde memnuniyetleri %49 ile %54 arasında değişmektedir. Üniversitemiz
birimlerinin dış paydaşları ile ilişkilerinin geliştirilmesi için 2022 yılında çalışmalar yapılmış olup her birim kendi dış
paydaşıyla ikili görüşmeler ve çalışmalar yapmıştır. Öte yandan iç ve dış paydaşların görüşlerinin alınabilmesi için KYS
sistemi de kullanılmaktadır. KYS sistemi ile paydaşların web üzerinden bilgi talebinde bulunması, istek, öneri ve
şikayetlerini iletmesi mümkün hale gelmiştir.
4.2. Öğrenci geri bildirimleri
2022 yılında yapılan anket çalışmalarında, öğrencilerin memnuniyet oranı %57 düzeyinde gerçekleşmiştir. Yapılan
detaylı anket çalışmasında memnuniyet düzeyleri birçok açıdan değerlendirilmiştir. Önceki yıla göre öğrencilerin
memnuniyet düzeyi aynı kalmıştır. Ankete katılan öğrenci sayısı ise 14.984 olmuştur. Öğrenci konsey başkanı kalite
komisyon üyesi olarak öğrencilerin talep ve önerilerini iletmektedir. Ayrıca öğrenciler yarıyıl sonlarında ders ve dersin
öğretim elemanıyla ilgili Öğrenci Bilgi Sisteminden (OBS) ankete katılarak değerlendirme yapabilmektedir. Bunu dışında
öğrenciler soruları için üniversitemize ogrencisoruyor@harran.edu.tr adresinden   mail atabilmektedir.
Öğrencilerimiz KYS üzerinden istek, öneri ve şikayetlerini de dile getirebilmektedir.
4.3. Mezun ilişkileri yönetimi
Mezunlarımızla iletişim kurmak, kariyer hedeflerine ulaşma düzeylerini belirlemek, istihdam oranlarını izlemek, çalıştığı
kurumlarla işbirliği yapmak, eğitim programlarımıza yönelik paydaş olarak mezunlarımızdan görüş almak, başarı
hikâyelerini paylaşmak, kariyer fırsatları hakkında mezunlarımızı bilgilendirmek, mezuniyet sonrası mezunlarımızın
gelişimini destekleyecek programlar yapmak amacıyla üniversitemiz tarafından 2021 yılında Mezun Bilgi Sistemi
yenilenerek Mezun Portalı sayfası hazırlanmıştır. Sisteme 2021 yılında kaydolan 722 mezunumuzun 276’sının istihdam
edildiği tespit edilmişken 2022 yılında sisteme 69.104 mezunumuz kaydolmuş olup bunlardan 3459’u sisteme girip
bilgilerini güncellemiştir.

İç ve dış paydaş katılımı

Olgunluk Düzeyi: Paydaş katılım mekanizmalarının işleyişi izlenmekte ve bağlı iyileştirmeler gerçekleştirilmektedir.

Kanıtlar

4.1..2022-2.Dönem Akademik Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
4.1..2022-2.Dönem İdari Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
4.1.2022 DIŞ PAYDAŞ MEMNUNİYET ANKETİ SONUÇ FORMU.pdf
4.1.2022 Paydaşların Belirlenmesi Hk. EBYS Yazısı.pdf
4.1.2022 yılı Dış Paydaş Katılım Örneği 1.pdf
4.1.2022 yılı Dış Paydaş Katılım Örneği 2.pdf
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https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.4. 2022 Y%C4%B1l%C4%B1 KYBS S%C3%BCre%C3%A7 Y%C3%B6netimi Listesi.xlsx
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.4..KYBS den Ba%C5%9Flat%C4%B1lan %C4%B0yile%C5%9Ftirme %C3%87al%C4%B1%C5%9Fmalar%C4%B1.xlsx
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.4.AR-GE_FAAL%C4%B0YET_PLANI.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.4.Harran %C3%9Cniversitesi Kalite El Kitab%C4%B1, Prosesler, Pros%C3%BCd%C3%BCrler, Organizasyon %C5%9Eemalar%C4%B1, G%C3%B6rev Tan%C4%B1mlar%C4%B1, Formlar, %C4%B0%C5%9F Ak%C4%B1%C5%9Flar%C4%B1, Talimatlar, Planlar, Risk Analizleri, Listeler.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.4.HR%C3%9C_Liderlik,_Y%C3%B6netim_ve_Kalite_Faaliyet_Plan%C4%B1_(2).pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.4.HR%C3%9C_Toplumsal_Katk%C4%B1_Faaliyet_Plan%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.4.HR%C3%9C_Uluslararas%C4%B1la%C5%9Fma_Faaliyet_Plan%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.4.KYBS 2022 y%C4%B1l%C4%B1 Kurumsal kapasitenin iyile%C5%9Ftirilmesi performans g%C3%B6stergesi tablosu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/3.4.TSE.pdf
http://kalite.harran.edu.tr
http://kalite.harran.edu.tr/tr/komisyonlar/olcme-ve-degerlendirme-komisyonu/
http://kalite.harran.edu.tr/tr/hakkimizda/kalite-komisyon-uyeleri/
mailto:%C3%BCniversitemize ogrencisoruyor@harran.edu.tr
http://ogrenci.harran.edu.tr/tr/iletisim/iletisim/
http://kys.harran.edu.tr/
https://mezunportali.harran.edu.tr/
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/4.1..2022-2.D%C3%B6nem Akademik Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/4.1..2022-2.D%C3%B6nem %C4%B0dari Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/4.1.2022 DI%C5%9E PAYDA%C5%9E MEMNUN%C4%B0YET ANKET%C4%B0 SONU%C3%87 FORMU.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/4.1.2022 Payda%C5%9Flar%C4%B1n Belirlenmesi Hk. EBYS Yaz%C4%B1s%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/4.1.2022 y%C4%B1l%C4%B1 D%C4%B1%C5%9F Payda%C5%9F Kat%C4%B1l%C4%B1m %C3%96rne%C4%9Fi 1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/4.1.2022 y%C4%B1l%C4%B1 D%C4%B1%C5%9F Payda%C5%9F Kat%C4%B1l%C4%B1m %C3%96rne%C4%9Fi 2.pdf


4.1.2022 yılı Dış Paydaş Katılım Örneği 3.pdf
4.1.2022 Yılı Dış Paydaş Katılım Örneği 4.pdf
4.1.2022-1.Dönem Akademik Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
4.1.2022-1.Dönem İdari Personel Memnuniyet Anketi Raporu.pdf
4.1.Birim Paydaş Listesi Örneği--Sağlık_Bilimleri_Fakültesi_Paydaş_listesi.pdf

Öğrenci geri bildirimleri

Olgunluk Düzeyi: Tüm programlarda öğrenci geri bildirimlerinin alınmasına ilişkin uygulamalar izlenmekte ve
öğrenci katılımına dayalı biçimde iyileştirilmektedir. Geri bildirim sonuçları karar alma süreçlerine yansıtılmaktadır.

Kanıtlar

4.2.2022_KYS_Konu Bazlı Rapor.xlsx
4.2.2022-1.Dönem Öğrenci Memnuniyet Anketi -ÜNİVERSİTE GENELİ RAPOR.pdf
4.2.2022-2.Dönem Öğrenci Memnuniyet Anketi -ÜNİVERSİTE GENELİ RAPOR.pdf

Mezun ilişkileri yönetimi

Olgunluk Düzeyi: Mezun izleme sistemi uygulamaları izlenmekte ve ihtiyaçlar doğrultusunda programlarda
güncellemeler yapılmaktadır.

Kanıtlar

4.3. HRÜ Kariyer Merkezi 2022 verileri.pdf

5. Uluslararasılaşma

"Uluslararası tanınırlığın ve saygınlığın artırılması" konusu kurumumuzun kalite politikasını oluşturan temel
bileşenlerdendir. Bu doğrultuda kurumumuzun Stratejik Planı’nda görüldüğü gibi temel performans göstergelerinden biri
de yabancı uyruklu öğrenci sayısının tüm öğrenci sayısına oranıdır. Ayrıca "araştırma ve geliştirme kapasitesinin
geliştirilmesi" amacının hedeflerinden biri de uluslararası alanlarda yapılan yayınların nicelik ve niteliğinin artırılması
olarak belirlenmiştir. Uluslararasılaşma noktasında hedeflerimize odaklanma noktası 2022 yılında Uluslararasılaşma
Politikası belirlenmiştir.
5.1. Uluslararasılaşma süreçlerinin yönetimi
Üniversitemizde yabancı uyruklu öğrencilerin koordinasyonunu sağlamak üzere "Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğü"
bulunmaktadır. Öğrencilerin iş ve işlemleriyle ilgilenmenin dışında ortama daha hızlı uyum sağlayabilmeleri için de
çalışmalar yapılmaktadır. Ayrıca " AB Ofisi Hayat Boyu Öğrenme Programı Koordinatörlüğü" tarafından ise Erasmus
programı ile ilgili çalışmaları koordine edilmektedir. Harran Üniversitesi bünyesinde, 2022 yılında Erasmus Programı
kapsamında gelen 10 öğrenci ve giden 11 öğrenci vardır. Gelen öğretim elemanı 41, giden öğretim elemanı sayısı ise
19'dur. 2021 yılına göre 2022 yılında gelen öğrenci ve öğetim elamanı sayısı artmış, giden öğretim elemanı sayısı aynı
kalmış, giden öğrenci sayısında ise azalma olmuştur. Uluslararasılaşma hedefleri kapsamında yurt dışından gelen öğrenci
ve öğretim elemanı sayılarının daha da artırılması için çalışılması gerekmektedir.
5.2. Uluslararasılaşma kaynakları
2022 yılında Uluslararasılaşma Alt Komisyonunun çalışmaları doğrultusunda Harran Üniversitesi misyon, vizyon ve
temel değerleri ile uyumlu, uluslararasılaşma alanındaki önceliklerin belirlendiği, kuruma özgü bir politika
oluşturulmuştur. Uluslararasılaşma Politikamız stratejik plan ile uyum içerisinde ve performans göstergeleri Kurumsal
Yönetim Bilgi Sistemi (KYBS) ile kayıt altına alınarak belirli periyotlarda (6 ayda bir) izlenmekte ve gerçekleşme
düzeyleri takip edilmektedir. İyileştirme gereken alanlarda planlamalar yapılarak KYBS Süreç İyileştirmeleri bölümünde
takibi yapılmaktadır. Performansı düşük alanlara yönelik, AB Ofisi Erasmus+ Program Koordinatörlüğü ve Uluslararası
Öğrenci Koordinatörlüğü öncülüğünde iyileştirme faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. Uluslararası Öğrenci
Koordinatörlüğü, çok kültürlülük ve ülke çeşitliliğinin artırılması hedefi ile ilgili olarak oryantasyon programları,
tanışma ve kaynaşma programları düzenlemiştir. Kabul şartları 2021 yılındaki Uluslararası Öğrenci Kabul Yönergesi ile
kıta ve ülke kotaları konulmuş (Madde 9-b), Uluslararası Öğrenci Kulübü ile çeşitli sosyal ve akademik faaliyetler
gerçekleştirilmiş, yurtdışı eğitim fuarlarına katılmış ve YÖS sınavları Türkiye Genelinde 12 farklı il merkezinde yapılarak
uyruk sayısı artırılmıştır. 2021 yılında Harran Üniversitesi Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğünün yürütücülüğünde,
Avrupa Birliği destekli Spark’la birlikte iki büyük proje gerçekleştirilmiştir. Uluslararası Öğrenci Koordinatörü Prof. Dr.
Hüsamettin Bulut ve Koordinatör Yardımcısı Öğr. Gör. Dr. Rejhan Rahman’ın yürütücülüğünü yaptığı birinci projede;
Harran Üniversitesi Alt Yapı Güçlendirme Projesiyle üniversitemize özel gereksinimli öğrenciler için sistem ve teçhizat
alımı gerçekleştirilmiştir. İkinci projede ise Harran Üniversitesi’nin özel gereksinimli öğrencilerinin ihtiyaçları
doğrultusunda Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğünü daha işlevsel hale getirmek için; 3 adet kulak üstü kulaklık, bir
adet Banko Tipi İndüksiyon Döngü Sistemi, bir adet Salon Tipi İndüksiyon Döngü Sistemi, bir adet Basketbol Tekerlekli
Sandalyesi, bir adet Futbol Dersleri İçin Kullanılmak Üzere Kanedyen, bir adet Engelli Merdiven Asansörü, bir adet
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Kaldırma İletme Platformu ve iki adet Taşınabilir Rulo Engelli Rampası alım işlemleri başlatıldı. Bahsi geçen projelerin
öğrenciler tarafından Harran Üniversitesini tercih edilebilirlik noktasında değer katacağı düşünülmektedir. 2022 yılında
ise yukarıda belirtilen faaliyetlere ek olarak Şanlıurfa'da Farklı Örf, Adet, Kültürleri ve Hayatları Tanıma, Şanlıurfa'da
Tarihe Yolculuk ve Harran Üniversitesinin Renkleri başlıklı üç projeyi hayata geçirmiştir. AB Ofisi Erasmus+ Program
Koordinatörlüğü, Erasmus programı ile ilgili çalışmaları koordine etmektedir. Öğrenci hareketliliğinin devamlılığını ve
gelişimini sağlamak amacıyla daha önce yapılan anlaşmalara 2022 yılında yeni üniversitelerde eklenmiştir. Bu sayede
öğrenci çeşitliliğin artırılması hedeflenmektedir. 2022 yılında öğrenci ve akademisyen hareketlilik ve çeşitliliğini
artırmak amacıyla AB Ofisi Erasmus+ Program Koordinatörlüğü tarafından “3. International Staff Week”
düzenlenmiştir. Etkinliklere 8 AB ülkesinden 15 farklı Üniversiteden Dekan, üst düzey yöneticiler, Erasmus
koordinatörleri ve akademik personelden oluşan 21 kişilik seçkin bir heyet katılım sağlamıştır. Ayrıca, Ulusal Ajans ve
Erasmus Koordinatörlüğümüz İşbirliğiyle “ErasmusDays” isimli eğitim ve seminerler AB Ofisi Erasmus+ Program
Koordinatörü Doç. Dr. Ayşe CEBECİ MANĞAL yürütücülüğünde gerçekleştirilmiştir. Etkinlikler kapsamında
öğrenciler için AB fırsatları ve proje sunumları ile akademisyenler için AB projeleri hakkında bilgilendirme
gerçekleştirilmiştir. Etkinlik sürecinde AB ülkelerinden gelen 9 yabancı Erasmus öğrencisi üniversitemizde misafir
edilmiş ve üniversitenin imkanları hakkında bilgi verilmiştir. Ulusal Ajansın her sene Türkiye’den farklı bir üniversitede
gerçekleştirdiği etkinlikler sonrasında Avrupa Birliği Komisyonuna sunulacak olması hem üniversitemizin hem de
şehrimizin tanıtımına fayda sağlaması beklenmektedir. Ayrıca iç paydaşların bilgilendirilmesine yönelik olarak fakülteler
ve bölümler bazındaki koordinatörler için aktif koordinatörler ve pasif koordinatörler toplantıları düzenlenmiştir.
Böylece Erasmus sürecinde AB’nin yeni uygulamaları ve sistemleri anlatılarak, fakültelerden Erasmus programına
katılımın arttırılmasına yönelik çalışmalar gerçekleştirilmiştir.
Web Of Science verilerine göre ise 2022 yılında üniversitemiz öğretim elemanlarının AHCI, SSCI, SCI, SCI-Exp.
İndekslerindeki Yayın Sayısı 435 olarak gerçekleşmiştir. Bu veriler uluslararası kaliteli yayın üretme yolunda önem arz
etmektedir.
Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı 
Harran Üniversitesi'nde 2017 yılından beri yabancı uyruklu öğrenci sınavı düzenlenmektedir. 2022 yılında birçok farklı
ülkeden 23.052 kişi sınava girmiştir. Harran Üniversitesi tarafından düzenlenen bu sınavların sonuçları 85 üniversite
tarafından kabul görmektedir.
5.3. Uluslararasılaşma performansı
Harran Üniversitesi uluslararasılaşma performansı KYBS’de belirlenen parametreler doğrultusunda takip edilmektedir.
Harran Üniversitesi bünyesinde 2022 sonu itibariyle 44 farklı ülkeden 2477 öğrenci bulunmaktadır. Yabancı uyruklu
öğrencilerin büyük bir kısmı Suriye uyrukludur. 2022-2023 eğitim-öğretim yılı itibariyle üniversitemizde yabancı
uyruklu öğrenci oranı %10.43 olup mezun sayısı ise 504’tür.

Uluslararasılaşma süreçlerinin yönetimi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

5.1. AB Erasmus Koordinatörlüğü Birim Iç Degerlendirme Raporu.pdf
5.1. ULUSLARARASILAŞMA PROSESİ.pdf
5.1.HRÜ Uluslararasılaşma Faaliyet Planı.pdf
5.1.HRÜ Uluslararasılaşma Strateji Belgesi.pdf
5.1.Kurumsal Akreditasyon Hazırlık ve Süreç Yönetim Komisyonlarının Oluşturulması Hk..pdf

Uluslararasılaşma kaynakları

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

5.2. staff-week-.pdf
5.2. Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğü Verileri ve Çalışmaları.pdf
5.2.erasmusdays.pdf
5.2.Erasmus-koordinatorlugu--3-uluslararasi-erasmus-haftasi-.pdf
5.2.erasmus-personel-ders-verme-hareketliligi-degerlendirme-sonuclari-.pdf
5.2.KYBS Uluslararasılaşma Performans Göstergeleri.pdf
5.2.staj-hareketliligi-basvuru-duyurusu-.pdf
5.2.Uluslararası Fon Çağrıları.pdf
5.2.Uluslararası Yayın Sayısı.pdf

Uluslararasılaşma performansı
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Olgunluk Düzeyi: Kurumda uluslararasılaşma faaliyetleri izlenmekte ve iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

5.3. Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğü Yabancı Uyruklu Öğrenci Verileri.pdf
5.3.KYBS Uluslararasılaşma Performans Göstergeleri.pdf
5.3.Uluslararasılaşma Performans Örneği 2.pdf
5.3.Uluslararasılaşma Performansı Örneği.pdf

B. EĞİTİM VE ÖĞRETİM

1. Program Tasarımı, Değerlendirmesi ve Güncellenmesi

Harran Üniversitesi’nde eğitim sürecinde programların eğitim amaçlarının belirlenmesinde ve müfredatların tasarımında
öncelikle dikkate alınan en temel unsur; programın gerektirdiği içeriğe uygunluk ve bir diğeri ise güncel gelişmelerin
yansıtılabilirliğidir. Mevcut programların amaçlarının belirlenmesinde; bölgenin ekonomik ve yapısal özelliklerine uygun
programlar sonucunda temel çıktıların elde edilmesi esas alınmaktadır. Böylece, program ve müfredat saptamalarında, bir
yandan iç paydaşların paylaşımları (özellikle öğretim elemanları ve öğrenciler), diğer yandan dış paydaşların paylaşımları
(özellikle bölgede ekonomik, sosyo kültürel etkileri olan aktörler) dikkate alınmaktadır. 2022 yılında akreditasyon
çalışmalarına başlayan programlar ve başvuru aşamasında olanlar program güncellemelerinde akreditasyon ölçütleriyle
birlikte belirtilen hususları da dikkate almaktadır. 2021 yılında üniversitemiz Şanlıurfa Sosyal Bilimler Meslek Yüksek
Okulu müfredat güncellemesi yaparak 3+1 Uygulamalı Eğitim Modeline geçiş yapmıştır. Eğitim öğretimin 3 dönem
örgün öğretim şeklinde, 1 dönem ise işletmelerde ya da kurumlarda tam zamanlı uygulamalı eğitim olacak şekilde
düzenlemiştir. Bu modele dayalı olarak ilgili birimin mezun vermesiyle gerekli değerlendirmeler yapılıp diğer meslek
yüksek okullarımızın da benzer şekilde müfredat değişikliği yapması beklenmektedir. Üniversitemiz bünyesinde 2021
yılında Ortak Seçmeli Dersler Koordinatörlüğü (OSDK) kurularak farklı disiplinlerden seçmeli dersler havuzu
oluşturulmuştur. Öğrencilerin müfredatlarındaki zorunlu ve seçmeli dersler dışında OSDK havuzundan da en az iki ders
alması sağlanarak ilgi duyduğu herhangi bir alanda kendini geliştirmesi hedeflenmektedir. 2022 yılında OSDK havuzunda
önceki yıldan farklı dersler açılarak öğrencilerimizin alması için gerekli bilgilendirmeler yapılmıştır. 2022 yılında
müfredat bağlamında yapılan farklı birimlerde ilgili alanın ve çağın beklentileri doğrultusunda güncellemeler yapılmıştır.
2022 yılında 4467 öğrenci üniversitemizden mezun olurken ön lisans, lisans ve lisans üstü düzeyde toplam 8836 öğrenci
ise üniversitemize kayıt yaptırmıştır. Özetle gerek iç gerekse dış paydaşların önerileri ve beklentileriyle harmanlanan
program tasarım süreçlerinin verimi, artan öğrenci sayılarından anlaşılmaktadır.
Harran Üniversitesi’nde programların onaylanma süreci, diğer yükseköğretim kurumlarında olduğu gibi, YÖK tarafından
yapılmaktadır. Bununla birlikte; 2022 yılında yeni program açma ölçütleri dikkate alınarak yapılan program açma
talepleri; genellikle olumlu olarak karşılanmış; 2 yüksek lisans ve 3 ön lisans programına öğrenci alımı YÖK tarafından
onaylamıştır. Üniversite’de mevcut programların, özellikle de henüz açılmış bulunan programların eğitim amaçları ve
kazanımları bilgilendirme afişleri, web duyuruları vb. yoluyla kamuoyu ile paylaşılmaktadır. Bunlarla birlikte
üniversitemiz tarafından tanıtım günleri yapılmakta ve fuarlara katılım sağlanmaktadır.
Harran Üniversitesi’nde eğitim programlarında yer alan derslerin öğrenci iş yüküne dayalı kredi değerleri (AKTS)
üzerinden kredi hesaplamaları yapılmaktadır. Söz konusu uygulama, gerek ön lisans ve lisans, gerekse lisansüstü
programların tamamı için geçerlidir. Ayrıca, öğrencilerin yurt içi ve/veya yurt dışında almış oldukları eğitimler
sonrasında (çeşitli öğrenci değişim programları vb. aracılığıyla) gerekli intibak değerlendirmeleri de yapılmaktadır. Tüm
programların detaylı bilgilerine ve ders bilgi paketlerine Bologna bilgi sistemi üzerinden veya bölüm web sitelerinden
ulaşılabilmektedir. Bologna bilgi sisteminde de görüleceği üzere programların amaçları, çıktıları ve TYYÇ uyumları
tanımlanmıştır. Program çıktıları ile ders kazanımları ilişkilendirilmiştir. Zorunlu, seçmeli (Sosyal, teknik) ders dengesi
kurulmuştur. Öğrenci iş yükü kredileri tanımlanmış ve paylaşılmıştır. Üniversitemizde önlisans, lisans ve lisansüstü
kademelerinde yürütülen eğitim öğretim süreçlerinin etkililiğini ve verimliliğini arttırmak amacıyla eğitim öğretim
prosesi ve prosedürü takip edilmektedir. İhtiyaç duyulduğunda bu proses ve prosedürlerde revize edilerek
iyileştirilmektedir.
Harran Üniversitesi bünyesinde yer alan tüm programlarda, Öğrenci Bilgi Sistemi üzerinden Bologna bilgi paketi güncel
tutulmaktadır. Bu kapsamda program çıktıları, öğrenme çıktıları, ders izlenceleri her dönem tüm birimler
tarafından titizlikle hazırlanmakta ve web sayfalarında paylaşılmaktadır.  Her dönem sonunda, yürütülen derslerden
duyulan öğrenci memnuniyet düzeylerine yönelik kapsamlı bir araştırma yapılmakta ve sonuçlar tüm Birim
Yöneticilerine resmi yazı ile iletilmektedir. Bu dönüt mekanizması, ilgili derse yönelik bir sonraki yılda ders yürütücüsü
tarafından gerekli düzenlemelerin yapılması hususunda önemli görülmektedir. Bu iyileştirme faaliyetlerinin yanı sıra
2022-2023 eğitim öğretim yılı itibarı ile Üniversitemiz bünyesinde yürütülen tüm derslerde öğrenme çıktılarının
ölçülmesi ve değerlendirilmesi üzerine proje ürünü olarak bir sistem inşa edilmiş ve deneme çalışmaları yapacak düzeye
ulaşmıştır. Denem çalışmaları sonrası 2020-2023 eğitim öğretim yılı güz dönemini de kapsayacak şekilde Üniversitemiz
genelinde uygulamaya konulacak ve bu dönemden itibaren her bir dersin öğrenme çıktıları pratik bir sistem üzerinden
analiz edilecektir.

Programların tasarımı ve onayı
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Olgunluk Düzeyi: Programların tasarım ve onay süreçleri sistematik olarak izlenmekte ve ilgili paydaşlarla birlikte
değerlendirilerek iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

1.1.Oryastasyon Programı.pdf

Programın ders dağılım dengesi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

1.2.AKTS Yüklerine Göre Ders Faaliyeti Örneği.pdf
1.2.Bitirme_Ödevi_Dağılımı.pdf
1.2.Öğrenci İş Yükünün Belirlenmesi--HRÜ Lisans ve Ön Lisans Sınav Yönetmeliği.pdf

Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

1.3.Ders Kazanımlarının Program Çıktılarıyla Uyumu (Örnek 1).pdf
1.3.Ders Kazanımlarının Program Çıktılarıyla Uyumu (Örnek 2).pdf
1.3.Program Çıktıları.pdf

Öğrenci iş yüküne dayalı ders tasarımı

Olgunluk Düzeyi: Programlarda öğrenci iş yükü izlenmekte ve buna göre ders tasarımı güncellenmektedir.

Kanıtlar

1.4.Harran Üniversitesi Ders ve Sınav Yönetmeliği.pdf

Programların izlenmesi ve güncellenmesi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

1.5.KYBS 2022 yılı Eğitim-öğretim kalitesini geliştirmek ve sürekliliğini sağlamak performans göstergeleri
tablosu.pdf
1.5.Program Çıktılarının İzlenmesi.pdf

Eğitim ve öğretim süreçlerinin yönetimi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

1.6.egitim-ogretim-politikasi.pdf
1.6.memnuniyet-ust-yazi-ornegi.pdf
1.6.ogrenci-memnuniyet.pdf
1.6.PRS-0001_EĞİTİM_ÖĞRETİM_PROSESİ.pdf
1.6.PRS-0002_LİSANSÜSTÜ_EĞİTİM_PROSESİ.pdf
1.6.PRS-0003_UZAKTAN_EĞİTİM_PROSESİ.pdf

2. Programların Yürütülmesi (Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme)

Programların yürütülmesinde, öğrencilerin aktif olarak programlara katılımı derslere devam yükümlülüğü ile
sağlanmaktadır. Bu bağlamda, Harran Üniversitesi eğitim-öğretim yönetmeliği uyarınca, derslerin en az %70’ine devam
zorunluluğu vardır. Üniversite bünyesindeki öğrencilerin başarı ölçme ve değerlendirmeleri; örgün, ikinci öğretim ve

19/39

https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.Oryastasyon Program%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.AKTS Y%C3%BCklerine G%C3%B6re Ders Faaliyeti %C3%96rne%C4%9Fi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.Bitirme_%C3%96devi_Da%C4%9F%C4%B1l%C4%B1m%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.%C3%96%C4%9Frenci %C4%B0%C5%9F Y%C3%BCk%C3%BCn%C3%BCn Belirlenmesi--HR%C3%9C Lisans ve %C3%96n Lisans S%C4%B1nav Y%C3%B6netmeli%C4%9Fi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.Ders Kazan%C4%B1mlar%C4%B1n%C4%B1n Program %C3%87%C4%B1kt%C4%B1lar%C4%B1yla Uyumu (%C3%96rnek 1).pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.Ders Kazan%C4%B1mlar%C4%B1n%C4%B1n Program %C3%87%C4%B1kt%C4%B1lar%C4%B1yla Uyumu (%C3%96rnek 2).pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.Program %C3%87%C4%B1kt%C4%B1lar%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.4.Harran %C3%9Cniversitesi Ders ve S%C4%B1nav Y%C3%B6netmeli%C4%9Fi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.5.KYBS 2022 y%C4%B1l%C4%B1 E%C4%9Fitim-%C3%B6%C4%9Fretim kalitesini geli%C5%9Ftirmek ve s%C3%BCreklili%C4%9Fini sa%C4%9Flamak  performans g%C3%B6stergeleri tablosu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.5.Program %C3%87%C4%B1kt%C4%B1lar%C4%B1n%C4%B1n %C4%B0zlenmesi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.6.egitim-ogretim-politikasi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.6.memnuniyet-ust-yazi-ornegi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.6.ogrenci-memnuniyet.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.6.PRS-0001_E%C4%9E%C4%B0T%C4%B0M_%C3%96%C4%9ERET%C4%B0M_PROSES%C4%B0.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.6.PRS-0002_L%C4%B0SANS%C3%9CST%C3%9C_E%C4%9E%C4%B0T%C4%B0M_PROSES%C4%B0.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.6.PRS-0003_UZAKTAN_E%C4%9E%C4%B0T%C4%B0M_PROSES%C4%B0.pdf


uzaktan öğretim kapsamında yazılı sınavlar esas alınarak yapılmaktadır. Eğitim birimlerinin niteliğine (teknik-uygulamalı
bilimler, sağlık bilimleri, fen bilimleri vb.) ve yönetsel kararlarına dayalı olarak başarı ölçme ve değerlendirme, sözlü
ve/veya uygulamaya dayalı yöntemlerden yararlanılarak da yapılabilmektedir. Üniversitemiz bünyesinde yürütülen dönem
derslerinin sınavları, dönem koşulları göz önünde bulundurularak yüz yüze basılı, yüz yüze bilgisayar destekli, online
veya çevrimdışı ödev-proje türü sınavlarla gerçekleştirilebilmektedir.  Harran Üniversitesi’nde öğrencilerin; yasal
zeminde derslere devamı ve sınav programlarına uyarak tamamlamaları gereken kredi yeterliliğinde mezuniyetleri esastır.
Üniversite’de dezavantajlı gruplar ve yabancı uyruklu öğrenciler için yapılan ve bu öğrencilerin uyumunu ve intibakını
sağlamaya yönelik çeşitli düzenlemeler mevcut olup, bu düzenlemeler Senato kararı ile uygulamaya girmektedir. Ön
lisans ve lisans öğrencilerinin eğitim-öğretim faaliyetlerinin düzenlenmesine yönelik esaslar, programların verimini
artırmak amacı ile 05.09.2019 tarihinde yürürlüğe giren Harran Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve
Sınav Yönetmeliği ile uygulanmaktadır. Bunlarla birlikte TSE EN ISO 9001 sertifikalandırma sürecinde üniversitemiz
Kalite Koordinatörlüğü tarafından hazırlanan eğitim öğretim proses ve prosedürleri ile bunlar dahilindeki akış şemaları
ve formlar programların yürütülmesi, öğrenci merkezli öğrenme ve öğretmenin değerlendirilmesinde aktif bir şekilde
kullanılmaktadır. Bu sayede üniversite genelinde planlar dahilinde bir standart oluşmaktadır.
Öğrencilerin çalışmalarını kolaylaştıracak şekilde gerekli kılavuz ve yönergelere fakülte ve bölüm web sitelerinden
ulaşılabilmektedir. Ayrıca tüm öğrencilere bölümlerinden bir öğretim elemanı da danışmanlık vermektedir. Öğretim
elemanlarının danışmanlık saatleri dönem başında belirlenmekte ve öğrencilere bildirilmektedir. Üniversitemizdeki tüm
birimlerin web sayfalarında öğrenci formlarına ilişkin menü mevcuttur.
Harran üniversitesinde öğrenci kabulü ÖSYM tarafından merkezi olarak yapılmaktadır. Bunun dışında yatay geçiş, özel
yetenek ve yabancı uyruklu öğrencilerin kabulü ile ilgili yönetmelik ve yönergeler çerçevesinde yapılmaktadır. Bu
öğrencilerin kabulünden sonra önceki öğrenmelerinin tanınması ve kredilendirilmesi yine yönergeler çerçevesinde
yapılmaktadır. Harran üniversitesinde öğrenim gören öğrenciler ilgili programda mezun olup diploma alma dışında
ilgileri doğrultusunda Sürekli Eğitim Merkezinde kurs alıp sertifika alabilmektedir. 2022 yılında 609 kişi bu eğitimleri
tamamlayarak sertifika almıştır.

Öğretim yöntem ve teknikleri

Olgunluk Düzeyi: Öğrenci merkezli uygulamalar izlenmekte ve ilgili iç paydaşların katılımıyla iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

2.1.İzlence-Öğretim İlke ve Yöntemleri.pdf

Ölçme ve değerlendirme

Olgunluk Düzeyi: Öğrenci merkezli ölçme ve değerlendirme uygulamaları izlenmekte ve ilgili iç paydaşların
katılımıyla iyileştirilmektedir

Kanıtlar

2.2.Ölçme ve Değerlendirme Çeşitliliği.pdf

Öğrenci kabulü, önceki öğrenmenin tanınması ve kredilendirilmesi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

2.3.Muafiyet ve İntibak Yönergesi.pdf
2.3.Yatay Geçiş Yönergesi.pdf

Yeterliliklerin sertifikalandırılması ve diploma

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

2.4.diploma yonergesi.pdf
2.4.HARÜSEM 2022 Yılı Eğitim ve Etkinlik Bilgileri.pdf

3. Öğrenme Kaynakları ve Akademik Destek Hizmetleri

Harran Üniversitesi bünyesinde öğrenme kaynaklarına ulaşılabilirlik ve destekler konusunda; öğrenme ortamlarının
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yeterli ve uygun donanıma sahip olduğu söylenebilir. Bu durumda, üniversitede ikinci öğretim programlarının
bulunmasının ve bu programların yarattığı kaynakların önemli bir etkisi vardır. Kaynak yeterliliği eğitim yöntemlerinde
teknolojiden yararlanılmasını da mümkün kılmaktadır. Bununla birlikte, öğrencilere yönelik sağlanan staj, işe yerleştirme,
iş deneyimi edinme, kariyer planlaması vb. imkanlar büyük ölçüde danışmanlar, ilgili birimler (öğrenci işleri vb.) ve
ağırlıklı olarak da öğrenci kulüpleri aracılığıyla gerçekleştirilmektedir. Üniversite bünyesindeki El-Battani
Kütüphanesi 7/24 öğrencilerimize hizmet vermektedir. Birimler bünyesinde de okuma, çalışma salonları ve bilgisayar
imkanlarının olduğu alanlar bulunmaktadır ve arttırılması yönünde çalışılmaktadır. Öğrenmenin zamanının olmadığı
ilkesinden hareketle tüm kampüs alanı içinde açık kütüphane, internet, laboratuvar, resim ve müzik atölyelerinin 7/24
kullanımının sağlanması Harran Üniversitesi hedefleri arasında yer almaktadır. Bu hedeflerden hareketle 2022 yılında
üniversitemiz Yenişehir Kampüsünde yeni bir spor alanı açılarak öğrencilerimizin hizmetinde sunulmuştur. Ayrıca
Osmanbey Kampüsümüzde sanat ve tasarım atölyesi açılarak sanatseverlerin hizmetine sunulmuştur.
Harran Üniversitesi bünyesinde kurulmuş olan Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (HARÜZEM), 2017-
2018 öğretim yılında Türk Dili, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi ile Yabancı Dil (İngilizce) derslerini uzaktan eğitim
yöntemiyle vermeye başlamıştır. Bu uygulamaya aynı şekilde devam edilmektedir. Bunlarla birlikte birim ve
programlardan gelen talepler doğrultusunda bazı zorunlu ve seçmeli derslerde uzaktan eğitim yöntemiyle verilmektedir.
Uzaktan Eğitim
Harran Üniversitesi, uzaktan eğitim çalışmalarını sistemli ve kararlı bir şekilde devam ettirmektedir. 2022 yılında
derslerin büyük bir kısmı yüz yüze verilmesine rağmen üniversitemizde okutulan tüm dersler öğrenme yönetim sistemine
(Moodle) tanımlanmış olup yüz yüze işlenilen derslerin ders materyallerini sisteme yüklenmeye devam edilmiştir. Ayrıca
derslere ilişkin verilen ödev, proje ve uygulama raporları sistem üzerinden alınmıştır. Bu uygulamayla öğretim elemanı
ve öğrencilerimizin uzaktan eğitime ilişkin aşinalıkları devam etmiştir.  
Üniversitemizde profesyonel düzeyde bir uzaktan eğitim stüdyosu kurulmuştur. Uzaktan Eğitim Merkezimiz bünyesinde
kurulan ve faaliyete başlayan stüdyo, talepte bulunan tüm öğretim elemanlarımızın canlı yayın (öğrencilerle etkileşimli)
veya paket çekimler yoluyla derslerini işlemesine olanak tanımaktadır. Bunun içinse dijital bir sınıf ortamında bulunması
gereken tüm donanımları (akıllı tahta, yaka mikrofonu, stüdyo kameraları, reji desteği gibi) bünyesinde barındırmaktadır.
Uzaktan eğitim merkezimizin 2022 yılında yapmış olduğu bazı çalışmalar ve verilere 2022 yılı Birim İç Değerlendirme
Raporundan ulaşmak mümkündür.
Öğrenci Oryantasyonu
Öğrencilerimizin üniversitemiz imkanlarından; olabilecek en kısa sürede ve azami şekilde istifadesini sağlamak amacıyla
Fakülte yöneticileri ve öğrenci danışmanları tarafından oryantasyon toplantıları düzenlenmektedir. Bu kapsamda,
Üniversitemiz yerleşkesinde verilen banka ve ATM ile posta hizmetleri, sosyal ve sportif tesisler, konaklama, barınma,
yemek, eğlence vb. etkinlikler bağlamında sunulan imkanlar hakkında öğrencilerimize bilgi verilmektedir. Ayrıca ders
geçme sistemi, yatay geçiş, disiplin konuları, Farabi ve Erasmus programları hakkında da bilgiler verilmekte, henüz lisans
programlarının başında öğrenciler lisansüstü programlar, ALES, YDS benzeri sınav ve süreçlerden haberdar
edilmektedirler. 2022-2023 eğitim öğretim yılının güz döneminde üniversitemize yeni kayıt olan öğrencilerimize
oryantasyon çalışmaları yapılmıştır. 
En Az Kısıtlayıcı Ortam
Engelli öğrenciler için bireysel özelliklerine bağlı olarak kendi yakınları ve akranları ile mümkün olan en fazla düzeyde
bir arada olabileceği; yine bireysel özellikleri göz önünde bulundurularak, eğitsel gereksinimlerinin en yüksek oranda
karşılanabileceği eğitim ortamı oluşturmak ana hedeflerimiz arasında yer almaktadır. Bu kapsamda üniversitemiz tesis ve
dersliklerinde görme, işitme ve bedensel engelli bireyler başta olmak üzere tüm engel gruplarına yönelik düzenlemeler
yapılmaktadır.
Erişilebilir üniversite, erişilebilir eğitim ve erişilebilir donanım konusunda çalışmalar devam ederken 2020 yılında
Osmanbey Yerleşkesinde bulunan El-Battani Kütüphanesinde “Erişilebilir Kaynak Ofisi” kurulmuştur. Bu uygulamanın
amacı, görme engeli olan ve az gören öğrenciler için tam donanımlı sesli/altı nokta kabartmalı ve büyütmeli çalışma
istasyonunun bulunduğu bir ortam oluşturarak, Üniversitemizde hizmet veren El-Battani kütüphanesini erişilebilir
kılmaktır. Ayrıca, sesli okuma sistemine ve basılı kaynakları sesli kaynağa dönüştürmeye ihtiyaç duyan diğer
öğrencilerimizin de bu çalışma istasyonuna erişimlerini sağlamaktır. Hedefimiz, Harran Üniversitesi’nin bilişim
teknolojisi donanımları ve erişilebilir eğitim yazılımları bağlamında, çeşitli bölümlerde öğrenim gören engelli
öğrencilerin kaynaklara erişimindeki engelleri ortadan kaldırarak, tam donanımlı erişilebilir bir üniversite olmasıdır. 
Üniversitemiz mekanlarının önemli bir bölümüne görme engelli yürüyüş parkurları, rampa ve asansörler eklemlenmiştir.
İşitme ve görme engelliler için özel hazırlanmış okuma levhaları ve ses uyarı sistemlerinin de eklemlenme işlemi yakın
hedeflerimiz arasında yer almaktadır.
Üniversitemiz en az kısıtlayıcı ortam bağlamında yaptığı çalışmalar neticesinde 2021 yılında mekânda erişilebilirlik
bayrak ödülleri kategorisinde dokuz bayrak ödülü ile büyük başarı göstererek Türkiye ikincisi olmuştur. Engelsiz
Üniversite Koordinatörlüğümüz ve Yapı İşleri Teknik Daire Başkanlığımızın iş birliği ile tamamlanan dokuz bina,
Yüksek Öğretim Kurulu tarafından turuncu bayrak ödülüne layık görülmüştür.
2022 Yılında Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğümüz tarafından yapılan çalışmalar maddeler halinde açıklanmıştır:

Harran Üniversitesi’nde öğrenim gören engelli öğrenciler ile “Engelsiz Üniversite: Öğrenci Buluşması” yapıldı.
Engelli öğrencilerin iş bulma, engelli kontenjanlarından yararlanmalarına yönelik bireysel çalışmalar yapıldı. Web
sitemizde duyurular yayınlandı.
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Engelli öğrencilerin online sistemleri, web ortamını, erişilebilir kaynak ofisini verimli ve doğru bir biçimde
kullanabilmesi için erişilebilir eğitim programı düzenlendi.
Üniversite tercih döneminde veya öncesinde bölgedeki liselerin son sınıflarında öğrenim gören engelli öğrencilere,
üniversitemizde öğrenim gören engelli öğrencilerle birlikte, hem engelli öğrencilerin üniversite sınavını
kazanmalarını, öğrenimlerini devam ettirmelerini destekleyecek hem de üniversitemiz hakkında teşvik edici, motive
edici buluşmalar yapıldı.
2022-2023 eğitim-öğretim güz döneminde üniversitemize kayıt yaptıran engelli öğrenci listesi güncellendi,
öğrencilere hoş geldin mesajı ile birlikte koordinatörlüğün hizmetleri hakkında bilgi veren mail gönderildi. Geri
dönüt veren öğrenciler whatsapp gruba eklendi.
YÖK ilgi yazısı gereği “Engelsiz Üniversite Bayrak Ödüllleri” ne 19 başvuru yapıldı ve 6 bayrak ödülü kazanıldı.
Diğer başvurular aday hakkı kazandı.
Üniversitemizde öğrenim gören engelli öğrencilerin ders ve sınav uygulamalarına yönelik Yönerge hazırlandı ve
Senato onayına sunuldu. Senatodan kabul alan Harran Üniversitesi Engelli Öğrenciler Ders ve Sınav Uygulamaları
Yönergesi Üniversitemiz akademik birimlerine dağıtımlı olarak gönderildi.
Üniversitemizi kazanan engelli ve diğer öğrencilere yönelik oryantasyon sunumu hazırlandı. Dönem başında tüm
öğrencilere Engelli Öğrenci Birimi tanıtıldı ve sunulan hizmetler hakkında bilgi verildi.
Birime başvuru yapan engelli öğrencilerin akademik uyarlama, partner desteği vb. talepleri akademik birimlerine
EBYS sistemi üzerinden iletildi. Ayrıca talep eden akademik birimlere danışmanlık desteği sağlandı.
Çeşitli sivil toplum kuruluşlarından iletilen engelli öğrencilere yönelik burs konulu yazıların duyuruları yapıldı.
Evraklarını hazırlamada ve ilgili adrese ulaştırmada güçlük yaşayan öğrencilere destek sağlanarak başvuruları
yapıldı.
Engelli öğrencilerin öğrenim gördüğü birimlerin erişilebilirlik ihtiyaçlarını belirlemek üzere yazı gönderildi ve
ihtiyaç listesi oluşturularak Üniversitemiz Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığına iletildi.
Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğünün yürütücüsü olduğu Avrupa Birliği Spark projelerinin fon sağladığı;
engelli öğrencilerin mekânlara ve bilişim sistemlerine erişilebilirliğini kapsayan teknik malzemelerin belirlenmesi
için akademik birimler ve öğrencilerle görüşmelere yapılarak ihtiyaç listesi hazırlandı. Bunun çalışmaların
sonucunda; Eyyübiye Kampüsü yemekhanesine kurulumu yapılacak kaldırma iletme platformu, Konferans salonu
için taşınabilir rampa, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültemiz için işitme yetersizliği olan bireylerin sesleri net
duyabilmeleri amacıyla konferans salonlarında ve sınıflarda bulunması elzem olan banko ve salon tipi indüksiyon
döngü sistemi (ID, Konservatuvar binamız için merdiven asansörü, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu’nda
öğrenim gören özel gereksinimli öğrencilerin uygulama derslerinde kullanabilmeleri için basketbol tekerlekli
sandalyesi ve kanedyen, El-Battani Kütüphanemizde bulunan Erişilebilir Kaynak Ofisi için 3 adet kulak üstü
kulaklık desteği sağlanmış oldu.
Harran Üniversitesi Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğü olarak, yerel paydaşımız olan Hayata Destek Derneği
Şanlıurfa Ofisi, koruma faaliyetleri kapsamında yürüttükleri ‘hak ve hizmetlere erişim’ çalışmaları bağlamında
engeli bulunan çocukların ve yetişkinlerin hak ve hizmetlere erişim süreçlerinde karşılaştıkları sorunlara yönelik
gerçekleştirdikleri çalıştaya katılım gösterildi. Üniversitemizin özel gereksinimli öğrencilerine yönelik sunduğun
hizmetler tanıtıldı.
“3 Aralık Dünya Engelliler Günü” kapsamında Eğitim Fakültesinde öğrenim gören öğretmen adaylarına yönelik
Türkiye’de Eğitsel Değerlendirme konulu seminer verildi. Semineri yerel paydaşımız olan Şanlıurfa Rehberlik
Araştırma Merkezi Müdürü sundu.  
Birim İç Değerlendirme Raporu ve Önceliklendirilmiş Paydaş Listesi hazırlanarak WEB sitemizde paylaşıldı.

Sosyal Aktiviteler
Geniş kampüs alanlarıyla öğrenciler, başta bisiklet, voleybol, basketbol olmak üzere açık ve kapalı spor alanlarına
sahiptir. Üniversite, Osmanbey yerleşkesinde yer alan büyük göletleriyle kimi zaman su sporlarına ev sahipliği de
yapabilmektedir. Bedeni çalışan bireyin zihninin de çalıştığı varsayımından hareketle öğrencilerimize ayrıca fakülteleri
bünyesinde de bilardo, langırt ve satranç gibi etkinlikler için fırsat ve ortamlar yaratılmaktadır. Üniversitemizin
girişimleriyle 2022 yılında kurumsal firmalar tarafından öğrenci yaşam merkezine yeni mekanlar kazandırılmıştır.
Kampüs alanında ilgili yerlerde yeni mekanlar açma ve oluşturmaya yönelik çalışmalar devam etmektedir. 2022 yılında
üniversitemiz Yenişehir Kampüsüne Spor Salonu, Osmanbey Kampüsüne ise sanat ve tasarım atölyesi açılmıştır.
Üniversitemiz Kariyer Merkezi tarafından kariyer ve girişimcilik üzerinde etkinlik ve çalışmalar yapılmaktadır. Yine
Üniversite bünyesinde açılmış 70 öğrenci kulübüyle sivil bilinç, aidiyet ve sosyalleşme gibi kazanımların da üzerinde
önemle durulmaktadır. 2022 yılında öğrenci kulüplerimiz tarafından toplamda 118 adet faaliyet gerçekleştirilmiştir.
Ayrıca üniversitemiz Osmanbey Kampüsünde bulunan Genç Ofis ve Siverek MYO’da bulanan Siverek Genç Ofis
inovasyon atölyesi, resim atölyesi, müzik atölyesi, sinema salonu, akıl ve zekâ oyunları alanlarındaki hizmetleriyle
öğrencilerimize hizmet vermektedir.
Öğrenci Hareketliliği
Eğitim Öğretimin bir parçası olarak Farabi, Erasmus ve Mevlana değişim programları bütün öğrencilerimize yurt içi ve
yurt dışı hareketlilik olanağı tanıyarak farklı üniversite, kültür, öğretim ve araştırmaları karşılaştırma imkanı vermektedir.
Ayrıca bir yabancı dil öğrenimini özendirir hale getirmektedir.
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Öğrenme ortam ve kaynakları

Olgunluk Düzeyi: Öğrenme kaynaklarının geliştirilmesine ve kullanımına yönelik izleme ve iyileştirilme
yapılmaktadır.

Kanıtlar

3.1.haruzem-bidr-2022-.pdf
3.1.Öğrenme Kaynağı (Örnek 2).pdf
3.1.Öğrenme Kaynağı Örnek.pdf

Akademik destek hizmetleri

Olgunluk Düzeyi: Kurumda öğrencilerin akademik gelişimi ve kariyer planlamasına ilişkin uygulamalar izlenmekte
ve öğrencilerin katılımıyla iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

3.2.Erasmus Program Koordinatörlüğü Çalışmaları.pdf
3.2.Kariyer Merkezi Faaliyetleri.pdf

Tesis ve altyapılar

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

3.3.KYBS den Başlatılan İyileştirme Çalışmaları.xlsx
3.3.SKS İş Akışları.pdf

Dezavantajlı gruplar

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

3.4.2022 Engelli Ögr. Birim Koor. Yillik Çalisma Raporu.pdf
3.4.Engelsiz Üniversite Ödül.pdf
3.4.Erisilebilir Kutuphane.pdf

Sosyal, kültürel, sportif faaliyetler

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

3.5.Kulüp Bilgileri.pdf
3.5.Kulüpler 2022 yılı Etkinlik takvimi.xlsx
3.5.Oryantasyon Programı ve Sosyal Kültürel Etkinlikler.pdf

4. Öğretim Kadrosu

Harran Üniversitesi öğretim üyeleri 2547 sayılı yasa ile Öğretim Üyeliğine Yükseltilme ve Atanma Yönetmeliği'ne dayalı
olarak hazırlanan yönerge ile atanmakta veya yükseltilmektedirler. Öğretim üyesi dışındaki öğretim elemanlarının ataması
ise YÖK'ün ilgili yönetmeliğine dayalı olarak yapılmaktadır. Memur atamaları ise KPSS ile yapılmaktadır. Personelin
eğitimine ayrıca önem verilmekte ve hizmet içi eğitimler düzenlenmektedir. 2022 yılı sonu itibariyle Harran
Üniversitesinde 1176 akademik personel ve 749 idari personel görev yapmaktadır.
Kurum dışından öğretim görevlisi görevlendirme 2547 sayılı Kanunun 31. maddesinde "Öğretim görevlileri, ilgili
yönetim kurullarının görüşleri alınarak fakültelerde dekanların, rektörlüğe bağlı bölümlerde bölüm başkanlarının
önerileri üzerine ve rektörün onayı ile öğretim üyesi, öğretim üye yardımcısı ve öğretim görevlisi kadrolarına
atanabilirler veya kadro şartı aranmaksızın ders saati ücreti veya sözleşmeli olarak istihdam edilebilirler" hükmü uyarınca,
Üniversitemiz Birimlerinde ihtiyaç duyulan bölümlerde ders vermek üzere Kurum dışından ek ders ücreti karşılığında
Birimin Yönetim Kurulunda uygun görülmesi üzerine Rektörlüğün oluruyla gerçekleştirilmektedir. Bu konuyla ilgili
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uygunluk kriterlerinin belirlenmesi için çalışmalar yapılması planlanmaktadır.
Eğitim kadrosuna çeşitli bilimsel etkinliklerde sağlanan maddi olanaklar (kaynak desteği), makine, teçhizat ve eğitim
materyali desteği ve haftalık araştırma izinlerinin ilgili birimlerce düzenlenerek eğitim kadrosunun bu izinlerden
yararlandırılması üniversite tarafından sağlanan olanaklara örnek olarak gösterilebilir. Üniversite bünyesinde eğitim
kadrosuna yönelik düzenlenen çeşitli sosyal imkanlar mevcut olmakla birlikte, bu düzenlemelerin özellikle sosyal yaşam
alanı oluşturma noktasında henüz yeterli seviyeye ulaştığını söylemek mümkün değildir.

Atama, yükseltme ve görevlendirme kriterleri

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

4.1.HARRAN_ÜNİVERSİTESİ_ÖĞRETİM_ÜYELİĞİNE_YÜKSELTİLME_VE_ATANMA_YÖNERGESİ.pdf

Öğretim yetkinlikleri ve gelişimi

Olgunluk Düzeyi: Öğretim yetkinliğini geliştirme uygulamalarından elde edilen bulgular izlenmekte ve izlem
sonuçları öğretim elamanları ile birlikte irdelenerek önlemler alınmaktadır.

Kanıtlar

4.2..Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi Faaliyetleri.pdf
4.2.BİLKAMPÜS Eğitici Eğitimine Katılmış Akademisyenlerin Bilgileri.pdf

Eğitim faaliyetlerine yönelik teşvik ve ödüllendirme

Olgunluk Düzeyi: Teşvik ve ödül uygulamaları izlenmekte ve iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

4.3.Bölüm_Atıf_Performans_Formu(1).pdf
4.3.Bölüm_Yayın_Performans_Formu.pdf
4.3.Teşvik ve Ödüllendirme (Örnek 1).pdf
4.3.Teşvik ve Ödüllendirme (Örnek 2).pdf

C. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME

1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları

1.1. Araştırma süreçlerinin yönetimi
Harran Üniversitesi, misyonu ve vizyonu, stratejik planı, araştırma ve geliştirme politikası doğrultusunda araştırma ve
geliştirme süreçlerinin planlaması, izlenmesi, iyileştirilmesini ve geliştirilmesini sağlamak, gerçekleştirilen çalışmaların
kalitesini arttırmak için katılımcı bir yönetim anlayışı içerisinde araştırma süreçlerini yönetmektedir. Ar-Ge alanındaki
önceliklerin belirlendiği, bölgesel, ulusal ve uluslararası misyon çerçevesinde, araştırma alanlarının önemine vurgu yapan
kuruma özgü bir Ar-Ge politika oluşturulmuştur. Harran Üniversitesi misyon, vizyon ve temel değerleri ile uyumlu AR-
GE politikası belirlemiştir. Harran Üniversitesi AR-GE süreçlerinin sürdürülmesi amacı ile AR-GE proses formu
oluşturulmuştur.
 
Harran Üniversitesi bünyesinde araştırma geliştirme süreçleri genel olarak araştırma birimleri aracılığıyla
yürütülmektedir. İlgili araştırma birimleri başta Harran Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi
(HÜBAP) olmakla birlikte, teknik anlamda çalışmaların yürütüldüğü ve uygulamaya dönük çıktıların elde edildiği çeşitli
uygulama ve araştırma merkezleri de üniversite bünyesinde mevcut olup bu birimler aracılığıyla araştırma ve geliştirme
faaliyetleri desteklenmektedir. HÜBAP çalışmaları otomasyon sistemi üzerinden yürümektedir. HÜBAP'ın çalışma şekli
üniversitenin ilgili yönergesinde görülmektedir. Ayrıca HÜBAP süreç akış şemaları işlerin nasıl yürüdüğünü
göstermektedir. Ayrıca, e -hubab (bab Bilgi sistemi) üzerinden BAP projelerinin başvuru, yürütme, raporlandırma, satın
alma, avans gibi işlemlerinin tamamı bu modüller üzerinden takip edilmektedir.
 
Harran Üniversitesi Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi Koordinatörlüğü bünyesinde, Kurum dışı (TÜBİTAK, BAKKA,
AB, KOSGEB vb.) destekli projeler, kendi mevzuatları doğrultusunda ilgili hükümlerce Koordinatörlük bünyesinde
koordine edilerek yürütülmektedir. Ayrıca koordinatörlük bünyesinde, akademisyen ve öğrencilere yönelik olarak
bilimsel araştırma ilke ve çerçeveleri kapsamında belirli dönemlerde gerçekleştirilen bilgilendirme faaliyetlerinin yanı
sıra, proje başvuru ve yürütme süreçlerine ilişkin de destekler sağlanmaktadır. Bu desteğin kapsamının genişletilmesi ve
daha aktif olarak sağlanabilmesi amacıyla, proje konusunda tecrübesi olan akademisyenlerden oluşan Harran Üniversitesi
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Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi ekibi güncellenerek çalışmalarına devam etmektedir.
Bunun yanı sıra Üniversitemiz bünyesinde bilimsel analizlerin/çalışmaların yürütüldüğü Harran Üniversitesi Bilim ve
Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi (HUBTAM) başta olmak üzere farklı alanlarda toplam 14 uygulama ve
araştırma merkezi bulunmaktadır. Üniversitemiz laboratuvarları, laboratuvarda yer alan cihaz-ekipman, yapılan analiz ve
eğitimler vb. ilgili tüm bilgiler web sitesi aracılığıyla iç ve dış paydaşlarımıza duyurulmaktadır.

1 Biber ve İsot Uygulama ve Araştırma Merkezi
2 Bilgi Teknolojileri Uygulama ve Araştırma Merkezi
3 Bilim ve Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi
4 Çocuk Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi
5 GAP Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği Uyg. ve

Arş. Merkezi
6 Göç Politikaları Uygulama ve Araştırma Merkezi
7 Hayvan Deneyi Uygulama ve Araştırma Merkezi
8 Kadın Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi
9 Kariyer Gelişimi Uygulama ve Araştırma Merkezi
10 Ortadoğu Araştırmaları Uygulama ve Araştırma

Merkezi
11 Sağlık Araştırma ve Uygulama Merkezi (Hastane)
12 Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi
13 Türkçe Öğretim Uygulama ve Araştırma Merkezi
14 Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi

 
Bölgenin kalkınmasına yönelik stratejik amaç ve hedefler doğrultusunda sanayi ve teknoloji iş birliğinin
güçlendirilmesine yönelik çalışmalar sürdürülmektedir. Harran Üniversitesi Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi
Koordinatörlüğü ve TEKNOKENT aktif rol oynamakta, bu bağlamda belirli aralıklarla toplantılar
gerçekleştirmektedirler. TEKNOKENT 2022 yılı sonu itibariyle 62 Proje, 49 Girişimci, 2 destek firma, 66 ofis ve 22
Faal olan Öğretim üyesi teknoloji şirketi sayısı ile bölgeye katkı sağlamaktadır. Harran Üniversitenin kurumsal
kapasitesinin geliştirilmesi maksadıyla öğretim elemanı ve araştırmacılarının hazırladığı, patent başvurusu yapmış veya
yapmak isteyen, kişisel görüş alışverişinde bulunmayı arzu eden öğretim elemanları için patent uzmanlarıyla yüz yüze
birebir görüşme ortamı sağlanmaktadır. Ayrıca, Patent destek ofisi bünyesinde de Üniversitemiz akademik-idari personeli
ve öğrencilere ait buluşların başvuru, tescil, raporlama, protokol, karşı görüş dosyası ve yıllık sicil yenileme gibi iş ve
işlemleri yürütülmektedir.
 2021 Yıl Sonu 2022 Yıl Sonu
Proje Sayısı 40 62
Girişimci Sayısı 39 49
Destek Firma Sayısı 1 2

Fiziki Alan (Toplam Kiralanabilir_m2) 4.191,94 4.191,94
Doluluk Oranı 55% 80%
Ofis Sayısı 66 66
Kuluçka Alanı (Toplam Kiralanabilir_m2) 332,5 332,5
Faal Olan Öğretim Üyesi Teknoloji Şirketi Sayısı 15  

15

Harran Üniversitesi araştırma stratejisi ve hedefleri kapsamında; dikkate alınan en önemli unsur, farklı araştırma
alanlarında iç ve dış paydaşları kapsamına alacak şekilde ulusal ve uluslararası düzeyde önemli çıktılar elde edilebilecek
araştırmalara verilen önceliklerdir. Kurum bunu yapmaya çalışırken, aynı zamanda yerel, bölgesel, ulusal ve küresel
kalkınma dinamikleriyle de uyum içerisinde önemli çıktılar elde edebilmektedir. 
 
2022 yılında, hem araştırma hem de bölgeye hizmet etmesi amacıyla Tıp Fakültemiz Bünyesinde Genetik Hastalıkların
Araştırılacağı Laboratuvar Kurulmuş, Üniversitemizde Herbaryum Örneklerine Özgü DNA İzolasyon Yöntemi
Geliştirilmiş,  Ziraat Fakültemiz ve Japonya Kobe Üniversitesi Ziraat Fakültesi arasında ‘Akademik İşbirliği
Projesi’ kapsamında protokol imzalanmış, ‘Rejeneratif Pamuk Üretim ve Araştırmaları’ ortak proje üretilmesi ve AR-GE
çalışmaları ile ilgili iş birliğine gidilerek Üniversite-Sanayi işbirliğine örnek olması açısından ülkemizde ilk olan bir
protokol imzalanmış, ve Hava Elektronik Sanayii (HAVELSAN) ile Üniversitemiz arasında eğitim ve staj konularında
işbirliği protokolü imzalanmıştır.
2021 yılında yapay zekâ ve akıllı tarım teknolojileri kullanılarak, yüksek verim ve gelir elde etmek amacıyla açılışı
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yapılan Ziraat Fakültesi tarafından Dijital Tarım Tekniklerinin “Harran Üniversitesi Dijital Tarım Üssü Araştırma”
alanında çalışmalar 2022 yılında da devam etmiştir.
2021 yılında çalışmalarına başlanan bir diğer önemli bir proje ise üniversitemiz Sürekli Eğitim Merkezi
(HARÜSEM) tarafından yürütülen “Üstün Zekâlı ve Yetenekli Çocuklar İçin Eğitim Merkezi” kurma projesi başlamış,
2022 yılı itibariyle merkez kurulmuştur. Bu projeyle evrensel ölçüm kriterlerine göre Üstün Zekâlı ve Yetenekli olduğu
tespit edilen 4-6 yaş arasındaki çocuklara yönelik yüksek standartlarda okul öncesi eğitimi nitelikli bir şekilde verebilecek
yetkin bir eğitim merkezinin kurulmuştur.
Kurum bu konudaki kaynak yeterliliğini ulusal ve uluslararası özel ve/veya kamu kurum ve kuruluşları iş birliğiyle
yaptığı projelerle sağlamaktadır. Diğer yandan, kurumun araştırma kadrosu sayıca az olmasına rağmen, içerik itibariyle
oldukça önemli bir yetkinliğe sahiptir. Bunu yapılan araştırmaların çeşitliliği (ulusal ve/veya uluslararası) ve devamlılığı
ortaya koymaktadır.
 
Araştırma faaliyetleri sonucunda elde edilen deneyim, sonuçlar ve alt yapı iyileştirmeleri, bir yandan eğitim-öğretim
kalitesinin yükseltilmesini sağlamakta diğer yandan toplumsal hizmetlerin geliştirilmesinde ve ekonomik kalkınmanın
sağlanmasında girdi olarak kullanılmaktadır. Araştırma faaliyetlerinin çıktılarının eğitim-öğretim faaliyetlerinde
kullanılması ve topluma yansıtılması kurumsal kitle iletişim araçları, teknoloji transfer ofisi, eğitim komisyonları, paydaş
toplantıları ve akademik raporlar ile gerçekleştirilmektedir. 
 
Üniversite, araştırma stratejisinin bir parçası olarak kurumlar arası araştırma faaliyetlerini desteklemektedir. Bunun
sonucunda yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası düzeyde pek çok araştırma ve geliştirme faaliyetinde paydaş olarak yer
almakta ve bu sayede ekonomik ve sosyo-kültürel kalkınmaya katkı sağlamaktadır. 
 
Harran Üniversitesi araştırma öncelikleri kapsamındaki faaliyetleri için gerekli fiziki/teknik altyapının ve mali
kaynakların oluşturulmasına ve uygun şekilde kullanımına yönelik politikalarını Stratejik Planı ile belirlemiştir.
Araştırma faaliyetleri için gerekli mali kaynaklar, özel bütçenin yanı sıra döner sermaye imkanları ile sağlanmaktadır.
Ayrıca diğer ulusal ve uluslararası projeler aracılığı ile de üniversiteye mali kaynak sağlanabilmektedir. Araştırma
faaliyetlerinin nicelik ve nitelik olarak sürdürülebilirliği, ödül mekanizması, atama yükseltme kriterleri, akademik teşvik
ödeneği yönetmeliği, proje eğitim ve danışmanlık hizmetleri gibi uygulamalar yardımı ile sağlanmaya çalışılmaktadır. Bu
doğrultuda yenilenen Öğretim Üyeliğine Yükseltilme ve Atanma Yönergesi’nde, araştırma projesi çalışmaları ile ilgili
yürütücü/araştırmacı olma ve belli miktarda puan alma gibi kriterler getirilmiştir. 
 
Sadece öğretim yapan değil, aynı zamanda bilim ve teknoloji üreten bir üniversite olarak bilimsel alanda tanınır olmak
Harran Üniversitesi’nin ana hedefleri arasındadır. Bu durumda, nitelikli bilimsel yayın sayısının arttırılmasının önemli bir
etkisi vardır. Önümüzdeki süreçte her fakülte ve enstitü tarafından tanınırlığı yüksek en az bir derginin yayın hayatına
başlaması Üniversitenin temel hedefleri arasında yer almaktadır. Bu kapsamda 2022 yılı itibarıyla 8 adet akademik dergi
yayınlanmaktadır.
 
Harran Üniversitesi’ne bağlı Sürekli Eğitim Merkezi (HARÜSEM) tarafından kreş hizmetleri, iş güvenliği ve sağlığı,
yabancı dil eğitimi vb. onlarca alanda ilgilisine kurs ve seminerler verilmektedir. Kurs ve seminerlerin verilmesinde, her
kursiyerin eğitim hizmetine kolay erişimi için uygun fiziki ortam seçilmektedir. Bu bağlamda HARÜSEM kurslarının
kent merkezinde verilmesi ile optimum ücret politikası hedeflenerek kurs yararlanıcılarının gözetildiği ifade edilebilir.
Harran Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi (HARÜSEM) tarafından 2022 yılı (içerisinde) boyunca gerçekleştirilmiş
olan Eğitimler, Yapılan Etkinlik ve Faaliyetler ilgili bilgiler kanıtlarda sunulmuştur.
Harran Üniversitesinde; araştırmada etik değerleri koruma ve intihali önlemeye çok önem vermektedir. Buna yönelik
olarak Klinik Araştırmalar Etik Kurulu, Sosyal ve Beşeri Bilimler Etik Kurulu, Hayvan Deneyleri Yerel Etik Kurulu yer
almaktadır. Akademik çalışmalardaki intihalleri tespit amacıyla Turnitin “İntihal Engelleme” programı üniversite
kütüphanesinde ve lisansüstü danışmanlar tarafından kendilerine tanımlanan şifre ile aktif olarak kullanılmaktadır.
Üniversitenin farklı birimleri itibariyle (fen, sağlık ve sosyal bilimler) akademik personeline yönelik, ‘‘Bilimsel
Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi ve Bilimsel Araştırmalar Projeleri’’ hakkında bilgilendirme toplantıları periyodik
olarak gerçekleştirilmektedir. Ayrıca, lisansüstü öğrencilere yönelik Sağlık, Sosyal ve Fen bilimleri Enstitüleri ders
müfredatları kapsamında, “Bilimsel Araştırma Teknikleri ve Yayın Etiği” konularını içeren dersler verilmektedir. Fikir ve
Sanat Eserleri Kanunu gereğince Ar-Ge çalışmalarında kullanılan yazılımlar lisanslıdır. Kütüphane ve Dokümantasyon
Dairesi Başkanlığı tarafından lisanslı olarak veri tabanları alınmış olup, akademisyen ve öğrencilerin kullanımına açıktır.
 
1.2. İç ve dış kaynaklar
Araştırma süreçlerinin sağlıklı ve sistemli bir şekilde yürütülmesi Harran Üniversitesi Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi
ve Harran Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi (HÜBAP) yönergeleri ile güvence altına
alınmıştır. HÜBAP; Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından düzenlenen ve 10 Nisan 2002 Gün ve 24722 Sayılı
Resmi Gazetede yayımlanan "Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma Projeleri Hakkında Yönetmeliğin 5.
maddesine göre kurulmuştur. Kurum içi kaynakların araştırma faaliyetlerine tahsisi Bilimsel Araştırma Projeleri
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Koordinasyon Birimi yönetiminde,“Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma Projeleri Hakkında Yönetmelik” ve
buna bağlı olarak hazırlanmış olan "Bilimsel Araştırma Projeleri Uygulama Yönergesi” çerçevesinde
gerçekleştirilmektedir. Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyon Başkanlığı; Tez, Araştırma, Bilimsel Etkinlik Projeleri ile
patent, tasarım, faydalı model destek projeleri ve diğer kurumlarla birlikte yapılan projelere destek sağlamaktadır. Ayrıca
yeni yönetim anlayışıyla şekillenen Şemsiye Araştırma Grupları ile belirlenen öncelikli alanlarda farklı disiplinlerin bir
araya gelmesiyle daha büyük proje bütçeleriyle önemli sonuçlar elde edilmesi hedeflenmektedir. Bu projelerin sonuçları
ile evrensel veya ulusal ölçütlerde bilime, ülkenin teknolojik, ekonomik, sosyal ve kültürel kalkınmasına katkı
sağlanması amaçlanmaktadır. Gerçekleştirilen projelerin sonucunda patent alımı ve faydalı model tescili işlemleri de
gerçekleştirilmektedir. 
Harran Üniversite olarak Kurum içi (BAP) ve Kurum dışı Ulusal/Uluslararası (TÜBİTAK, AB, KOSGEB vb.) fonlarca
desteklenen projelerin kayıtları otomasyon sistemi üzerinden izlenmekte ve bütçelere ilişkin harcamalar
gerçekleştirilmektedir. Bu bağlamda Kurum içi destekli projeler için merkezi yönetim bütçesinden ve öz kaynaklardan
sağlanan fonlarla projeler desteklenmektedir. AR-GE için sağlanan Kurum içi bütçe gelirlerinden birisi döner sermaye
bütçesinin %5’idir.
Üniversite içi fonlardan yararlanabilecekleri toplam 406 proje mevcuttur. Bu projeler, Şemsiye/Araştırma Grubu Projesi,
Altyapı Kurma ve Geliştirme Projesi, Tıpta Uzmanlık Tez Projesi, Doktora Tez Projesi, Yüksek Lisans Tez Projesi, Eş
Finansman Projesi, Lisans Destek Projesi, Bilimsel Etkinlik Destek Projesi, Bilimsel Etkinlik Düzenleme Projesi
şeklinde dağılım göstermektedir. Bu projelerin bütçe tablosu yıllara göre değişmektedir.
Üniversitemiz bünyesinde yürütülen kurum dışı projelerin detaylarına bakıldığında; 2022 yılı için devam eden /
sonuçlanan 19 adet TÜBİTAK projesi, 3 Kalkınma Ajansı Destekli Proje ve 7 Adet GAP Bölge Kalkınma İdaresi
Başkanlığı Destekli Proje ve 15 adet Uluslararası/AB kaynaklı ve diğer projeler üniversitemize kazandırılmıştır.  Ayrıca,
1 faydalı model, 5 adet patent mevcuttur. 2022 Yılı için HÜBAP tarafından toplam 406 Projeye destek verilmiştir. 
Harran Üniversitesi kurum mensubu öğretim üyeleri, doktora, tıpta uzmanlık ya da sanatta yeterlilik eğitimini
tamamlamış araştırmacıların bilimsel amaçlı yurtdışı kısa süreli görevlendirmelerinde yol gideri, konaklama, katılım
bedeli ve yevmiye gider kalemleri BAP birimi tarafından karşılanması amacıyla “Yurtdışı Bilimsel Etkinlik Katılım
Desteği” verilmektedir.
Harran Üniversitesi, bütçenin uygun olması ve komisyonun takdiri ile bir takvim yılı içerisinde her bir öğretim üyeleri,
doktora, tıpta uzmanlık ya da sanatta yeterlilik eğitimini tamamlamış araştırmacılara yurtiçi ve yurtdışı Bilimsel Etkinlik
Desteği sağlamaktadır.
Ayrıca kurum dışından sağlanan fon desteğinin artırılması amacıyla Harran Üniversitesi Proje Geliştirme ve Danışma
Ofisinin kurulması ile birlikte; Üniversite bünyesinde; ulusal bilim, teknoloji, yenilik ve kalkınma stratejisi
doğrultusunda bilimsel araştırma ve hayat boyu öğrenme kapsamındaki ulusal ve uluslararası
desteklerin koordinasyonunun “Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi” aracılığıyla tek bir çatı altında toplanarak ulusal ve
uluslararası bilimsel destek fırsatlarının duyurulması, tanıtılması hedeflenmiştir. Böylece üniversite bünyesindeki
akademik ve ilgili birimleri ortak araştırma projeleri geliştirmeye teşvik ve bu kapsamdaki proje başvuru işlem ve
takibinin desteklenmesi süreci hayata geçirilmiştir. Bu kapsamda Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi; proje ve araştırma
ve geliştirme çalışmaları sürecinin her aşamasında yasal, teknik, akademik ve mali konularda destek vermek, bilimsel
araştırmaların teşvik edilmesi ile üniversitede geliştirilen projelerin lisanslanması ve ticarileştirilmesi, danışmanlık
vermek amacıyla oluşturulmuş ve hazırlanan yönergesi ile faaliyetlerine başlayarak; çeşitli kurum ve kuruluşlarla işbirliği
içerisinde Avrupa Birliği, GAP İdaresi, Karacadağ Kalkınma Ajansı ve TÜBİTAK öncelikli olmak üzere çeşitli projelere
imza atmıştır. Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi, 2022  yılında da düzenlenen eğitimlerle ve toplantılarla,
akademisyenleri proje çalışmalarına teşvik etmiştir. Özellikle proje başvurularının planlanmasında ve
yazılmasında gerekli danışmanlık ve mentörlük destekleri verilmeye başlanmıştır. 
Ayrıca, dönem sonunda doktora öğrencilerin TUBİTAK 1002 projesi başvurusu yapmalarının sağlanması amacıyla,
Harran Üniversitesi Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi Koordinatörlüğünde, enstitülerde doktora öğrencilerine yönelik
“Proje Hazırlama ve Yazma” seçmeli dersi açmıştır. 
Harran Üniversitesi özellikle TUBİTAK’a proje verme ve sunulmuş projeleri destekleme amacıyla Proje Geliştirme ve
Danışma Ofisi Koordinatörlüğünde araştırmacılarına mentorluk ve hakemlik desteği vermektedir.
Harran Üniversitesi sanayi iş birliği çalışmaları kapsamında önemli paydaşlarımız olan sanayi kuruluşları ile destekler ve
çağrıları konusunda araştırmacılarına TEKNOKENT tarafından bilgilendirmelerini yapmaktadır.
Bilimsel araştırma projeleri otomasyon sistemi ile çalışmalarını sürdüren HÜBAP biriminin, araştırma geliştirme
açısından taşıdığı önem aşağıda belirtilen noktalarda ortaya çıkmaktadır; 

AR-GE faaliyetlerinin gelişimi için fon sağlaması,
BAP birimi bünyesinde bilimsel araştırma ve projelere imkanlar ölçüsünde destek verilmesi ve belirli aralıklarla AR-
GE proje pazarlarının düzenlenmesi,
TEKNOKENT gibi birimler ile üniversite-sanayi iş birliğinin geliştirilmesi,
Diğer çeşitli yerel, ulusal ve uluslararası özel ve kamu kurumu niteliğindeki araştırma kuruluşları ve üniversitelerle
iş birliğine açık olunması,
Ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel toplantılar (konferans, kongre vb.) düzenlenmesi,
Lisansüstü çalışmalardan ve bilimsel araştırma projelerinden ulusal ve uluslararası düzeyde yayın çıkarılmasının
sağlanması ve teşvik edilmesi,

27/39

https://harranpdo.harran.edu.tr/tr/hakkimizda/yonetmeligimiz/
https://calismagruplari.harran.edu.tr/
https://e-hubap.harran.edu.tr/?act=guest&act2=projeler&durum=hepsi
https://e-hubap.harran.edu.tr/?act=login
https://e-hubap.harran.edu.tr/index.php?act=guest&act2=sayfa&id=96
https://drive.google.com/file/d/1pww-65F_HAoBRzu1C5D-VRwbb9_-CJgc/view
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/fon-cagrilari/uluslararasi-fon-cagrilari/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/etkinlik/21096/proje-bilgilendirme-toplantilari/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/haber/20501/tubitak-ardeb-quot1001-bilimsel-ve-teknolojik-arastirma-projelerini-destekleme-programirsquonin-2022-yili-2-donem-basvurulari-alinmaya-baslandi/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/hakkimizda/proje-hazirlama-ve-yazma-dersi/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/haber/16194/yeni-yilda-yeni-tesvikler-proje-yazmayan-kalmasin/
https://www.sanliurfateknokent.com.tr/


Kurum içinde yapılan proje ve bilimsel faaliyetlerin nitelik ve niceliklerinin artırılması ve üniversite içerisinden veya
dışından yürütülecek ortak projelere destek verilmesi,
Üniversite-sanayi iş birliği kapsamında Teknokent, Araştırma Merkezleri ile iç ve dış paydaşların ihtiyaçlarını daha
kaliteli ve etkin bir şekilde karşılayacak mekanizmaların aktif tutulması,
Teknokent ve Teknoloji transfer ofisi aracılığıyla yapılan araştırmaların, bölgesel ve ulusal ölçekte ekonomik ve
sosyo-kültürel katkılar sağlaması,
Akademisyenlerin bilimsel araştırmalar için yurtiçi ve yurtdışında projeler geliştirmesi,
Lisans ve lisansüstü öğrencilerin tezlerini destekleyen BAP ve TÜBİTAK gibi teşvik sistemlerinin bulunması, 
Teknokent bünyesinde özellikle öğrenci ve akademisyenlerin Ar-Ge faaliyetlerinin kurumsallaşmasında gerekli
desteği sağlamak üzere 2017 yılında oluşturulan İş ve Ürün Geliştirme Merkezi ile genç girişimcilerin
desteklenerek, yeni işletmelerin etkin hale getirilmesi. 

Kurumun fiziki/teknik altyapısı ve mali kaynakları, araştırma öncelikleri kapsamındaki faaliyetleri gerçekleştirmek için
yeterli olmakla birlikte, teknolojik ve sosyo-ekonomik gelişmelere paralel olarak mevcut imkanların geliştirilme ihtiyacı
ortaya çıkmaktadır.
Bu bağlamda kurulmuş olan HÜBTAM piyasa odaklı hizmetlerini bünyesindeki çeşitli laboratuarlar aracılığıyla vermeye
devam etmektedir. Kurumun hem bölgesel hem de ülke geneline katkı sağlayacak şekilde tematik araştırma alanlarının
stratejik plan ile ilişkili olarak önceliklerinin belirlenmesi kamuoyu ile paylaşılması gelişmeye açık yön olarak
değerlendirilmiştir. Şanlıurfa’nın hayvancılık alanında açığa çıkarılmayı bekleyen büyük bir potansiyeli bulunmaktadır.
Bölgede zaten yapılmakta olan küçükbaş hayvancılık faaliyetleri, devlet destekleriyle son yıllarda kurulmaya başlanan
modern büyükbaş hayvancılık tesisleri ile birleşince bölgede hayvancılık sektörünün çehresi değişmiştir. İlimizde bulunan
başta Pınar Süt olmak üzere birçok firma süt ve süt ürünleri üretimi için işletmelerden süt temin etmektedirler. Şanlıurfa
Süt Üreticileri Birliği ile yapılan protokolle süt analizleri HÜBTAM bünyesinde yapılmaktadır. Böylece hem ilimiz hem
de çevre illerden süt üreticilerinin yıllık yaklaşık 75 milyon liralık teşvik alması sağlanmıştır. Araştırma faaliyetlerinin
eğitim ve öğretim süreçleri ile daha tanımlı bir şekilde ilişkilendirilmesi gelişmeye açık yön olarak değerlendirilmiştir.
Üniversitemizde özellikle Fen Bilimleri ve Sağlık Bilimleri Enstitülerinde yüksek lisans ve doktora eğitimi alan
öğrencilerin tez döneminde ihtiyaç duydukları analizlerin yapılmasında, yeni metotların geliştirilmesinde veya mevcut
laboratuvarlardan ve cihazlardan yararlanmak istemeleri durumunda gerekli imkanlar sağlanmaktadır. 2018 KGBR
bildirildiği gibi laboratuvar ve merkezlerin desteklenmesi gelişmeye açık yön olarak değerlendirilmiştir. 2019 yılının
sonlarında ortaya çıkan ve 2020 yılının ilk aylarında ülkemizde de hızla yayılan Covid-19 pandemisinden dolayı özellikle
el dezenfektanlarına olan ihtiyaç artmıştır. Bu ihtiyacı karşılamak için Üniversitemizin desteğiyle HÜBTAM bünyesinde
Temizlik Ürünleri Üretim Laboratuvarı kurulmuştur. Başta el dezenfektanı olmak üzere yüzey dezenfektanı, sıvı sabun,
çamaşır suyu, cam sil, çamaşır suyu ve diğer tüm temizlik ürünleri bu laboratuvar bünyesinde üretilmeye başlanmış ve
üretim devam etmektedir. Ayrıca, 2022 yılında Harran Üniversitesi Bilim ve Teknoloji Araştırma ve Uygulama merkezi
bünyesinde açılan yeni Hücre kültür ve Kök hücre laboratuvarında kanser hücreleri de dahil pek çok doku ve hücre
yapıları incelenebilecektir.
Harran Üniversitesi araştırmacıların güncel kaynakları izleyebilmesi ve sağladığı veri tabanlarına ulaşabilmesi için 2022
yılında veri tabanlarına üyelik ve basılı/elektronik yayın sayısında artışlar sağlanmıştır. Bu kaynakların kullanımı için
Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı Tarafından eğitimler verilmektedir. Ayrıca Kütüphane kaynakları 6 aylık
periyotlarda KYBS sistemi üzerinden izlenmekte ve araştırmacı istekleri doğrultusunda iyileştirilme çalışmaları
sürdürülmektedir.
Ayrıca, Harran Üniversitesi Yabancı Diller Yüksekokulu tarafından üniversitemiz personeli ile yüksek lisans ve doktora
öğrencilerinin İngilizce dilinde hazırladıkları yayınlarının eksikliklerinin giderilmesi amacıyla “Akademik Yazım ve
Çeviri” desteği verilmektedir.
 
1.3. Doktora programları ve doktora sonrası imkanlar
Üniversitemizin misyonu ve vizyonu, araştırma ve geliştirme politikası ve stratejik amaç ve hedefleri doğrultusunda
doktora programları doktora eğitiminin yanı sıra tezli yüksek lisans, tezsiz yüksek lisans ve uzaktan öğretim tezsiz yüksek
lisans programlarında eğitim veren Fen Bilimleri, Sağlık Bilimleri ve Sosyal Bilimler enstitüsü tarafından
yürütülmektedir. Lisansüstü doktora eğitimi, kurumca belirlenmiş yönetmeliğe, lisansüstü eğitim usul ve esaslarına,
lisansüstü akademik danışmanlık yönergesine ve doktora açma ölçütlerine uygun şekilde sürdürülmektedir.
Üniversitemiz Fen Bilimleri, Sağlık Bilimleri ve Sosyal Bilimler enstitüleri bünyesinde toplamda sırasıyla, 18, 9 ve 15
olmak üzere, toplamda 35 farklı doktora programı mevcuttur. Bu programlara kayıtlı doktora öğrenci sayısı 2022 yılı
sonu itibariyle 473’tür. Harran Üniversitesinin doktora programlarıyla ilgili bilgilere “Harran Üniversitesi Bilgi
Paketi”nden ulaşılabilmektedir.
Üniversitemiz Stratejik Planında Lisansüstü tez sayışınsa yönelik hedefler belirlenmiştir (PG 2.3.1, PG 2.3.2). Lisansüstü
araştırmaların nitelik ve niceliğinin iyileştirilmesine ilişkin izleme ise Harran Üniversitesi KYBS üzerinden
gerçekleştirilmektedir. İleriki dönemlerde yeni doktora programlarına başvuru için planlamalar yapılmaktadır.
Yeni güncel bilgiler ve sektörün ihtiyaçların belirlenmesine yönelik dış paydaşlarla yapılan görüşmeler ışığında
enstitülerimizde müfredat güncellemeside yapılmaktadır.
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http://library.harran.edu.tr/tr/hru-akademik-acik-erisim-sistemi/hru-akademik-acik-erisim-sistemi/
https://library.harran.edu.tr/tr/elektronik-kaynaklar/2023-yili-ulakbim-ekual-veritabanlari/
http://library.harran.edu.tr/tr/istek-formlari/istek-formlari/
http://ydyo.harran.edu.tr/tr/yuksekokulumuz/aycm/
http://fenbilens.harran.edu.tr/tr/
http://saglikbilens.harran.edu.tr/
http://sosyalbilens.harran.edu.tr/tr/
https://obs.harran.edu.tr/oibs/bologna/start.aspx?gkm=001033315311103660038808356003627637679311153444832240


Harran Üniversitesinde doktora programlarına öğrenci alımını “Harran Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim
Yönetmeliği” kapsamında yapmaktadır. Doktora programlarına başvurular ilgili enstitülerin web sayfalarında
yayınlanmaktadır.
Harran Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri İçerisinde doktora tez projelerine de proje türü bütçe tablosunda yer
vererek bu projeleri (E-BAP) üzerinden yürütmektedir.
Harran Üniversitesi araştırma alt yapısı ve akademik kadrosunun desteğiyle araştırma yapmaya hevesli öğrencilere Proje
Geliştirme ve Danışma Ofisi Koordinatörlüğü tarafından çeşitli oryantasyon programları ve proje yazım eğitimleri
verilmektedir.
Harran Üniversitesi doktora eğitimi görmekte olan öğrencilerine ve akademik personeline TEKNOKENT’te öncelikli
olarak yer vermektedir. Özellikle TEKNOKENT kuluçka merkezi genç ve yeni işletmeleri geliştirmek amacıyla, girişimci
firmalara ofis hizmetleri, ekipman desteği, yönetim desteği, mali kaynaklara erişim, teknik destek hizmetleri
sağlamaktadır.
Harran Üniversitesi doktora sonrası araştırmacılarını herhangi bir alan/disiplin kısıtı olmaksızın üniversitede YÖK’ün
kararı doğrultusunda çalışma imkânı sunmaktadır.
Harran Üniversitesi Inbreeding sorununun önüne geçebilmek için araştırma görevlisi atamalarını 50/d statüsünde
gerçekleştirmekte olup, bu kadrolarda görev yapanların atama ve yükseltme durumlarında Yükseköğretim Kurulu
Başkanlığının 82444403-200-E.78513 sayılı ve 15.11.2017 tarihli genelgesini uygulamaktadır. Ayrıca Harran
Üniversitesi mezun adaylarına ve üniversite dışından adaylara eşit şartlarda başvuru koşulları sağlamak adına Öğretim
Üyeliğine Yükseltilme ve Atanma Yönergesi doğrultunda atamalarını gerçekleştirmektedir.
Üniversitemiz araştırmacıları tarafından ulusal ve uluslararası projelere başvurulması ve fon sağlanması açısından
tanıtımlar, eğitimler ve araştırmacı ağları imkanlar sunulmaktadır. Proje Destek ve Danışma Ofisi tarafından
araştırmacılara, araştırmacı öğrencilere, girişimcilere ve sanayicilere farklı kategorilerde başvuracakları projelere, proje
tanıtımı, proje yazımı ve yürütülmesi hakkında destek verilmektedir. Ayrıca HÜBAP birimi uluslararası projelerin
finansal yönetim süreci hakkında iş akış şeması oluşturmuş ve bilgilendirme yapmaktadır. ERASMUS ofisi AB fonları ve
ERASMUS+ projeleri hakkında tanıtımlar yapmaktadır.
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/fon-cagrilari/erasmus-projeleri/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/fon-cagrilari/uluslararasi-fon-cagrilari/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/fon-cagrilari/ogrencilerin-basvurabilecegi-proje-turleri/ 
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/hakkimizda/proje-hazirlama-ve-yazma-dersi/
http://erasmus.harran.edu.tr/tr/baglantilar/baglantilar/
http://e-hubap.harran.edu.tr/index.php?act=guest&act2=sayfa&id=65
http://e-hubap.harran.edu.tr/index.php?act=guest&act2=sayfa&id=67
http://e-hubap.harran.edu.tr/index.php?act=guest&act2=sayfa&id=96
Üniversitemizde lisansüstü eğitim için tanımlı süreçler, uygulamalar ve öğrenci başarısının izlenmesi için sistemler
bulunmasına rağmen doktora sonrası çalışmaların nasıl yapılacağına dair tanımlı süreçler ve protokoller hazırlanması
gerekmektedir.

Araştırma süreçlerinin yönetimi

Olgunluk Düzeyi: Kurumda araştırma süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısının işlerliği ile ilişkili sonuçlar
izlenmekte ve önlemler alınmaktadır.

Kanıtlar

1.1.ARAŞTIRMA GELİŞTİRME PROSESİ.docx.pdf
1.1.Ar-Ge Kurulu Üyeleri.pdf
1.1.HARÜSEM 2022 Yılı Eğitim ve Etkinlik Bilgileri.pdf
1.1.HARÜSEM Faaliyetleri 1.pdf
1.1.HÜBAP İş Akışları.pdf
1.1.HÜBAP Mevzuatlar.pdf
1.1.KYBS 2022 yılı Araştırma geliştirme kapasitesinin geliştirilmesi performans göstergeleri tablosu.pdf
1.1.Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi Ekibi.pdf
1.1.Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi Faaliyetleri.pdf
1.1.TEKNOKENT 2022 Faaliyetleri.xlsx

İç ve dış kaynaklar
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https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/01/20180111-11.htm
http://web.harran.edu.tr/muhendis/tr/haber/11640/ogrenci-proje-yazma-egitimi-ve-tubitak-arastirma-proje-yarismalari-bilgilendirme-toplantisi-gerceklestirilmistir/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/hakkimizda/proje-hazirlama-ve-yazma-dersi/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/fon-cagrilari/erasmus-projeleri/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/fon-cagrilari/uluslararasi-fon-cagrilari/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/fon-cagrilari/ogrencilerin-basvurabilecegi-proje-turleri/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/hakkimizda/proje-hazirlama-ve-yazma-dersi/
http://erasmus.harran.edu.tr/tr/baglantilar/baglantilar/
http://e-hubap.harran.edu.tr/index.php?act=guest&act2=sayfa&id=65
http://e-hubap.harran.edu.tr/index.php?act=guest&act2=sayfa&id=67
http://e-hubap.harran.edu.tr/index.php?act=guest&act2=sayfa&id=96
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.ARA%C5%9ETIRMA GEL%C4%B0%C5%9ET%C4%B0RME PROSES%C4%B0.docx.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.Ar-Ge Kurulu %C3%9Cyeleri.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.HAR%C3%9CSEM 2022 Y%C4%B1l%C4%B1 E%C4%9Fitim ve Etkinlik Bilgileri.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.HAR%C3%9CSEM Faaliyetleri 1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.H%C3%9CBAP %C4%B0%C5%9F Ak%C4%B1%C5%9Flar%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.H%C3%9CBAP Mevzuatlar.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.KYBS 2022 y%C4%B1l%C4%B1 Ara%C5%9Ft%C4%B1rma geli%C5%9Ftirme kapasitesinin geli%C5%9Ftirilmesi performans g%C3%B6stergeleri tablosu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.Proje Geli%C5%9Ftirme ve Dan%C4%B1%C5%9Fma Ofisi Ekibi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.Proje Geli%C5%9Ftirme ve Dan%C4%B1%C5%9Fma Ofisi Faaliyetleri.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.TEKNOKENT 2022 Faaliyetleri.xlsx


Olgunluk Düzeyi: Kurumda araştırma kaynaklarının yeterliliği ve çeşitliliği izlenmekte ve iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

1.2.2022 Yılı HÜBAP Faaliyet Raporu.pdf
1.2.2022 yılında devam eden ve desteklenen projeler.xls
1.2.2022 yılında yürütülen ve destek alan GAP Projeleri.xlsx
1.2.2022 yılında yürütülen ve destek alan TÜBİTAK Projeleri.xlsx
1.2.Bilimsel Araştırma Proje Birimi Birim İç Değerlendirme Raporu (BİDR).pdf
1.2.HRÜ Dergiler.pdf
1.2.HÜBAP Mevzuatlar.pdf
1.2.HÜBAP Yönergesi.pdf
1.2.HÜBTAM Faaliyet Raporu.pdf
1.2.PATENT RAPORU.xlsx
1.2.PROJE TÜRÜ BÜTÇE TABLOSU.pdf
1.2.Ulusal ve Uluslararası düzeyde devam eden ve desteklenen önemli projeler.xlsx

Doktora programları ve doktora sonrası imkanlar

Olgunluk Düzeyi: Kurumda doktora programları ve doktora sonrası imkanlarının çıktıları düzenli olarak izlenmekte
ve iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

1.3.Doktora Öğrenci Sayısı.pdf
1.3.ek-38.-madde.pdf
1.3.HARRAN_ÜNİVERSİTESİ_ÖĞRETİM_ÜYELİĞİNE_YÜKSELTİLME_VE_ATANMA_YÖNERGESİ(2).pdf
1.3.KYS-İA-022-İş Akışı Lisansüstü Mezuniyet.docx
1.3.Lisansüstü Araştırmaların Nitelik ve Niceliği.pdf
1.3.PROJE TÜRÜ BÜTÇE TABLOSU.pdf
1.3.sanliurfa-teknokent-isletme-yonergesi.pdf
1.3.Yükseköğretim Kanunun.pdf

2. Araştırma Yetkinliği, İş birlikleri ve Destekler

2.1. Araştırma yetkinlikleri ve gelişimi
Kurum, işe alınan/atanan araştırma personelinin gerekli yetkinliğe sahip olup olmadığının değerlendirmesini
Yükseköğretim Kanunu ile Yükseltilme ve Atanma Yönergesi kapsamında gerçekleştirmektedir. Üniversitemizdeki 2022
yılındaki akademik personel sayısı, unvanlara dağılım dikkate alındığında 150 profesöre, 150 doçente, 299 doktor
öğretim üyesine, 280 öğretim görevlisine, 297 araştırma görevlisine ulaşmıştır. Söz konusu kadroların birimlere dağılımı
Kurumumuz Personel Daire Başkanlığı Faaliyet Raporlarına yansıtılmaktadır.
Harran Üniversitesi mezun adaylarına ve üniversite dışından adaylara eşit şartlarda başvuru koşulları sağlamak adına
Öğretim Üyeliğine Yükseltilme ve Atanma Yönergesi doğrultunda atamalarını gerçekleştirmektedir.
Harran Üniversitesi inbreeding sorununun önüne geçebilmek için araştırma görevlisi atamalarını 50/d statüsünde
gerçekleştirmekte olup, bu kadrolarda görev yapanların atama ve yükseltme durumlarında Yükseköğretim Kurulu
Başkanlığının 82444403-200-E.78513 sayılı ve 15.11.2017 tarihli genelgesini uygulamaktadır. Ayrıca Harran
Üniversitesi mezun adaylarına ve üniversite dışından adaylara eşit şartlarda başvuru koşulları sağlamak adına Öğretim
Üyeliğine Yükseltilme ve Atanma Yönergesi doğrultunda atamalarını gerçekleştirmektedir.
Araştırma kadrosunun yetkinliğinin geliştirilmesi ve iyileştirmesinin sürdürülebilirliğinin sağlanması için, belirlenen usul
ve esaslar dâhilinde yurtiçi ve yurt dışı bilimsel toplantılara katılım imkânı sağlanmaktadır. Erasmus+ dâhilinde değişim
programlarına katılım teşvik edilmekte, akademik düzeyde proje yazma eğitimi verilmekte, kurum içi düzenli eğitim ve
seminerler düzenlenmekte ve elektronik ortamda 7/24 saat kütüphane uygulaması ile bilgi kaynaklarına kesintisiz erişim
imkânı sağlanmaktadır. Tüm bunlarla birlikte tüm akademik personelin araştırma geliştirme performansı KYBS
üzerinden izlenmektedir. Araştırma geliştirme performanslarını daha yukarıya taşımak için gerekli destek ve motivasyon
sağlanmaktadır.
Harran Üniversitesi birimleri; Kalite Koordinatörlüğü öncülüğünde 2019-2023 stratejik planda belirtilen performans
göstergelerini birim bölüm bazında KYBS üzerinden 6 aylık periyotlarla düzenli olarak rapor halinde üst yönetime
sunmaktadır.
Harran Üniversitesi Araştırma Politikası kapsamında, Ar-GE hedeflerine ulaşılması amacıyla 2019 yılında “Şemsiye
Araştırma Grupları” kurulmuş olup bu grupların düzenli olarak performans karneleri incelenmekte ve gerekli görülen
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https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.2022 Y%C4%B1l%C4%B1 H%C3%9CBAP Faaliyet Raporu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.2022 y%C4%B1l%C4%B1nda devam eden ve desteklenen projeler.xls
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.2022 y%C4%B1l%C4%B1nda y%C3%BCr%C3%BCt%C3%BClen ve destek alan GAP Projeleri.xlsx
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.2022 y%C4%B1l%C4%B1nda y%C3%BCr%C3%BCt%C3%BClen ve destek alan T%C3%9CB%C4%B0TAK Projeleri.xlsx
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.Bilimsel Ara%C5%9Ft%C4%B1rma Proje Birimi Birim %C4%B0%C3%A7 De%C4%9Ferlendirme Raporu (B%C4%B0DR).pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.HR%C3%9C Dergiler.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.H%C3%9CBAP Mevzuatlar.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.H%C3%9CBAP Y%C3%B6nergesi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.H%C3%9CBTAM Faaliyet Raporu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.PATENT RAPORU.xlsx
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.PROJE T%C3%9CR%C3%9C B%C3%9CT%C3%87E TABLOSU.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.Ulusal ve Uluslararas%C4%B1 d%C3%BCzeyde devam eden ve desteklenen %C3%B6nemli projeler.xlsx
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.Doktora %C3%96%C4%9Frenci Say%C4%B1s%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.ek-38.-madde.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.HARRAN_%C3%9CN%C4%B0VERS%C4%B0TES%C4%B0_%C3%96%C4%9ERET%C4%B0M_%C3%9CYEL%C4%B0%C4%9E%C4%B0NE_Y%C3%9CKSELT%C4%B0LME_VE_ATANMA_Y%C3%96NERGES%C4%B0(2).pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.KYS-%C4%B0A-022-%C4%B0%C5%9F Ak%C4%B1%C5%9F%C4%B1 Lisans%C3%BCst%C3%BC Mezuniyet.docx
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.Lisans%C3%BCst%C3%BC Ara%C5%9Ft%C4%B1rmalar%C4%B1n Nitelik ve Niceli%C4%9Fi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.PROJE T%C3%9CR%C3%9C B%C3%9CT%C3%87E TABLOSU.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.sanliurfa-teknokent-isletme-yonergesi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.3.Y%C3%BCksek%C3%B6%C4%9Fretim Kanunun.pdf
http://personel.harran.edu.tr/assets/uploads/other/files/personel/files/HARRAN_%C3%9CN%C4%B0VERS%C4%B0TES%C4%B0_%C3%96%C4%9ERET%C4%B0M_%C3%9CYEL%C4%B0%C4%9E%C4%B0NE_Y%C3%9CKSELT%C4%B0LME_VE_ATANMA_Y%C3%96NERGES%C4%B0(2).pdf
http://kalite.harran.edu.tr/tr/haber/20223/veteriner-fakultesi-dis-hekimligi-fakultesi-ve-iktisadi-ve-idari-bilimler-fakultesi-kalite-komisyon-uyeleri-tarafindan-kurumsal-yonetim-bilgi-sistemi-kybs-2022-yili-i-donem-raporlari-sunuldu/
https://calismagruplari.harran.edu.tr/


projeler için çalışmalar yürütülmektedir. Söz konusu Şemsiye Araştırma Gruplarının birkaçı aşağıda sunulmuş olup,
şemsiye araştırma gruplarına ait bilimsel çıktılar ilgili linklerde paylaşılmıştır.
Harran Üniversitesi, öğretim elemanlarının ve öğrencilerinin araştırma yetkinliklerinin geliştirilmesi için her yıl düzenli
olarak farklı içeriklerde çeşitli eğitimler gerçekleştirmektedir. Üniversitemizde lisansüstü eğitimleri devam eden
araştırma görevlileri, öğretim görevlileri ve YÖK 100/2000 bursiyerlerimize, akademik gelişim ve kariyer
planlamalarına ilişkin çevrimiçi değerlendirme ve bilgilendirme toplantısı düzenlemiştir.
Harran Üniversitesi çalışanlarda aidiyet duygusu oluşturmak ve başarıları takdir ve ödüllendirmek amacıyla Ödül
Yönergesi düzenlemiştir. Ayrıca başarılı çalışanlar çeşitli platformlar üzerinden de paylaşımlarla takdirleri yapılmaktadır.
Harran Üniversitesi doktora sonrası araştırmacılarını herhangi bir alan/disiplin sınırlaması gözetmeden üniversitede
YÖK’ün kararı doğrultusunda çalışma imkânı sunmaktadır.
2.2. Ulusal ve uluslararası ortak programlar ve ortak araştırma birimleri
Harran Üniversitesinde hem stratejik plan hem de 2021 KİDR’de ulusal ve uluslararası ortak programlara katılım ve
performans artırılmasına vurgu yapılmıştır. Bunun için, Harran Üniversitesinde ulusal ve uluslararası programlar
bağlamında Harran Üniversitesi ERASMUS Bürosu, Farabi Koordinatörlüğü ve Mevlana Değişim Koordinatörlüğü
aktif olarak çalışmakta ve faaliyetler yapmaktadır. Bu bağlamda belirtilen koordinatörlüklerin üniversitemiz birimleri ve
birimlere bağlı bölümlerde temsilcileri mevcuttur. Koordinatörlükler üniversitemizde birim ve bölümlerde gerekli
bilgilendirme ve yönlendirme çalışmaları yaparak ulusal ve uluslararası ortak programlara gitme ve gelmeler ile
anlaşmalarda ön ayak olmaktadır. FARABİ değişim programı kapsamında üniversitemizin birçok farklı üniversiteyle ikili
anlaşması mevcuttur. Yine ERASMUS kapsamında üniversitemizdeki programların yurt dışındaki farklı üniversitelerde 6
adet ikili anlaşması mevcuttur. 2022 yılında ERASMUS kapsamında yurt dışından 10 öğrenci ve 41 öğretim elemanı
üniversitemize gelirken, üniversitemizden ise 11 öğrenci ve 19 öğretim elemanı yurt dışına gitmiştir. Belirtilen
programlar kapsamında ikili anlaşma sayısı ve gelen- giden personel ile öğrenci sayılarını arttırmaya dönük çalışmalar
devam edecektir.
 
Harran Üniversitesi çeşitli kurumlar tarafından sanayide uygulamaya dönük projeler için ulusal/uluslararası
işbirlikçileriyle protokoller imzalamıştır. Bilimsel iş birliğinin yapılması, üniversiteler arası iş birliğinin geliştirilmesi,
karşılıklı akademik personel ve öğrenci değişimi, proje ve diğer bilimsel çalışmalarımıza önemli katkılar sağlamaktadır.

Ziraat Fakültemizce, Ziraat Alanında Uluslararası İş birliği Protokolü
İmzalandı: http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=11726
Üniversite-Sanayi İşbirliğinde Önemli Protokol: http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=9698
Üniversitemiz Sanayicilerle İşbirliğine Devam Ediyor: http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=8593
HAVELSAN ve Üniversitemiz Eğitim Alanında İşbirliği Yapacak: http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?
st=haber&sid=8584
Üniversitemiz ile Redteks Kimya Arasında İşbirliği Protokolü İmzalandı: http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?
st=haber&sid=8558
Üniversite-Sanayi İşbirliğinde Büyük Adım: http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=6465

 
Harran Üniversitesi Horizon Europe, Erasmus+, Solidarity Corps vb. uluslararası programlar kapsamında uluslararası
işbirlikçi çeşitli araştırmalar yürütmektedir. Ayrıca Üniversitemiz Proje Danışma ve Geliştirme Ofisi
Koordinatörlüğünce Uluslararası işbirlikçi araştırmaları artırmak adına COST, HorizonEUROPE ve PRIMAMED
Konularında Bilgilendirme Toplantıları düzenlenmektedir.
AR-GE faaliyetlerin kapsamında özel sektör ve sanayici girişimciler ile işbirliğinin artırılması kapsamında
TEKNOKENT, Cabir Teknoloji Transfer Ofisi ve Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi aktif olarak rol almaktadır.
Sanayicilerin AR-GE süreçlerini belirten iş akış süreçleri ve paydaşların bilgi sahibi olacak protokoller TEKNOKENT ve
Cabir TTO tarafından sunulmakta, mentörlük hizmetleri sağlanmakta ve araştırmacı-sanayici eşleştirme hizmeti
verilmektedir.
Proje Geliştirme ve Danışma Ofisi sanayiciler ve özel sektör paydaşlarına yönelik işbirliğini artırmak amaçlı proje ve
araştırma bilgilendirmelerini yapmaktadır.
Harran Üniversitesi kurum mensubu öğretim üyeleri, doktora, tıpta uzmanlık ya da sanatta yeterlilik eğitimini
tamamlamış araştırmacıların bilimsel amaçlı yurtdışı kısa süreli görevlendirmelerinde yol gideri, konaklama, katılım
bedeli ve yevmiye gider kalemleri BAP birimi tarafından karşılanması amacıyla “Yurtdışı Bilimsel Etkinlik Katılım
Desteği” verilerek Kurum bünyesindeki araştırmacıların gelecekte oluşturabilecekleri iş birlikleri için zemin
oluşturmaları amaçlanmıştır. Öğrencilerimizin de benzer bir şekilde yurt içi ve yurt dışı bilimsel etkinliklere katılımlarını
desteklemek için proje bütçesinden bağımsız olarak ek bütçe verilmektedir.

Araştırma yetkinlikleri ve gelişimi
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http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/etkinlik/21096/proje-bilgilendirme-toplantilari/
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/fon-cagrilari/uluslararasi-fon-cagrilari/
https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.2547.pdf
http://erasmus.harran.edu.tr/
http://farabi.harran.edu.tr/
http://mevlana.harran.edu.tr/
http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=11726
http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=9698
http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=8593
http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=8584
http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=8558
http://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=6465
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=9696
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=11725
http://harranpdo.harran.edu.tr/tr/fon-cagrilari/ulusal-fon-cagrilari/
https://e-hubap.harran.edu.tr/index.php?act=guest&act2=sayfa&id=96


Olgunluk Düzeyi: Kurumda, öğretim elemanlarının araştırma yetkinliğinin geliştirilmesine yönelik uygulamalar
izlenmekte ve izlem sonuçları öğretim elemanları ile birlikte değerlendirilerek önlemler alınmaktadır.

Kanıtlar

2.1..ek-38.-madde.pdf
2.1.Ar-Ge Stratejileri ve PErformans Göstergeleri.pdf
2.1.Ödül Yönergesi.pdf
2.1.Performans.xls
2.1.Personel Daire Başkanlığı Akademik Personel Verileri.pdf

Ulusal ve uluslararası ortak programlar ve ortak araştırma birimleri

Olgunluk Düzeyi: Kurumda ulusal ve uluslararası düzeyde kurum içi ve kurumlar arası ortak programlar ve ortak
araştırma faaliyetleri izlenmekte ve ilgili paydaşlarla değerlendirilerek iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

2.2. AB Erasmus Koordinatörlüğü Birim Iç Degerlendirme Raporu.pdf
2.2..PROJE TÜRÜ BÜTÇE TABLOSU.pdf

3. Araştırma Performansı

3.1. Araştırma performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi
Harran Üniversitesi'nde araştırma performansı, Stratejik Plan çerçevesinde hazırlanan değerlendirme raporları, her yıl
hazırlanan birim faaliyet raporları, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından her yıl açıklanan Girişimci ve
Yenilikçi Üniversite Endeksi sonuçları, URAP verileri ve TÜBİTAK Destek İstatistikleri ve Akademik Teşvikler gibi iç
ve dış performans göstergeleri yardımı ile periyodik olarak ölçülmekte ve değerlendirilmektedir. Harran Üniversitesi
URAP dünya sıralamasında 2022 döneminde 58 basamak yükseliş göstererek 2004. sırada yer almayı başarmıştır. Harran
Üniversitesi, 2022 dönemi URAP yurtiçi sıralamasına göre, 121 Devlet üniversitesi içerisinde 46, genel sıralamada ise
ülkemizin 183 üniversitesi arasında 56. sırada yer almayı başarmıştır.
Üniversite İzleme ve Değerlendirme Çalışması kapsamında bilimsel üretkenlik göstergesine göre; uluslararası saygın
dergilerde (SCI, SCI-Expanded, SSCI ve AHCI endeksi) 2022 yılı içinde 408 makale yayınlanmıştır ve öğretim elemanı
(1176 kişi) başına düşen yayın sayısı ortalaması 0,35 olarak gerçekleşmiştir. Web of Science verilerinde, öğretim
üyelerinin tüm indekslerde (SCI, SCI-Expanded, SSCI ve AHCI endeksi) yer alan yayınlarına 2022 yılı içerisinde 11300
atıf yapılmıştır. Ayrıca 2022 yılı içinde yayınlanan 408 makaleye ise 2022 yılı içerisinde 607 atıf yapılmıştır. Scopus
Veritabanında Dizinlenen Dergilerin Harran Üniversitesi adresli 489 makale taranmaktadır. Bu makalelere 2022 yılı
içerisinde 689 atıf yapılmıştır.
Harran Üniversitesi Araştırma performansının izleme ve değerlendirme çalışmaları açısından dış paydaş veya birliklerin
belli bilimsel kriterlere göre oluşturdukları sıralamaları dikkate almakta ve bu sıralama metotlarına göre iyileştirme
çabası göstermektedir. Bu kapsamda URAP ve TUBİTAK alan bazlı yetkinlik sıralamalarına odaklanılmaktadır. Bu
açıdan üniversitemiz AR-GE sayfasında da sıralamalar sekmesi oluşturulmuş ve bu bilgiler iç ve dış paydaşların bilgisine
de sunulmuştur.
Harran Üniversitesi Planlama, Uygulama, Kontrol Etme ve Önlem Alma Aşamalarında İç ve Dış Paydaş Katılımını
önemsemektedir. Öyle ki her birimin önceliklendirilmiş paydaşları birim web sayfası “Kalite” menüsü altında tanımlıdır.
Harran üniversitesi dış paydaşlarıyla birçok alanda Ar-Ge toplantıları düzenlemiş ve paydaş görüşleri alınarak bölüm
kurulları veya ilgili akademik kurullarda tartışılarak iyileştirmeye gidilmesine karar verilmektedir. Örnek olarak
birimlerin Birim İç Değerlendirme Raporları (BİDR) verilebilir. Birimlerin hazırlamış olduğu BİDR’ler birim web
sayfası “Kalite” menüsü altında sunulmaktadır.
Üniversite araştırma performansı sadece Kurum bazındaki performans verileri ile değil aynı zamanda Bilim, Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığı tarafından her yıl açıklanan Girişimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi sonuçları, URAP verileri,
TÜBİTAK Destek İstatistikleri ve Akademik Teşvikler gibi iç ve dış performans göstergeleri yardımı ile periyodik olarak
ölçülmekte ve değerlendirilmektedir. Bunun yanında yıldan yıla artan araştırma performansı Kurumun güçlü yönüdür.
Ancak bu performans artışının birimler arasındaki dağılım dengesi iyileştirilmelidir. Ayrıca araştırma merkezlerinde de
izlem ve değerlendirmelerin daha etkin gerçekleştirilmesi gerekmektedir.
3.2. Öğretim elemanı/araştırmacı performansının değerlendirilmesi
Öğretim elemanı performans değerlendirmesi, Üniversitemizin araştırma stratejilerinin belirlenmesi, geliştirilmesi, amaç
ve hedefleri ile bunlara ilişkin politikalar, faaliyetler ve faaliyet sorumluları 2019-2023 Stratejik Planı çerçevesinde
yapılmaktadır. Üniversitemiz akademik teşvik ödül yönetmeliği kapsamında, her takvim yılı başında akademik personelin
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https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.1..ek-38.-madde.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/2.1.Ar-Ge Stratejileri ve PErformans G%C3%B6stergeleri.pdf
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https://newtr.urapcenter.org/
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=11756
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=8601
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=11760
https://www.harran.edu.tr/arge.aspx
http://strateji.harran.edu.tr/tr/raporlar/stratejik-plan/


bir önceki akademik yıla ait araştırma geliştirme etkinliklerine yönelik yaptığı çalışmaların raporlanması bir diğer ölçme
aracı olarak kullanılmaktadır.
Bunun yanında, Harran Üniversitesi öğretim elemanlarını performanslarının izlenebilmesi ve değerlendirilebilmesi
amacıyla dijital bir platform içerisinde Kurumsal Yönetim Bilgi Sistemi (KYBS), HÜBAP sistemi (e-hubap) (BAPSİS)
ve YÖKSİS kullanımları devam etmektedir. Ar-Ge performansı yıllık olarak YÖKAK gösterge raporu üzerinden de
izlenmektedir. Özellikle KYBS’de akademik personelimizin bilimsel faaliyetleri, araştırma alanları, projeleri ve başarıları
gibi birçok farklı bilgi yer almaktadır. KYBS sistemi içerisinde bulunan bilgiler iç paydaşların bilgisine sunulmaktadır. e-
hubap’ta bulunan bilgiler ise HÜBAP web sayfasında iç̧ ve dış̧ paydaşların kullanımına açık olarak sunulmaktadır.
Akademisyenler bu sistem üzerinden kendi performanslarını takip edebilmektedir. Rektörlük üst yönetimi de hem
akademik birim bazında hem de akademik personel bazında ilgili verilere anlık olarak ulaşabilmektedir.  
Gerek akademik birimlerimizin gerekse akademik personelimizin başarılarına destek olmak amacıyla Rektör tarafından
ziyaretler gerçekleştirilmekte ve ilgililere başarı/teşekkür belgeleri verilmektedir. Ayrıca her akademik yıl açılış̧ töreninde
Üniversite Rektörü̈ tarafından akademik başarı gösteren öğretim elemanlarına teşekkür belgesi takdim edilmektedir.
Ayrıca her birim tarafından ilgililere başarı/teşekkür belgeleri verilmektedir. Bu başarılar Harran Üniversitesi duyuruları
ve sosyal medya yolu ile duyurulmaktadır.
Ayrıca, farklı alanlarda öğretim elemanlarımız ve öğrencilerimiz ödüllere layık görülmüşlerdir. Mersin Büyükşehir
Belediyesi ve Toros Üniversitesi işbirliğinde Mersin Darısekisi’nde düzenlenen Yörük Kültürü ve Gastronomi Günleri
Festivali’nde Halfeti Meslek Yüksekokulu Aşçılık Programı 1. Sınıf öğrencilermizden Cuma Yıldız ve Ergün Demir
altın madalya, Fevziye Kayalı ve Zinnur Kaya gümüş madalya, Işıl Karacık ve Hilal Yıldız ise bronz madalya kazanarak
kategorideki tüm ödülleri almışlardır.
İstanbul Film Awards ulusal film yarışmasında, Coğrafya Bölümü öğretim üyemiz, Senarist ve Yönetmen Prof. Dr. Sedat
Benek’in, “Harran Ekolü: El-Battani” belgeseli, ulusal uzun metraj belgesel dalında en iyi film ödülüne layık görüldü.
Üniversitemizin koordinasyonunda HARÜSEM tarafından düzenlenen GAP Yeşil İnovasyon 2022 Proje Yarışmasında
ödüller sahiplerini buldu. Üniversite kategorisinde; ‘Forest Fire Management And Detection Using Al’ projesiyle
Şanlıurfa Harran Üniversitesi’nden Abdalrazak Hajsaaed Muhammed Elhasan Yara Issa birinci olurken, ‘Çeti Bitkisi
Kullanılarak Bitkisel Yağ ve Gümüş Nano Parçacıklarının Üretimi’ projesiyle Şanlıurfa Harran Üniversitesi’nden Yasin
Karaca ikincilik ödülü kazandı.
Türkiye Bilişim Derneği (TBD) tarafından verilen Prof. Dr. Aydın Köksal Bilim ödülleri, bu yıl 2 ayrı kategoride
Mühendislik Fakültesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümümüze verildi. Bu yıl 5.si verilen TBD/Prof. Dr. Aydın Köksal
Bilim Ödülleri Töreninde Bilgisayar Mühendisliği Bilim Ödülü kategorisinde “Bilgisayar Mühendisliği Bölümümüz”
ödülün sahibi olurken, Bilgisayar Mühendisliği Akademik Öğretim Ödülü kategorisinde ise Bölüm Başkanı Doç. Dr. İ.
Berkan Aydilek ödüle layık görüldü.
Ortopedi ve Travmatoloji Bölüm Başkanımız Prof. Dr. Mehmet Akif Altay ve Anabilim dalındaki Dr. Öğr. Üyesi Ahmet
Yiğit Kaptan, Dr. Öğr. Üyesi Baki Volkan Çetin ve Dr. Öğr. Üyesi Özlem Orhan, Antalya’da düzenlenen 31. Ulusal Türk
Ortopedi ve Travmatoloji kongresinde sundukları bildirileriyle genel ortopedi dalında birincilik ödülünü aldılar.
23.Uluslararası Altın Safran Belgesel Film Festivali’nde Kültürel Miras ve Korumacılık Temalı Ulusal Belgesel Film
Kategorisi’nde en iyi belgesel film birincilik ödülünü, Fen-Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü Öğretim Üyemiz Prof.
Dr. Sedat Benek’in yönetmenliğini yaptığı ‘Göbeklitepe Sakinleri’ belgeseli kazandı.

Halfeti MYO Öğrencilerimiz, Gastronomi Festivali’nde Tüm Ödülleri Topladılar
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=9690
 

Harran Ekolü: El-Battani Belgeseli İstanbul Film Awards Festivalinde En İyi Belgesel Ödülü Aldı
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=8664
 

5.GAP Yeşil İnovasyon Yarışmasında Ödüller Sahiplerini Buldu
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=9697
 

Bilgisayar Mühendisliği Bölümümüze Ulusal Prestijli İki Ödül
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=11777
 

Üniversite Hastanemiz, Ortopedi Alanında Uluslararası Ödüle Layık Görüldü
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=11734
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“Göbeklitepe Sakinleri” Belgeseli Safranbolu’da Birincilik Ödülü Kazandı
https://www.harran.edu.tr/sayfa.aspx?st=haber&sid=9701

 
Hollanda merkezli yayıncılık şirketi olan Elsevier tarafından yayınlanan ve Stanford Üniversitesi’nden bilim insanlarının
her yıl gerçekleştirdiği dünyanın en etkili bilim insanlarının sıralandığı listede Üniversitemizde görevli 6 isim yer almıştır.
“Kariyer Boyu Etki” ve “Yıllık Etki” olarak iki farklı kategorinin yer aldığı listede nitelikli yayın sayısı, yayınların yer
aldığı derginin etkisi, patent sayısı, yapılan atıf sayısı, h-indeks, hm-indeks, makale sayısı, atıf alan makale sayısı ve
yayımlandığı derginin etkisi gibi uluslararası ölçütler kullanılmaktadır. Sıralamaya giren öğretim üyelerimiz Prof. Dr.
Cengiz KAYA, Prof. Dr. Hacı Mehmet Başkonuş, Prof. Dr. Fatih Deniz, Doç. Dr. Abdullah Göktaş, Doç. Dr. İbrahim
Berkan Aydilek ve Doç. Dr. Mehmet Şenbayram’dır.
Genel bir değerlendirme yapmak gerekirse, Üniversitemiz öğretim elemanlarının araştırma-geliştirme faaliyetleri sürekli
olarak izlenmekte ve performansları takdir/teşvik amacıyla ödüllendirilmektedir. Ayrıca Üniversitemiz mensubu öğretim
elemanlarının araştırma çıktıları ulusal ve uluslararası kuruluşlarca nitelikli bulunmakta ve ödüllendirilmektedir. Bütün
bu hususlar öğretim elemanı/araştırmacı performansının değerlendirilmesinin güçlü yönleri olarak ifade edilebilir.
Kurumda öğretim elemanı sayısının günden güne giderek artması ile birlikte idari ve ders yüklerinin azalacağı ve Ar-Ge
faaliyetlerine daha fazla zaman ayrılarak araştırmacı performansının artacağı düşünülmektedir. Ancak öğretim
elemanlarının araştırma performanslarının Kurum ve birim düzeyinde ortalama değerler ve saçılımının şeffaf bir şekilde
paylaşılmaması gelişmeye açık yön olarak değerlendirilebilir.

Araştırma performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

3.1. Birim İç Değerlendirme Raporu Örneği.pdf
3.1.Ar-Ge Stratejileri ve PErformans Göstergeleri.pdf
3.1.KYBS 2022 yılı Araştırma geliştirme kapasitesinin geliştirilmesi performans göstergeleri tablosu.pdf
3.1.Paydaş Listesi Örneği.pdf

Öğretim elemanı/araştırmacı performansının değerlendirilmesi

Olgunluk Düzeyi: Öğretim elemanlarının araştırma-geliştirme performansı izlenmekte ve öğretim elemanları ile
birlikte değerlendirilerek iyileştirilmektedir.

Kanıtlar

3.2.Ar-Ge Stratejileri ve PErformans Göstergeleri.pdf
3.2.Bölüm_Atıf_Performans_Formu(1).pdf
3.2.Bölüm_Yayın_Performans_Formu.pdf
3.2.Ödül Yönergesi.pdf

D. TOPLUMSAL KATKI

1. Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları

1.1. Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi
Şanlıurfa’nı tek, bölgenin ise köklü üniversitelerinden biri olan Harran Üniversitesi, belirlemiş olduğu toplumsal katkı
politikası çerçevesinde gerek Şanlıurfa ilimize gerekse bölgeye eğitim, turizm, tarım, müzik, gastronomi, tarih, kültür, dil
ve sanat gibi alanlarda katkılar sunmaya çalışmaktadır. Bu kapsamda Harran Üniversitesi, kuruluş amaçları gereği eğitim,
araştırma-geliştirme, girişimcilik ve sanatsal faaliyetlerde de toplumsal gelişime katkı sunmayı hedeflemektedir. 
Toplumsal Katkı faaliyetlerinin yürütülmesinde, Üniversitemizin insan kaynaklarıyla birlikte fiziki, teknik ve mali
kaynaklarından yararlanılmaktadır. Üniversitemiz bünyesinde biri hastane olmak üzere 14 adet Uygulama ve Araştırma
Merkezi bulunmaktadır. Kalkınma Bakanlığı desteği ile Üniversitemizde Bilim ve Teknoloji Uygulama ve Araştırma
Merkezi (HÜBTAM) kurulmuş ve piyasadan ve/veya alandan gelen ihtiyaçlara cevap verebilir niteliğe kısa sürede sahip
olmuştur. Bu birimlere gerekli insan, alt yapı ve bütçe kaynaklarının sağlanması ilgili yönetmeliklerde belirlenen usullere
göre yapılmaktadır. Üniversitemiz kampüslerinde spor, sanat, sosyal ve kültürel etkinlikler için salonlar, rekreasyon
alanları, stat, antrenman sahaları, atletizm pisti vb. fiziki kaynaklar, toplumsal katkı amaçlı faaliyetler için kullanıma
sunulmaktadır. İlgili merkez ve birimlere ait performans göstergeleri KYBS’ den tanımlanmış ve belirli periyotlarla üst
yönetim tarafından izlenmektedir. Ayrıca araştırma projeleri kapsamında toplumsal katkı yaratmaya yönelik çalışmalar da
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yürütülmektedir. Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğü (HÜBAP) tarafından proje türlerine göre bütçeleme
yapılmaktadır. Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü olarak oluşturulan “Harran Üniversitesi Uyum Programı Kapsamında;
Yeni Öğrencilerin Sosyal Medya Kullanım Alışkanlıkları Analizi ve Yüksek Kaliteli Görüntü İşleme Teknikleri
Kullanarak Kurumsal Hafızanın Yaratılması” isimli 260.000 TL bütçeli 21235 numaralı BAP projesi Koordinatörümüz
Dr. Öğr. Üyesi Cihan TABAK yürütücülüğünde hayata geçirilmiştir. Bu proje kapsamında, Kurumsal İletişim
Koordinatörlüğü bünyesinde kullanılmak üzere çok sayıda ekipman alınmış ve birçok yeni çalışma ortaya konmuştur.
“Harran Üniversitesi Toplumsal Katkı Temalı 2022 Yılı Etkinlikleri” tablosunda projeler ve kaynağa erişim linkleri
verilmiştir. 
1.2. Kaynaklar
Harran Üniversitesi toplumsal katkı politikası gereği, tüm birimlerinde toplumsal katkıyı önceleyen bir yaklaşım
sergilemektedir. Harran Üniversitesinde bulunan eğitim-öğretim birimleri, eğitim ve araştırma hastanesi, diş hastanesi,
hayvan hastanesi, Uygulama ve Araştırma Merkezleri, HARÜSEM, TÖMER, TEKNOKENT gibi üniversitenin tüm
birimleri toplumsal katkı konusunda çeşitli faaliyetler yürütmektedir. Toplumsal katkı bağlamında birimsel bazlı yapılan
etkinliklerden bazı örnekler verilmektedir.
Erasmus+ Program Koordinatörlüğü, Erasmus Değişim Programı kapsamında Avrupa Birliği ülkelerinde faaliyet
gösteren yükseköğretim kurumları ile geliştirilen iş birlikleri sayesinde gerçekleştirilen akademisyen, idari personel ve
öğrenci değişim faaliyetleri ile Harran Üniversitesi’ni uluslararası platformda temsil etmektedir. Bunun yanı sıra,
gerçekleştirilen faaliyetler Şanlıurfa’nın kültürel ve coğrafi özelliklerini yurtdışında tanıtarak şehrin tanınırlığını arttırıp
program aracılığıyla Avrupa'dan üniversitemize ve şehrimize öğrenci ve akademisyen değişimini teşvik edilip toplumsal
katkı gerçekleştirmektedir.
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, çeşitli kurum ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde toplumsal katkı konusunda
öncülük etmektedir. Bu çerçevede teknik ve akademik anlamda destekler sunmaktadır. Aynı zamanda yerel ve ulusal
sportif organizasyonlarda toplumsal bütünleşme adına rekabet unsurunu da dikkate alarak aktif rol oynamaktadır. İlk ve
ortaöğretim düzeyinde yetenekli çocukları tespit edilerek yetenekli olduğu branşlarda antrenere edilerek takımlara
kazandırılmaktadır. Toplumsal katkı bağlamında BESYO akademik personelleri kendi alanlarında hem bölgesel hem de
ulusal anlamda toplumsal faaliyetlere destek vermektedir. Bu çerçevede çeşitli etkinliklere katılarak toplumsal
faaliyetlere katkı sunulmaktadır.
Birecik MYO, aktif olarak eğitim verilmekte olan Halkla İlişkiler ve Tanıtım Programı faaliyetleri çerçevesinde normalde
gerçekleştirilen fakat pandemi nedeniyle son iki yıldır yapılamayan huzurevi ziyaretleri yapmaktadır. Öğrencilerin çevre
konusunda farkındalık sahibi olmaları hususunda il içi çevre gezileri düzenlemektedir. Birimde bulunan tüm bölümler
kendi alanlarında her dönem en az bir tane kariyer günleri etkinliklerini gerçekleştirmektedirler.
Diş Hekimliği Fakültesi, 5 Ekim 2022 tarihinde yeni poliklinik binasını açmış olup şehrimize ve bölgemize diş sağlığı ve
tedavisi konusunda büyük katkılar sağlamayı arzu etmektedir. Diş Hekimliği Fakültesi toplumsal katkı bağlamında 2022
yılı boyunca toplamda 73.074 hastaya hizmet vermiştir.
Tıp Fakültesi Eğitim ve Araştırma Hastanemiz 2022 yılı boyunca 645.386 hastaya poliklinik hizmeti, 46.788 hastaya
yatak hizmeti ve 43.221 hastaya ise ameliyat hizmeti vermiştir.
Eğitim Fakültesi, toplumsal katkı faaliyetlerinin planlanması aşamasında iç ve dış paydaşlarla iş birliği içinde
çalışmaktadır. Bu kapsamda yapılan topluma hizmet uygulamaları dersi ve diğer ders temelli proje çalışmaları
kapsamında kamu ve sivil toplum kuruluşlarıyla ortak çalışmalar yürütmekte olup öğrencilerin bölgesel kalkınmaya
yönelik sosyal sorumluluk niteliğinde çalışmalar yapmalarına, halkın eğitim-öğretim faaliyetlerine katkıda bulunmalarına
ve toplumun sosyo-kültürel gelişimini destekleyici etkinlikler tasarlayıp gerçekleştirmelerine imkân tanımak anlamında
birçok faaliyet yürütmektedirler. Topluma katkı sağlamaya yönelik faaliyetleri sadece topluma hizmet dersi ile sınırlı
kalmamakta, Fakültenin öğretim elemanları tarafından toplum yararına olan konularda hem ulusal hem de uluslararası
bilgilendirme seminerleri ve eğitimler gerçekleştirmektedir. Bu gibi faaliyetlerin kanıtlarının tamamı fakültenin birim iç
değerlendirme raporu toplumsal katkı bölümünde yer almaktadır.
Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü, toplumsal katkı faaliyetlerini Harran Üniversitesi’nin stratejik amaçları ve
hedefleri doğrultusunda gerçekleştirmektedir. Toplumsal katkı kapsamında, özel gereksinimli öğrencilerin sesli kaynak
ihtiyaçlarını karşılayabilmek için Harran Üniversitesi Osmanbey Kampüsü içerisindeki El-Battanȋ Kütüphanesi’nde
Erişilebilir Kaynak Ofisi bulunmaktadır. 2020 yılında kurulan ofiste, görme engeli olan ve az gören öğrenciler için tam
donanımlı sesli/altınokta kabartmalı ve büyütmeli çalışma istasyonu bulunmaktadır. Ayrıca, sesli okuma sistemine ve
basılı kaynakları sesli kaynağa dönüştürmeye ihtiyaç duyan diğer öğrencilerimiz de bu çalışma istasyonunu
kullanabilmektedir. Bunun dışında da Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü 2022 yılı içerisinde toplumsal katkı
bağlamında birçok faaliyet gerçekleştirmiştir.
GAP YENEV, bölgenin kalkınmasına yönelik toplumsal katkı bağlamında TUBİTAK, HÜBAP, Tarım ve Orman
Bakanlığı destekleri ile birçok proje gerçekleştirmiştir.
Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (HARÜSEM) tarafından çeşitli konularda düzenlenen eğitimlerle
şehrimiz ve bölgemiz için önemli çalışmalar yapılmaktadır. Bilgisayar Destekli Muhasebe, Grafik Tasarımı Eğitimi,
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Bayan Giyimi Dikimi Eğitimi, Erkek Giyim Eğitimi vb. konularda toplum yararına birçok eğitim faaliyeti
gerçekleştirilmiştir.
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, üniversitemizin hizmet boyutunda yapılandırılmış “Genç Ofis, Kariyer Gelişimi
Uygulama ve Araştırma Merkezi, Öğrenci Konseyi” birimleri için yer tahsis etmiştir. Toplumsal katkı amacıyla kurulmuş
diğer merkezlerin (Çocuk Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi) etkinlikleri için kolaylık sağlanmaktadır. İlde yer alan
kurumlara veya bireysel olarak hizmet almak isteyen gruplara yönelik bu birimlerde etkinlikler yapılmakta, fakültemiz
öğrencileri gönüllü/kısmi zamanlı çalışan olarak bu birimlere destek vermektedir. Fakülte öğretim üyeleri ilde Şanlıurfa
Valiliği, Belediye, İşkur, STK’lar bünyesinde oluşturulmuş birçok kurul ve komisyonda yer almakta, bölgenin
sorunlarına çözüm üretmek amacıyla çalışmalar yapmaktadır. Yakın zamanda Şanlıurfa Valiliği ev sahipliğinde
düzenlenen şehrin geleceğine yönelik planlar, sorunlar ve çözüm önerilerinin tartışıldığı 'Ortak Akılla Yarınlara
Çalıştayı' 07.09.2022 tarihinde gerçekleştirildi. Farklı alanlarda konuların ele alındığı çalıştayın “Eğitim-Öğretim ve
Gençlik”, “Ekonomik Kalkınma ve Gelişme” ve “Altyapı Çevre ve Şehircilik” gruplarında Fakültemiz öğretim üyeleri
paydaşlarımızla ilgili konuları ele alıp, görüş ve önerilerini sundular.
Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü amaçları doğrultusunda Harran Üniversitesi adına, gerek sanal gerekse fiziki
alanlarda görev yapmaktadır. Kurumsal İletişim Koordinatörlüğünün belirtilen hususlar dışında salon tahsisleri, gerekli
protokol işlemleri, öğrenci kulüplerinin etkinlik dizgileri, e-dergi platformu çalışmaları ve rektörlük makamının bu
çerçevede verdiği diğer görevler de bulunmaktadır. 2022 yılında toplumsal katkıya yönelik birçok farklı organizasyon
üstlenilmiş ve başarıyla tamamlamıştır.
Mühendislik Fakültesi, topluma yararlı olmak ve bilgilendirmek adına yıl içerisinde seminer ve konferanslar ile eğitimler
gerçekleştirilmektedir. Her yıl yapılan yılsonu projeleri ile topluma ve doğaya fayda sağlayan bitirme projeleri
yapılmaktadır. Yapılan projelerde öğrencilerde çevre bilincinin geliştirilmesi ve çevresel sorunlar için yenilikçi proje
fikirlerinin ortaya çıkarılması hedeflenmektedir. Endüstrimize ve toplumumuza katkı sağlamak amacı ile üretilen bilgiyi
toplumsal ve endüstriyel faydaya dönüştürmeyi sağlayacak projelerin üretilmesi amaçlanmaktadır.
Sağlık Bilimleri Fakültesi, öğretim elemanlarının toplumun sağlığını koruyacak, sağlıklı bakımı kalkındıracak projeler
gerçekleştirmesi ile toplumun sağlık refahını yükseltmeyi hedefleyen projeleri gerçekleştirmektedir. Halk Sağlığı
Hemşireliği Anabilim Dalı ile Eyyübiye Belediye Başkanlığı ve Şanlıurfa İl Sağlık Müdürlüğü iş birliği ile "Eyyübiye'de
Mobil Jinekoloji ve Sağlık Tarama Aracı Sağlanması"na ilişkin protokol imzalanmıştır. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları
Hemşireliği Anabilimdalı tarafından “Otizmli Çocuğa Yaklaşım” paneli düzenlenmiştir. Doğum ve Kadın Hastalıkları
Hemşireliği Anabilim Dalı tarafından Şanlıurfa Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde “Anne Sütü ve Emzirme
Danışmanlığı Eğitimi programı düzenlenmiştir.
TEKNOKENT, 2001 yılında kabul edilen 4691 sayılı “Teknoloji Geliştirme Bölgesi Kanunu” kapsamında Şanlıurfa
Teknoloji Geliştirme Bölgesi kurulması kararı alınmıştır. Şanlıurfa Teknokent kuruluşu, 8 Eylül 2008 tarihinde Harran
Üniversitesi tarafından Sanayi ve Ticaret Bakanlığına yapılan ön niyet başvurusunun ardından, 3 Kasım 2009 tarihinde
kabul edilmiş ve Bakanlar Kuruluna imzaya açılmıştır. Böylece, Bakanlar Kurulunun 29 Nisan 2010 tarihli oturumunda
2010-309 karar sayısı ile Şanlıurfa-Teknokent kurulmuş ve Üniversite-Sanayi-Kamu arasındaki iş birliğini arttırıcı ve
geliştirmeye yönelik projeler üretilmeye başlanmıştır. Teknokent kapsamında görev alan üniversite öğretim elemanlarının
bilimsel faaliyetleri ticarileştirilerek ekonomiye ve uygulamaya aktarılmaktadır. Şanlıurfa Teknokent; dar kapsamda
Şanlıurfa ilinin, geniş kapsamda ise tüm GAP bölgesinin tarımsal potansiyelini daha etkin ve sürdürülebilir formata
dönüştürebilmek amacıyla kurulmuştur. 2022 yılında TEKNOKENT toplumsal katkıya yönelik birçok faaliyet
gerçekleştirmiştir. 2022 yılı sonu itibarıyla Teknokent'e ilişkin veriler tabloda yer almakta olup 2021 yılına göre gelişme
sağlamıştır.
Veteriner Fakültesi, veteriner Hekimlik alanında kaliteli eğitim-öğretim hizmeti veren, diğer yandan deneyimli
akademisyen veteriner hekim kadrosu ile hastalara hizmet vermekte olan Harran Üniversitesi Veteriner Fakültesi Hayvan
Hastanesi birçok yenilikleriyle stratejik öneme sahip olan hayvan sağlığı konusunda sektöründe başarılı ve nitelikli
eğitim-öğretim ve sağlık hizmeti vermeye devam etmektedir. Hayvan Hastanesi, Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi ile
yapmış olan protokol gereği şehrimizdeki sokak hayvanlarının bakım, teşhis ve tedavileri yapılmaktadır.
Harran Üniversitesi Uluslararası Öğrenci Koordinatörlüğünün yürütücülüğünde, Avrupa Birliği ve Spark destekli iki
büyük proje gerçekleştirildi. Bütçesi 1.743.500,00 TL olan birinci projede; Harran Üniversitesi Alt Yapı Güçlendirme
Projesiyle üniversitemize sistem ve teçhizat alımı gerçekleştirilmiştir. Yapılan proje dahilinde; Diş Hekimlik Fakültesine;
34 Adet SD-02 Dental Fantom Simülasyon Çalışma Ünitesi ve ekipmanları, Röntgen Cihazları, Diş Üniteleri, Engelli
Öğrenci Birimine; Ekran Okuma Programı, Sesli Büyütmeli Program, Doküman Okuma Kameraları, Akrep Üretimi için:
4000 Adet Üreme Kabı, Derin Dondurucular ve Stereo Mikroskop alınmış, Mühendislik Fakültesi ve çeşitli birimler için
103 adet bilgisayar, baskı makineleri, fotokopi cihazları, mobilya ayrıca bilgisayar laboratuvarı ile bilişim desteği
sağlanmıştır. Koordinatörlük tarafından yapılan bütçesi 970.200,00 TL olan ikinci projede ise Harran Üniversitesi
Uzaktan Eğitim Alt Yapı Güçlendirme Projesiyle üniversitemize teçhizat kazandırılmıştır. Bu proje dahilinde de Server
(Type-1) – Sunucu Tip 1, Flash Based Storage Unit – Flash Temelli Depolama Ünitesi, Data Center Network Key-Veri
Merkez Ağ Anahtarı alımları gerçekleştirilmiştir.

Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi
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https://web.harran.edu.tr/muhendis/tr/haberler/
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Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

1.1.HRÜ_2022_Yılı_Toplumsal_Katkı_Faaliyetleri_Tablosu.xlsx
1.1.HRÜ_Toplumsal_Katkı_Faaliyet_Planı.pdf
1.1.PRS-0006_TOPLUMSAL_KATKI_PROSESİ_(1).pdf
1.1.Toplumsal Katki Politikasi.pdf
1.1.TOPLUMSAL_KATKI_KOMİSYONU_STRATEJİ_BELGESİ_(1).pdf

Kaynaklar

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

1.2.2022 Engelli Ögr. Birim Koor. Yillik Çalisma Raporu.pdf
1.2.Akademi_Günleri.pdf
1.2.BİLKAMPÜS Eğitici Eğitimine Katılmış Akademisyenlerin Bilgileri.pdf
1.2.Birecik MYO Kariyer Günleri.pdf
1.2.Diş Hekimliği Fakültesi Etkinlik Örneği.pdf
1.2.erasmus-koordinatorlugu.pdf
1.2.GAP YENEV Faaliyetleri.pdf
1.2.HARÜSEM 2022 Yılı Eğitim ve Etkinlik Bilgileri.pdf
1.2.Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü Etkinlikleri.pdf
1.2.Paydaş OLarak MEB Çalıştaylarına Destek Verme.pdf
1.2.TEKNOKENT 2022 FAALIYETLERİ.xlsx
1.2.Tıp Fakültesi Hastanesi Verileri.pdf

2. Toplumsal Katkı Performansı

2.1. Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi
Tüm birimler kendi hedeflerini ve gerçekleşmelerini takip etmektedirler. Ayrıca üst yönetim de hedef, gerçekleşme izleme
ve performans değerlendirmelerini 6 aylık periyotlarla yapmaktadır. Özellikle Kalite Yönetim Bilgi Sisteminin
kullanımının artmasıyla kurum stratejisi doğrultusunda tüm hedefler ile birimlerin performans göstergelerinin izleme ve
değerlendirmesini yapmak daha kolay ve hızlı hale gelmiştir.
2022 yılında oluşturulan Toplumsal Katkı Alt Komisyonunun çalışmaları doğrultusunda Harran Üniversitesi misyon,
vizyon ve temel değerleri ile uyumlu, toplumsal katkı alanındaki önceliklerin belirlendiği, ülke/bölge kalkınma
hedeflerine uyumun beyan edildiği, etik değerlere hizmet edildiğinin ve sosyal sorumluluk faaliyetlerinin önemini
vurgulayan kuruma özgü bir politika oluşturulmuştur. Toplumsal Katkı Politikamıza yönelik Toplumsal Katkı strateji
belgemiz ve sürecimiz belirlenmiş olup, stratejik plan ile uyum içerisindedir. Performans göstergeleri Kurumsal Yönetim
Bilgi Sistemi (KYBS) ile kayıt altına alınarak belirli periyotlarda izlenmekte ve gerçekleşme düzeyleri takip edilmektedir.
Performansı düşük olan alanlara yönelik olarak KYBS’ den süreç iyileştirme başlatılmakta ve yürütülmektedir.
Toplumsal Katkı Prosesinin gerçekleştirilmesinden tüm akademik birimlerimiz, Uygulama ve Araştırma Merkezlerimiz
ile idari birimlerimiz sorumludur.  

Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi

Olgunluk Düzeyi: İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

2.1. KYBS 2022 yılı Yerel ve bölgesel dinamiklerin iş birliğiyle kalkınmaya öncelik etmek performans
göstergeleri tablosu.pdf
2.1.KYBS İyileştirme Faaliyetleri.xlsx
2.1.KYBS Performans İzleme Örneği.pdf

E. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Harran Üniversitesi, bünyesindeki; Fakülteler, Enstitüler, Yüksekokullar, Meslek Yüksekokulları, Araştırma Merkezleri,
Koordinatörlükler, Eğitim ve Araştırma Hastanesi ile nitelikli bireyler yetiştirerek eğitimde kaliteyi arttıracak ve bölge
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https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.HR%C3%9C_Toplumsal_Katk%C4%B1_Faaliyet_Plan%C4%B1.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.PRS-0006_TOPLUMSAL_KATKI_PROSES%C4%B0_(1).pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.1.Toplumsal Katki Politikasi.pdf
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https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.Di%C5%9F Hekimli%C4%9Fi Fak%C3%BCltesi Etkinlik %C3%96rne%C4%9Fi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.erasmus-koordinatorlugu.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/harran/2022/ProofFiles/1.2.GAP YENEV Faaliyetleri.pdf
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kalkınmasına katkı sağlayacak eğitim ve araştırma faaliyetleri ve toplumsal içerikli hizmetleri ile bölgede önemli bir yere
sahiptir.
Harran Üniversitesinin, geçmiş yıllara ait Kurumsal Dış Değerlendirme, 2021 yılına ait Kurumsal İç Değerlendirme
Raporu ve 2022 yılı Kurumsal Akreditasyon Programı kapsamında yapılan saha ziyaretleri bağlamında dört temaya
ilişkin başarılı yönler ile iyileşmeye/geliştirmeye açık yönler özet olarak aşağıda belirtilmektedir.
Liderlik, Yönetişim ve Kalite 
Harran Üniversitesinin 2019-2023 Stratejik Planı ve bu plandaki stratejik hedefleri, Rektörlük tarafından onaylanarak
yürürlüğe girmiştir. Performans göstergelerine ilişkin veriler, altı aylık periyotlarla Kurumsal Yönetim Bilgi Sistemi
[KYBS] vasıtasıyla izlenmekte ve birimler/bölümler tarafından üniversite üst yönetimine sunulmaktadır.
Kalite Güvence Sisteminin yapılandırılması ve uygulanması amacıyla, Harran Üniversitesi Kalite Güvencesi Yönetmeliği
ve Yönergesi hazırlanmıştır. Bu bağlamda Liderlik, Yönetim ve Kalite komisyonu kurulmuş, liderlik yönetim kalite
planı, prosesi ve kanıt kütüpjanesi hazırlanmış olup yönetim sistemi politikası ortaya konulmuştur.  
Kalite Koordinatörlüğü, ISO 9001- 2015 standardına uygun Kalite El Kitabını yayımlamış ve Kalite Güvence Sisteminin
yapılandırılması ve uygulanması çalışmalarına başlamıştır. Kaliteye ilişkin çalışmaların, Stratejik Plan ile uyumlu
olmasına özen gösterilmektedir. Kalite kültürünün benimsenmesi ve yaygınlaşmasına ilişkin faaliyetler, akademik ve idari
birim kalite komisyonu ve elçilerinin katkılarıyla sürdürülmektedir. Bu bağlamda 14 birimimiz TS EN ISO 9001 belgesi
almış olup 2023 yılında tüm üniversite birimlerinin tek belge altında toplanması hedeflenmektedir.
Üniversitemiz, uluslararasılaşma faaliyetlerine önem vermektedir. Bu bağlamda Uluslararasılaşma komisyonu kurulmuş,
uluslararasılaşma faaliyet planı, politikası, prosesi, strateji belgesi ve kanıtlar kütüphanesi hazırlanmıştır.
Uluslararasılaşma kapsamında üniversitemiz ikili anlaşmalar yapmış olup öğrencilerimizin ve personelimizin söz konusu
değişim programlarından yararlanması sağlanmıştır. 
Üniversitemiz, iç ve dış paydaşlardan gelen geri bildirimler ve yapılan anketler doğrultusunda iyileştirme çalışmalarını
sürdürmektedir.
Eğitim ve Öğretim
Eğitim-öğretim süreci birimlerin ilgili kurullarında ele alınmakta, üniversitemiz eğitim komisyonunda tartışılmakta ve
senato tarafından onaylanmaktadır. Farklı disiplinleri tanıma amacıyla üniversitemizde Ortak Seçmeli Dersler
Koordinatörlüğü kurulmuş olup seçmeli dersler havuzu oluşturulmuş. Bununda dışında programların müfredatlarında
ayrıca seçmeli dersler yer almaktadır. Programların tasarım aşamasında, ilgili öğretim üyelerinin deneyimleri, aynı alanda
eğitim-öğretim yapan yurt içi ve yurt dışı üniversitelerin programları, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı’nın (YÖK)
çerçeve yönetmelikleri, toplum ve ilgili sektörün beklentileri göz önünde bulundurulmaktadır. Ayrıca ilgili alandaki
ulusal ve uluslararası akredite kuruluşlarının parametreleri göz önünde bulundurulmaktadır. Bazı ön lisans
programlarımız 3+1 eğitim modeline geçerek uygulamaya ağırlık vermektedir.  Öğrenci stajları dahil, her dersin AKTS
kredisi belirlenmekte ve ilgili programlarda ilan edilmektedir. Her dersin izlencesi ilgili yarıyılın başlangıcında birim web
sayfalarında ilan edilmektedir.
Her yarıyıl sonunda, öğrenci memnuniyetini ölçmek adına anket yapılmakta ve değerlendirme sonuçlarının eğitim-
öğretim programlarını iyileştirme ve geliştirme çalışmalarıyla birlikte diğer tüm alt boyutlarda kullanılması
benimsenmiştir. 
Üniversitemiz bünyesinde yürütülen dönem derslerinin sınavları, dönem koşulları göz önünde bulundurularak yüz yüze
basılı, yüz yüze bilgisayar destekli, online veya çevrimdışı ödev-proje türü sınavlarla gerçekleştirilebilmektedir.
 Üniversite’de dezavantajlı gruplar ve yabancı uyruklu öğrenciler için yapılan ve bu öğrencilerin uyumunu ve intibakını
sağlamaya yönelik çeşitli düzenlemeler mevcut olup, bu düzenlemeler Senato kararı ile uygulamaya girmektedir. Ön
lisans ve lisans öğrencilerinin eğitim-öğretim faaliyetlerinin düzenlenmesine yönelik esaslar, programların verimini
artırmak amacı ile 05.09.2019 tarihinde yürürlüğe giren Harran Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve
Sınav Yönetmeliği ile uygulanmaktadır.
Üniversitemizde TSE EN ISO 9001 sertifikalandırma sürecinde üniversitemiz Kalite Koordinatörlüğü tarafından
hazırlanan eğitim öğretim proses ve prosedürleri ile bunlar dahilindeki akış şemaları ve formlar programların
yürütülmesi, öğrenci merkezli öğrenme ve öğretmenin değerlendirilmesinde aktif bir şekilde kullanılmaktadır. Bu sayede
üniversite genelinde planlar dahilinde bir standart oluşmaktadır.
Üniversite bünyesindeki El-Battani Kütüphanesi 7/24 öğrencilerimize hizmet vermektedir. Birimler bünyesinde de
okuma, çalışma salonları ve bilgisayar imkanlarının olduğu alanlar bulunmaktadır ve arttırılması yönünde
çalışılmaktadır.
Harran Üniversitesi, uzaktan eğitim çalışmalarını sistemli ve kararlı bir şekilde devam ettirmektedir. 2022 yılında
derslerin büyük bir kısmı yüz yüze verilmesine rağmen üniversitemizde okutulan tüm dersler öğrenme yönetim sistemine
(Moodle) tanımlanmış olup yüz yüze işlenilen derslerin ders materyallerini sisteme yüklenmeye devam edilmiştir.
Üniversitemizde profesyonel düzeyde bir uzaktan eğitim stüdyosu kurulmuştur. Uzaktan Eğitim Merkezimiz bünyesinde
kurulan ve faaliyete başlayan stüdyo, talepte bulunan tüm öğretim elemanlarımızın canlı yayın (öğrencilerle etkileşimli)
veya paket çekimler yoluyla derslerini işlemesine olanak tanımaktadır.
Yarıyıl sonlarında öğrencilerle yapılan ders memnuniyet anketi ile akademik personelin performansı izlenebilmektedir.
Akademik personelin yıllık performans verileri ve yılsonlarında hazırlanan faaliyet raporları ile akademik personelin
performansı değerlendirilmektedir.
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Araştırma ve Geliştirme
Üniversitemizde, araştırma süreçlerinin yönetimiyle ilgili mevzuatın hazırlanması, yaygınlaştırılması ve bilişim sistemleri
ile desteklenmesi gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Kalite Araştırma Geliştirme Komisyonu kurulmuş olup araştırma geliştirme
faaliyet planı, politikası, prosesi ve strateji belgesi hazırlanmıştır.
Üniversitemizin dış paydaşları ile projelere dayalı işbirlikleri potansiyelinin ve imkânlarının var olması ve bölgedeki dış
paydaşlar ile protokoller imzalanması, Üniversitemizin araştırma süreçlerini oluşturma, yaygınlaştırma ve yürütmesinde
güçlü yönler olarak ifade edilebilir.
Üniversitemiz Ar-Ge süreçlerinin oluşturulması, yaygınlaştırılması ve faaliyetlerdeki performansın izlenebilmesi ve
raporlandırılması gerekli alt yapılar ve bilişim sistemlerinin varlığı, Ar-Ge süreç yönetimi uygulamasının olduğunu
göstermektedir. 
BAP kaynaklarının çeşitlendirilmesi ve ilgili kaynakların miktarı artırılarak daha fazla projenin desteklenmesi, BAP
kaynaklarından temel araştırmalara fon ayrılması, dış kaynakların kullanımının her yıl artıyor olması, Üniversitemizde
araştırmalar için Kurum içinde verilen desteklerin bilinirliği ve öğretim elemanları tarafından ulaşılabilirliği bilişim
sistemleri ile de yaygınlaştırılmış olması güçlü yönler olarak belirlenmiştir. Üniversitemizin araştırma kaynakları için
başvuruda bulunduğu ve başarılı şekilde elde ettiği dış kaynakların miktarına ve fon sağlayıcı çeşitliliği arttırılması
gerekmektedir. Üniversitede, dış kaynaklardan alınan fon miktarı ve fonların çeşitliliğinin artırılması için gerekli
tedbirlerin alınması ve iyileştirmelerin yapılmasının gelişmeye açık yön olarak değerlendirilmiştir.
Toplumsal Katkı
Şanlıurfa’nı tek, bölgenin ise köklü üniversitelerinden biri olan Harran Üniversitesi, belirlemiş olduğu toplumsal katkı
politikası çerçevesinde gerek Şanlıurfa ilimize gerekse bölgeye eğitim, turizm, tarım, müzik, gastronomi, tarih, kültür, dil
ve sanat gibi alanlarda katkılar sunmaya çalışmaktadır. Bu kapsamda Harran Üniversitesi, kuruluş amaçları gereği eğitim,
araştırma-geliştirme, girişimcilik ve sanatsal faaliyetlerde de toplumsal gelişime katkı sunmayı hedeflemektedir. Bu
bağlamda Kalite Toplumsal Katkı Komisyonu kurulmuş olup toplumsal katkı faaliyet planı, politikası, prosesi, strateji
belgesi hazırlanmıştır. Ayrıca 2022 yılında sürecinde üniversitemizde gerçekleştirilen toplumsal katkı
faaliyetleri/etkinlikleri tek dosyada toplanmıştır.
Harran Üniversitesi toplumsal katkı politikası gereği, tüm birimlerinde toplumsal katkıyı önceleyen bir yaklaşım
sergilemektedir. Harran Üniversitesinde bulunan eğitim-öğretim birimleri, eğitim ve araştırma hastanesi, diş hastanesi,
hayvan hastanesi, Uygulama ve Araştırma Merkezleri, HARÜSEM, TÖMER, TEKNOKENT gibi üniversitenin tüm
birimleri toplumsal katkı konusunda çeşitli faaliyetler yürütmektedir.
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